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Przechodzim y z kolei do samych Ochron.
Z  zak ładów  dobroczynnych te s^ do ad­

ministrowania najłatw iejsze, w których mi­
łosierdzie i poświęcenie s łu ż y  tylko za g łó ­
wny s i łę  poruszającą, ale które zresztą  sa ­
me produkują lub zadosyc czynią środkom  
materyalnym do utrzymania sw ego  potrzebnym. 
Poniew aż z natury swojej ani szp itale, a -  
ni domy m ałych dzieci takiemi być nie mog^, 
koniecznem jest, jeźli z jałm użny się utrzy­
m ują, aby warunki niezbędne do osi^gnie- 
nia zam ierzonege celu z jak największy o -  
szczędnościy połyczone i zgodzone b y ły . 
Dobro praw dziw e, dobro m oralne, w p ływ  
poczciw y, troskliwość opiekuńcza, sy  to rze­
czy , które niekosztujy wiele pieniędzy; tam 
najskromniejsze i najprostsze urzydzenie w y­
starczy. .

W iem y że dom obszerniejszy i porzydek
iv nim staranny przyczynia się do zdrowia 
dzieci; wiemy także, iż jad ło  skromne dzie­
ciom choć raz na dzień daw ane, zaspakaja już 
g w a ł to w n y  ich potrzebę, i skłonniejszem i je  
czyni do korzystania z Ochrony. N ie łatw o  
podobno b y łob y  odjyć im teraz pożywienie 
i z ło ż y ć  ten ciężar zupełnie na rodziców. 
Ludność przedmieść naszych jeszcze jest 
bardzo uboga, przeto nie można mieć za  z łe ,  
iż obok troskliwego oka nad dziećmi, ja łm u­
żna także w Ochronie się udziela.

Jednakow oż, możeby i dobrze b y ło , g d y ­
by Komitet Z ak ład  swój w sferze więcej 
Ochronom w łaściw ej zachować s ta r a ł się, 
Ilieprzyjmujyc tyle starszych dzieci i n ietrzy-  
rnajyc ich zbyt d ługo w Ochronce. Niejedność 
ztąd w rodzaju prowadzenia i w staraniach 
około dzieci, która uw agę i s i ły  nauczycie­
la albo nauczycielki rozrywa, Komitet w spra­
wozdaniu swojem z r. 1 8 5 2  i 1 8 5 3  tłom aczy  
dia czego  przyjmuje dzieci starsze , i oce­
niamy wym aganie to wyjątkowych okoliczno­
ści. T o jednakże nie powinno być zaw sze i 
twierdzimy, że nie ten jest cel zakładu D -  
chron, a niedostateczne pod wielu w zględa­
mi prowadzenie dzieci starszych przez prze­
łożonych Ochrony dzieje się z uszczerbkiem  
m ałych dzieci, które w łaśn ie za  zwróceniem  
na nie całkow itego starania, dopieroby się 
rozw ijały , podczas gd y  w przeciwnym razie 
gnuśniej^ i zasypiają zam iast się rozwijać. 
Stosow niej w ed łu g  nas, b y łob y  postarać się  
o utworzenie innego zakładu, o jakim roz­

prawka w tcgorocznem sprawozdaniu Korni- maćby mogli. N ic  podobno mocniej nie sp o i-  
tetu mówi, — w reszcie starać się  o t o , aby f 0bv Komitetu z ogółem  m ieszkańców m ia- 
obow.^zek uczęszczania do sz k ó ł początko­
wych ściślej i powszechniej przez Z w ierz­
chność krajowy b y ł w ym agany, pomoc i 
zachęty z tejże strony udzielane —  aniżeli 
tak wiele w k ładać na Ochrony, czemu sama 
tylko dobroczynność zadosyc uczynić nie 
zdoła .

Jeżeliby za ś  Ochrona do w łaściw ej sobie 
prostoty sprowadzony zo sta ła , ważne i tak 
wyraźnie sobie w skazane spełn iając cele, 
prowadzenie jej wtedy przez jedny tylko o -  
sobę zupełnie by w ystarcz aj acem być mo­
g ł o ,  a odpadłby znaczny wydatek jaki na 
utrzymanie ca łej rodziny przełożonych czy ­
nionym b y ć  musi. Nieujrnujemy bynajmniej 
zalet nauczycielom teraźniejszym Ochron, ale 
trudno nam się uchylić od przekonania, że  
Komitet z n a la z łb y  prędzej pojedyncze osob y  
z majytkowego sw ego  położenia do oddania się  
sercem powołaniu temu sposobne, aniżeli 
m ałżeństw a nieczyniyce różnicy ani w zaję­
ciu myśli s w e j , ani w wykwintności stroju 
i za tern idycych odcieni niepedagogicznych, 
między w łasnem i a pięćdziesięciu innemi 
dziećmi do Ochrony przychodzycemi.

Komitet majycy już tyle za s łu g i z w y ­
trwałej około Ochron pracy, może również 
zwrócić uw agę i na takie rzeczy  naprzykład, 
że dzieci miejscowe w Ochronie l  na W e ­
so łej ani stanowiy Ochrony, ani tak jak być 
miało p.erw iastkow o, o ile nam wiadomo, 
tym czasowo sy  przytulanemi. S y  zak łady  
w Krakowie takie dzieci wychowujyce. Onym 
się  za s łu g a  ta należy, one cenić i popierać 
trzeb a , każde w e w ła śc iw e j d z ia ła ją ce  s fe ­
rze. T ym czasem  utrzym anie tych w  O chro­
nie Iszej dzieci i w ychow anie ich t a m ż e ,— a
dodać wypada, żadnemu powołaniu dalszego  
życia podobno nieodpowiadajyce, —  kosztuje 
więcej, niż każda z osobna Ochrona.

W reszc ie  rzeczy zdaje się niezaprzeczo­
ny, że  aby Z ak ład y  te zupełnie zadowolnić 
m ogły , dozór i opieka nad niemi nieprzer­
wany być musi. W  Komitecie to spoczyw a  
rękojmia, że należyta troskliwość i przyzw oi­
tość jest w Ochronie zachowany. Jeżeli się  
memylimy, nie jest ła tw o o c iy g ły  i s ta ły  
nadzór w łaściw ych  C złonków  w Ochro­
nach; te n  w szelako najwięcej w spółudzia­
łu  w publiczności obudzą, i Komitet najwię­
cej zapewne m ógłb y  rachować na takich, 
którzy stale mieszkaniem i zatrudnieniem do 
miasta p r z y w i ^ ^  0ko swoje zaw sze w  bli­
sk o śc i, a często na miejscu otwartem trzy-

ło b y  Komitetu z ogółem  m ieszkańców mia 
sta naszego , na którym radzibyśm y Z akład  
wiedzieć oparty, jak tacy członkow ie.

Podaliśm y te kilka uw ag jawnie publiczno­
ści naszej, której znamy uczucia m iłosier­
dziem tchnyce, i K om itetowi któremu za  
prace jeg o  w dzięczność i cześć  oddajemy. 
U czyniliśm y to z ca ły  otwartościy dla te­
g o ,  że w takiej jaw ności upatrujemy silny 
środek do popierania spraw y te j , który za  
naszy oddawna przyjęliśmy; że tym sposo­
bem spodziewam y się obudzić zajęcie się  niy 
pow szechn e, a przez to p rzyłożyć się  do 
dobra Ochron, w szczególności zaś do utrzy­
mania tej IVtej Ochrony o któryśmy prosili 
i z której za łożen ia  serdecznie się cieszyliśm y.

Kompondeneya Czasu.
Od granicy rosyjskiej 12 września.

Juz  po żniwach u nas, bo i nie wiele byto po gra­
dobiciu zbierać w naszych stronach. Ziemniaki zaczęty 
się psuć na piękne tak, że można powiedzieć, iż ża­
dnego roku nie pamiętamy takiej klęski ziemniaczanej; 
zasiewy ozime nie bardzo spiesznie idą, bo ciągłe de­
szcze tak orce ja k  i zasiewom przeszkadzają, a  dwo­
jakie  św ięta, przez używ ających starego i nowego ka­
lendarza obchodzone, niemało przyczyniają się do opóź­
nienia wszystkiego.

Mówią tu  ciągle u  nas o nastąpić mającem zjedno­
czeniu kalendarza, a  nawet księża grecko-katolickiego 
obrządku z zadowoleniem przyjęliby tę zmianę, gdyż 
od wieków gregoryańskiego kalendarza używ ają w po- 
tocznem życiu.

Drogi murowane tak zw ane gościńce krajowe z taką 
gorliwością przez JExc. pana Namiestnika protegowane 
ju ż  są  na ukończeniu. W początkach, gdy były gru- 
bszemi kamykami nasypywane, każdy ja k  mógł objeż­
dżał je , dziś gdy je jp o k ry to  doskonałym , drobnym  sz u ­
trem , s ta ły  sie  tak  w yborne, że  nic do życzen ia  nie 
pozosta je  i z  p raw d ziw ą  p rzy jem nością  jeźd zi s ię  tak ą  
drogą chociaż je s t  w szędzie  sucho , cóż dopiero po­
wiedzieć, gdy jesienią błota i rozkale nastaną, wtedy to 
staną się one nieocenionem dobrodziejstwem. Jako kon­
trast przytoczyć tu wypada, że drogi poboczne są  w tym 
roku w bardzo nie dobrym stanie pomimo, że c. k. u- 
rzęda okręgowe ciągle nakazują ich naprawy, jednak cią­
głe deszcze psują je, a  niezbyt umiejętne około nich 
krzątanie się wójtów pozostawia wiele do życzenia.

W naszym cyrkule mamy ju ż  najpiękniej ukończone 
gościńce krajowe ze Skaty do Zaleszczyk, z Czortko- 
wa do M onastyrzysk, na ukończeniu zKopyezyniec do 
Husiatyna. Kto dobrze się przypatrzy całemu prowa­
dzeniu tych dróg, ślicznemu murowaniu mostów, któ­
rych sklepienia są  w niektórych miejscach znacznej 
wielkości, ten podziwiać będzie prędkość uskutecznie­
nia. Tej jesieni m ąją się zacząć roboty około nowych 
dróg, jednej ze Skały do Czortkowa, drugięj z  Kolen- 
dzian do Krogulca.

Merlin 16 września.
"}* Telegraficzna depesza paryzka z dnia wczorąjsze-
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II.
Prosiłeś m ię , aby Kalifornię wkrótkości opisać; 8 

zatem bęiLie a.ojem staraniem , twemu życzeniu zado­
syc uczyć osobliwie pod względem krótkości zado­
wi lnić cię m ogę, bo rozpisyw ać się niema co o rze­
czy tylekroć opisyw anej—  j zaraz z góry potwierdzam 
z dośw iadczeni*, metyle w łasnego ile innych, że 
nie w szystko , co się błyszczy, je s t złoto —  choćby 
złoto kalifornijsk ie , które niejednemu stanęło kością 
w gardle. ,.

Może być, że °P ,S m °j niniejszy, będzie się różnił 
od tych , które czytałeś dotąd w dziennikach, a nawet 
w jakich naukowych pism ach, bo chcę nie z punktu nau­
kowego, lecz z praktycznego doświadczenia p isać; a 
jakkolwiek podobne wyż wymienione gazety dokładniej 
na oko opisują Kalifornia, jednak podług mego zdania, 
rzadko się dość trafia, żeby bezstronne były ich rysy, 
i więcćj o zapełnienie stronnicy, ja k  o wykazanie pra­
wdy częstokroć tam  idzie. Najczęściej zdarza się, że 
chcąc opowiadanie ubrać i ubarw ić, aby czytelników za- 
baw ić, tak zam askują rzeczyw istość, że zam iast pra­
wdziwy stan rzeczy pokazać, raczćj w błąd wprowa- 
dzają czytelnika, który sobie dziwy w ystaw ia , tam,

go donosi, że hr. Hatzfeld, poseł pruski w Paryżu  u- 
dał się wraz z żoną do Biarritz. Hrabia Hetzfeld otrzy­
mał urlop przybycia do Berlina, gdzie był w tych dniach 
oczekiwany. Po wypadkach zaszłych w  Neufehatelu o- 
debrał od rozkaz pozostania w Paryżu. Nie ulega w ątpli­
wości, że  wyjazd jego do Biarritz ma polityczne zna­
czenie. Jeżeli się posłowi pruskiemu powiedzie zyskać 
w sprawie neufchatelskiej poparcie Cesarza Francuzów , 
a  poparcie ją j przez gabinety rosyjski i angielski, zape­
wne i przez austryacki, nie napotka jak  się zdaje na 
żadne trudności, spór mógłby być prędzej załatw iony, 
niż się tego w samym Berlinie spodziewają. Przeciwko 
wspólnęj woli mocarstw europejskich, stanowiących, aby 
Neufchatel wrócił do status quo przed r. 1848, Szw aj- 
carya nie śm iałaby zapewne zbrojno wystąpić. Kto je ­
dnak przenika, coby się ze zbrojnąj interwencyi w yw ią­
zać mogło, gdyby się Szw ajcarya oparła woli mocarstw, 
skłaniać się będzie do mniemania, że, aby ewentualno­
ści podobnej uniknąć, m ocarstw a europejskie, przynaj­
mniej niektóre z  nich, takiego postanowienia jak  powyż­
sze nie wezm ą. T utsj jednakże więcćj pragną. Pragną, 
aby Neufchatel zosta ł księstwem  osobnem , jakiem  był 
przed r. 1815 , nie mąjącem żadnego politycznego ogni­
wa z  Zw iązkim  szw ajcarskim , rządzonym udzielnie i 
niezawiśle przez królów pruskich, tak ja k  chciał mieć 
traktat wiedeński 1814  r. Jes t to, zdaniem mojem, m i­
mo litery traktatu, piuttt desideriutn tutejszych rojalistów. 
Jak  się oni mogą spodziewać, aby Cesarz Francuzów" 
zezwolił na przywrócenie i istnienie osobnego -i udziel­
nie przez P rusy rządzonego księstw a, któje w  tym s ta ­
nie przyznane im było 1814 r. nie bez" politycznych 
przeciw Francyi celów, lecz żeby znaczenie tychże za­
gładzić, ju ż  w następnym roku spojone było, bez na­
ruszenia praw w łasności panującego, z Związkiem szw aj­
carskim ? Korespondencya Pruska w podanym przez 
Czas w numerze 2 1 2  artykule pomija te delikatne wzglę­
dy, ale czuje trudność powyższego żądania, gdy mówi: 
„że obecnemu rządowi neufchatelskiemu i obecnemu 
stosunkow i księstw a do konfederacyi zbyw a i na wol- 
nem przystaniu korony pruskięj (na stosunek Neufcha- 
telu kantonalny) i na gwarancyi kontrahentów aktu kon­
gresu wiedeńskiego. Z  tego można z  wielkiem podo­
bieństwem do prawdy wnosić, że Prusy przystałyby na 
pozostanie Neufehatelu w kantonainym stosunku do 
Szwąjcaryi, byle tylko im przyznane były, a  raczęj 
przywrócone praw a dziedziczny własności do niego. 
Argumentu bowiem, „że  zezwolenie korony pruskiej 
udzielone aktem 19go maja 1815 r. miało tylko w aż­
ność względnie do tej konstytucyi szw ajcarskiej, ja k ą  
akt kongresu wiedeńskiego zaręczyło, mniemam, że i 
Kor. Pruska  w obec w szystkiego tego co od czasu  
kongresu wiedeńskiego zaszło  w Europie, i w obec pa­
nującego dziś w niej porządku, nie bierze na seryo. 
W każdym razie spraw a nie je s t tak  groźną1, jak ą  się 
na pozór, mianowicie w prasie tutejszej, być wydaje. 
Zbrojną interwencyą w je j interesie pozw alam  sobie po­
liczyć do marzeń. r

Dnia 12go b. m. N. P an  był obecnym ceremonii 
położenia kamienia węgielnego do w ystaw ić się m ają­
cego pomnika na polu bitwy pod Eylau. Na wyraźne 
zyczeme króla ceremonia odbyła się bez żadnych uro­
czysto ci, ktoreby mogły mieć jakąkolw iek cechę de- 
monstracyi. Dwór powróci dziś wieczór. Niektórzy ksią­
żęta powrócili ju ż  wczoraj.

Aleksander Humboldt obchodził dnia 14go b. m. 87  
rocznicę urodzin swoich. „

T u te jszy  Messager de Berlin  zabrany był wczora

gdzie niema nic o sobliw ego.—  Co się zaś mnie tyczy, nie 
mam ja  prc(ensyi w yob ra isć  sob ie , że jestem  w sta­
nie dac zUpełny rzut oka na Kl,|iforn;e —  jednak niektóre 
szczegóły m ni e drobne) j e(]en więcąj miał sposobno­
ści zbadać i ocenić niż drugi —  a nadewszystko pragnąc 
być bezstronnym , będę tćm samem bliższym , niż dal­
szym prawdy. Jeszcze i to zauw ażyć trzeba , że w mia­
rę postępu cza su , który nie wszędzie je s t równy, ale 
jednakow o okolicznościami rządzi, i wolniej lub prę­
dzej je  zm ienia, w miarę tę ,  i wiadomości i nowiny 
się starzeją j m nj£j dokładnemi sta :ą —  J8 zaś myślę, 
ze stosunkow o tutaj jeden dzień , a w Stanach Zjedno­
czonych jeden m iesiąc, tyle zmian ze sobą P łynom , 
co w systematycznej Europie ro k , a częstokroć i kilka 
lat. tu ta j nazyw ają to postępem niektórzy po - 
ług mnie je s t to szalony pośpiech ku rychłemu up - 
kow i, który możnaby dość trafnie przyrównać do wy- 
buja ego przedwcześnie szczepu , co nim owoc mog 
wy a c , choć może na chwilę pięknie zakwitnął? * §w a '  
townego przesilenia usechł. . , .

Niepetrzebuję ci pow iadać, bo tćm Kalifornia słynie 
na c: ym sw iecie, że je s t schronieniem zbiegów i - 
wanturników ze w szystkich krańców św iata, z 
się Kaliforrjjczycy naw et szczycą , jak  niegdyś Rzy­
mianie. g  takich żywiołów złożone spółeczens w , 
zapewne niema tćj eichćj, poczciwćj, po chrześcians 
wycywilizowanćj flzyonomii co nasz Kraków —  ho choc-
byś był jak  największym filozofem oburzającą jes t rzeczą 
widzieć i słygjad i czytać o codziennie dokon nych ® ° ’ 
derstwach na ulicach i po miejscach publicznych, i to 
zwykle bezkarnie, zw łaszcza jeżeli zbrodniarz ma pie­

niądze. Niesłychać tu  o żadnym trybunale na zbro­
dnie, któryby karę dość surow ą według winy wymie­
rzał. W szystko  uchodzi płazem.

Zrobiw szy ten wstęp ogólny p°d względem ludu, 
który ten kraj zam ieszkuje —  jeszcze bliszsza klasyfi. 
kacya irobićby się dała —  albowiem mimowolnie każde­
mu się nasuw a u w a g a , że tutaj żydzi p a n u ją , i jeżeli 
gd z ie , to tutąj prawdziwe królestwo żydowskie —  że je ­
żeli kiedy uwierzyćby m ożna, iż M essyasz osobiście 
się z jaw i, to te ra z , w  tćm zbiegowisku żydów  i ży- 
dziątek ze w szystkich części świata. Gdziekolwiek się 
obrócisz, w szędzie handlują, hałaszą i szw argoczą, aż 
uszy b o lą , używ ając nieograniczonej swobody tego no­
wego k ra ju , gdzie diabeł mógłby wszystkie dusze z ko- 
i* u  w ykupić, żeby nie był i tak pewny,

;  j  80 ° t« y m a ,  skoro się ta Sodoma i Go-
mora zapadnie przy pierwszćm lepszćm trzęsieniu zie- 

H a ? tak  czest0 zdarzają się w Kalifornii,
dń k tutfJszy  całkiem zmonopolizowany przez ży-
iedmiV pomimo ’ że do tego mąją wrodzony talent,
hanHin w sz«d7ie gdzieindzićj rozróżnia się ich sposób 
dzi 0 z asadzony na oszukaństw ie, co wi-
n a ir n L *  krąihch’ 8dz’e słuszność więcej panuje (przy- 
1 J "anieJ. Powierzchownie) i więcćj system atycznie idzie; 
tvlk -  •prftwo silniejszego jeszcze dotąd ma gó rę , z tą 
y roz.nieą, że dawniej zasadzało się prawo silniejszego 

pi£Sci » a  teraz na pięści lub k ieszeni, a  co się O': 
zy kupiectwa w ogóle, to  sposób w jaki g o .ż> '^ ‘

P ow ad zą , je s t zupełnie zgodny z duchem kalifornu® • 
Dla tego też wszelkie wiadomości handlowe, J* * 

w wysokim stopniu gdzieindziej nabyte, tutąj się

nic niezdały, —  bo naw et najwięksi kupcy, którzy tu 
przybyli, zapłacili frycówkę zanim sobie rutynę tutęj- 
szą przyswoić potrafili; dla tego p u s z c z a j ą c  się na spe­
kulanta w K alifornii, trzeba być gotowym na w szy­
t k o  —  i każde oszukaństw o i łotrostw o dla interesu 
w y k o n ać ,—  zaprzeć się wszelkich uczuć poczciwości, 
gdyż pod względem praw nym , za pomocą pieniędzy nąj- 
gorsza sp raw a wygrywa. ,

ma?aydf w 7 ? U!er8ini h f ? c f #o £ t? " n ie l a d amajtt i wzajem nie protegują, bo i cl 0 . .
odgryw ają rolę i pomimo innym bfz-
zetach przeciw szulerce, jak  przeciw
prawiom , zanadto są  silni, aby 'm^ owanem’i n

k i f t i  “ "*"*” “ ”“ ’5 |K,r!,,4nydl'  l» i « C M 8 p o m it

wap% cującywkopalniach, przekonani o jaw nej nrzedaino- ści, która się od najniższego do n»i J P T L 
i do każdego obyw atela f i f o “ ^ d n i k a  
stanowiącego jednostko w  »hi ^  składąjącego i 
zasiadaiarepn no c. j  • *ulorowĆJ całości rządu, lub
niem Dorzadkn i k 1 raaMceg0 czuw ać nad utrzyma- 

’ '  ubezpieczeniem  osób i majątków roz- 
ciąga , będąc mówm przekonani o tćm , sami wymię-
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przez policyą. Dziennik ten, który od Igo kwietnia wy- 
ih ' dzić zaczął, kończy krótkie życie swoje z ostatnim 
dniem b. m. Brak abonentów, których liczba nie docho­
dziła do 200, położył koniec jego istnieniu.

Dnia 8go b. m. umarł tu najdoskonalszy gisarz pru­
ski Ludwik Friebel w 44 roku życia. On odlewał wszy­
stkie posągi dłóta Raucha, a miedzy innemi i posag 
Fryderyka W.

Przedstaw ien ie  dane wlokalu Krolla na korzyść ran­
nych marynarzy w walce z afrykańskimi rabusiami przy- 
moło 1,000 talarów. v 3

Ksiądz Jan Jurczak , pleban w Książnicach (ob­
wód tarnowski.) deklarował się w celu podnie­
sienia dochodów nauczyciela przy szkole trywialnej 
Ksiąźnickiej, corocznie sześć czworosprzęźnych fur 
drzewa opałowego odstępować, jak długo w posia­
daniu tej parafii zostawać i podług inwentarza 104 
fur poczwórnych z Goleszowskich i Podleszańskich 
lasów pobierać będzie.

Z wyrazem uznania podaje się ten dar do po­
wszechnej wiadomości.

Z c. k. Rządu krajowego.
Kraków Ggo września 1856.

W celu przemienienia istniejącój dotychczas szkoły 
parafmlnej na szkołę trywialną w Ostrowsku, przy 
której obowiązek organisty z nauczycielstwem po­
łączonym być ma, przyjęły gromady Ostrowsko, Ło­
puszna, Gronków i Waksmund w obwodzie sande- 
ckim następujące obowiązki:

1. Na utrzymanie nauczyciela podjęły się gromady:
a) O stró w k o ...................................... 75 fl. m. k.
b) G ro n k ó w ...................................... 4 0
c) Ł opuszne ...................................... 55 ”
d) W a k sm u n d .................................. 12 ”

razem 182 fl. m. k. 
rocznie w dwóch równych, naprzód Igo  maja 
i dnia Igo października mających się ratach 
płacić; .lomienione kwoty mają każdego roku 
gospodarze gruntowi, chałupnicy i komornicy 
między sobą rozdzielać.

2. Budulec potrzebny do sporządzenia budynku 
istniejącej szkoły parafialnej w Ostrówku przy­
rzekło państwo Kościelisko a mianowicie pani 
Klementyna Homolacz z Ostrowskiego lasu wy­
dać bezpłatnie, przytem zabezpieczyła opłatę 
wszelkich z te'm sporządzeniem połączonych ro­
bót rzemieślniczych, jako: cieśli, ślusarza, 
szk larza  i sto larza .

Powyższe gromady zaś deklarowały się re ­
sztę innych wydatków, któreby się przy tóm 
sporządzeniu wykazały ze swego wynagrodzić.

3. Powyższe 4ry gromady przyrzekły ten budynek
szkolny zawsze w dobrym stanie utrzymać, i 
czyszczeniem się zajmować.

4. Drzewo opałowe, które państwo Kościelisko do 
ogrzewania szkoły w rocznój ilości 6 n. a. są- 
gów przyrzekło, mają owe 4ry gromady bez­
płatnie wyrąbać i zwieść.

To chwalebne staranie się o podniesienie wykształ­
cenia ludu podaje się z przyznaniem naleźytem do 
powszechnćj wiadomości.

Z c. k. Rządu krajowego.
Kraków dnia 16go sierpnia 1856 r.

JCKAp. Mość najwyźszem postanowieniem z dnia 
lOgo września raczył wice-prezydentowi namiestni­
ctwa lwowskiego Józefowi de Kalchberg w najła- 
skawszem uznaniu jego odznaczającej się czynności 
i w ogóle zasłużonego działania, szczegółowo zaś 
za powierzone mu jako komisarzowi ministeryalne- 

przeprowadzenie sprawy uwolnienia gruntowego 
we lwowskim obrębie rządowym, udzielić order ko­
rony żelaznej 2ej klasy z uwolnieniem od taksy.

• ,k- minister oświecenia w porozumieniu się 
z c. K. ministrem skarbu mianował praktykanta kon­
ceptowego prokuratoryi skarbowćj zastępcą profeso­
ra prawodawstwa administracyjnego przy uniwersy- 
tecie lwowskim Dra Artura Maciejowskiego k o r ­

sarzem przy egzaminach ogólnych w wydziale ad­
ministracyjnym we Lwowie.

W ie d e ń  17go września. Tyrolski Bote donosi 
z Lienz na pograniczu Tyrolu, iż N. Pan w czasie 
ostatniego swego w tych dniach  tam pobytu zapo­
wiedział bliskie swoje odwiedziny w tym kraju ko­
ronnym.

—  W dniu wczorajszym rozpoczął posiedzenia 
swoje 32gi zjazd niemieckich Badaczy przyrodzenia. 
Kor. Auslryacka  tak mówi o nim: Około godz. lo  
zebrało się zgromadzenie w wielkiej sali redutowej. 
Liczba gości przybyłych na nie jest również wiel­
ką, jak i świetność imion wyszczególniających się 
w tern kole, a ściśle złączonych z historyą nauk 
przez n ic h  uprawianych. Zajęcie jakie obudzą to zgro­
madzenie pod wielu względami żywo objawia się przez 
udział nie tylko w najwyszych sferach, ale w ogóle 
w całej wykształconej publiczności. Wiedeń w we­
sołym swoim sposobie oddaje hołd ścisłym umieję­
tnościom. P. profesor Hyrtl ozdoba jak wiadomo tu­
tejszego wydziału lekarskiego, zagaił posiedzenie 
wyborną mową przejętą ważnością celu, i w szla­
chetnej formie klasycznej wyłożył, co zdziałano 
w Austryi dla nauk przyrodzonych od r. 1832 kie­
dy badacze pierwszy raz byli się w Wiedniu zebrali. 
Mowa zakończyła się stósownemi słowami zwróco- 
nemi do JCMości opiekuna i wspieracza prawdziwe­
go postępu we wszystkich zakresach życia publicz­
nego i prywatnego. Na drodze wspaniałego rozwo­
ju, na którą weszły interesa materyalne Austryi, 
oświecający żywioł badań przyrodzonych musi z wię­
kszą gorliwością i zapałem niż dotychczas być po­
chwycony i pielęgnowany. Pan minister spraw wew­
nętrznych nadesłał powitanie swoje na piśmie, które 
odczytano. W yłącznie w imieniu stolicy przemówił 
burmistrz miasta kaw. Seiller witając'serdecznie zgro­
madzonych.

—- Rodzeństwo N. Pani, księżna Ludwika matka, 
tudzież książę Ludwik i księżna Helena przybyli 
z Possenhofen z Bawaryi do Schónbrunn.

N i e m c y .
Koresp. Pruska  opisując pobyt króla pruskiego 

w Gumbinie w dniu 13 b. m. donosi, źe wielu w ła­
ścicieli ziemskich wysłało deputacyę tam do króla 
z proźbą o poprowadzenie kolei wschodniej aż do 
granicy polskićj. Mówca deputacyi nadmienił, że 
pogłoski obiegają, iż kolej wschodnia nie pójdzie 
na Gumbin i Stałupieny lecz na Tylżę i Połągę. Król 
odpowiedział, źe w takim razie nie byłaby to kolej 
wschodnia lecz północna, o której nigdy na prawdę 
mowy nie było; teraz zaś nadeszło zezwolenie rzą­
du rosyjskiego o zetknięcie kolei z kolejami tam e- 
czn em i, a p rze to  niem a ju i  w ątp liw o śc i, iż dz ie ło  
to przyjdzie niebaw em  do skutku.

■ V ? o c h y.
Turyński korepondent do Oester. Zfg  donosi pod 

d. 9 b. m. iż dzienniki tameczne powstają na rząd 
toskański z powodu wydalenia z Toskanii poddanych 
sardyńskich opatrzonych w odpowiednie legitymacye. 
Rzecz tak się miała. Profesor d’Aste utrzymujący 
w Genui zakład naukowy przedsiębrał z uczniami 
swemi na wakacye podróż do Florencyi i opatrzony 
we wszystkie papiery podróżne legalizowane przez 
konsula toskańskiego w Genui, przybył do Liworna, 
gdzie policya bez przeszkody paszporta te wizowała 
do Florencyi. Tymczasem we Florencyi kazano mu 
w kilka godzin po przybyciu wynosić się z kraju 
bezzwłocznie i mimo opieki posła sardyńskiego, nau­
czycieli i uczniów odprowadzono żandarmami do ko­
lei i pilnowano po drodze aż do przyjazdu do Liwor­
na. Korespondent sądzi, źe musiały być jakieś przy­
czyny tego wydalenia, lecz źe dzienniki turyńskie 
przemilczały o nich. Dalej pisze on o tajnych dru­
kach jakie się pojawiają w Toskanii; ostatnim z nich 
jest broszura p. n. „Kwestya toskańska i włoska.* 
Ma ona na celu obudzić ruch konstytucyjny i odró­
żnia się przynajmniej tonem i językiem od namię­
tnych i krwawych pism Mazziniego.

— Gaz. pow. augsb. donosi z Neapolu 6go b. m.:

Neapol przybrał nagle wojenną postać. W zwyczaj­
nych koszarach załogowych niemasz ani miejsca 
wolnego; Granili ponad drogą od Portici urządzo­
ne jako tymczasowe koszary napełnione piechotą i 
artyleryą, a przed nią stoją działa długim rzędem. 
Przed rogatkami kapuańskiemi i na Mercato pod 
Ca stel del Carmine biwakują pułki dragońskie i u - 
łańskie, a pociągi nadzwyczajne na obu kolejach 
żelaznych prowadzą wciąż liczne massy piechoty. 
Wraz z załogą wynoszącą około 15,000 żołnierza, 
powinno być podziśdzień około 45,000 ludzi tu 
zgromadzonych. Nadzwyczajne zebranie wojsk ma 
cel wcale pokojowy a nawet pobożny, bo służy do 
podniesienia uroczystości Piedigrotti odbywanej co­
rocznie w dzień narodzin N. P. Maryi z wielką wy- 
stawnością wojskową. Obchód ten przypada w wi­
gilię święta tj. jutro, lecz źe to w niedzielę, więc 
parada dziś już ma się odbyć. Pomimo tego religij­
nego celu, zawsze warte uwagi, że król może 
w ciągu jednego dnia zebrać w stolicy 50,000 woj­
ska, nie ogałacając obu twierdz Kapui i Gaety.

— Urzędowa Gazeta Weroneńska czyni uwagi nad 
zniesieniem stanu oblężenia w Parmie. Wskazuje 
ona naprzód potrzebę zaprowadzenia tego stanu 
w roku przeszłym dla zabezpieczenia rządu i pry­
watnych osób przed zamachami rewolucyonistów, 
czego dowodem nienawiść przeciw Austryi idącój 
w pomoc rządowi parmeńskiemu. Głoszono też po 
Europie, że rząd parmeński z pomocą Austryi do­
puszcza się okrucieństw, a nawet chciano całą od­
powiedzialność zwalić na Austryę. Przeciw tym o- 
szczerstwom mó .i właśnio zniesienie stanu oblęże­
nia i przywrócenie zwykłego biegu sprawiedliwości. 
Austrya zmuszoną była mimowoli wystąpić przeciw 
nieprzyjaciołom porządku obsadzając Parmę i ogła­
szając w niej stan oblężenia, a skoro zamachy usta­
ły , pragnie aby wszystko wróciło do dawnego sta­
nu rzeczy. Austrya niczego nie pragnie jak utrzy­
mania we W łoszech wewnętrznego pokoju i zgody 
między rządzonymi a rządzącymi. Gazeta ma na­
stępnie nadzieję, iż poddani parmeńscy podadzą rzą­
dowi rękę do zgody i wdzięczni mu będą, źe ma 
w nich zaufanie, iż spokojnie nadal zachowywać się 
będą.

— Księżna Parmy mieszkająca w obecnie w Sala, 
chorą jest na zapalenie gardła.

Hiszpania.
Korespondent Indśp. belge pod d. 10 b. m. do­

nosi z Madrytu, źe pomimo całej czujności mar­
szałka 0 ’Donnella, trudno położyć tamę intrygom 
niektórych osób, które koniecznie chcą wprowadzić 
królowę na drogę niebezpiecznego absolutyzmu; spo­
dziew ają  się  oni, że  k ró low a Marya Krystyna nie­
baw em  w róc i do H iszpanii. N astąpić to n ie  może 
dopóki obecny  m in ister je s t  p rzy  w ład zy , lecz  n ie ­
mniej dzień i noc pracują nad restauracyą pałacu, 
który w Madrycie zajmowała księżna Rianzares. Pa­
łac ten był bowiem jak wiadomo w rewolucyi lip­
cowej 1854 roku zupełnie zniszczony. Zewnętrzna 
część gmachu dotąd zostawiona nietknięta, aby nie 
zwracać uwagi powszechnój, lecz czynnie zajmują 
się wyporządzeniem jego wnętrza.

Konstytucya z r. 1845 zostanie ogłoszoną 20go 
lub 25go b. m. z potrzebnemi zmianami. Hr. Van 
der Straeten -  Ponthoz minister króla belgijskiego 
wręczył wczoraj królowej ze zwykłą uroczystością 
listy uwierzytelniające go jako posła nadzwyczajne­
go i ministra pełnomocnego w Madrycie. Miał on 
następną do królowej przemowę:

„N. Pani! Król mój pan dostojny uwierzytelnia 
mnie jako swego posła nadzwyczajnego i ministra 
pełnomocnego w Madrycie listami, które mam za­
szczyt złożyć w ręce W. k. Mości.

„Monarcha mój daje nowy dowód swych uczuć, 
nadając wyższą rangę misyi jakiej dopełniam w chwili 
gdy nastąpiło małżeństwo, napełniające radością ser­
ce W. k. Mości i gdy Europa z najżywszem zaję­
ciem dostrzega usiłowań pełnych abnegacyi, przez 
które królowa Hiszpanii pragnie spotęgować wiel­
kość swej monarchii.

„Belgia wspólnie z swym królem pragnęła zawsze

rzsją złodziejów, oszustów, rąbu-
T l i  „ 2 V i 0*61'*  s«d “ "™ kl < ■ « « . ipodług t e  8|ym razie wypadnie, sami na
szubienice W  ’ edvbv ^aby sprawiedliwości nie 
uszed złoczync», gdyby g0 oddali pod sąd rządu zwa-

" d S Ł i i ? ?blor™ .*> »«i-
wyższego zepsuć (Dokończen  czc! 1 wiary.

W ia d o m o ś ć !  Ł i t e r o c m e

Krabów. W księgarni katolickiej wyszedł temi dnia­
mi trzeci zeszyt wybornych Obrazków z  obyczapm  
ludu wiejskiego, pod tytułem: Franek p tja m c a , na­
pisany również jak poprzednie przez W.  ̂ Welogtow- 
skiego. — Wszystkich zeszytów ma być szesc.

Przypomnieć nie zawadzi, f  e wielce użyteczne dla gospo 
dyń wiejskich dzieło: D w ó rw ie jsk i, napisane z prakty­
k ą  znajomością rzeczy przez panią Karolinę z " 0" 

j-h Nakwaskę, a które w pewnym względzie tein 
,dla nas czem jest dla Francuzów sławne dzie- 

nnnrawmi*0"  Rusli(l ue— wychodzi w Lipsku, w znacznie 
L  i riihi ! p° wiCkszonej edycyi u księgarza Mchelso-
Roku Przedpłata opuszczf> Pras9 koto N ow *g°

„ ' rrndm... wyjściem, wynosi tylko 16 złp. 
p° wyjściu W M io n ą  będzie do 24 złp.

' ' " m i  literacki u was pojawia sięwiększy ruch literacki i U nas nasi n&kłarlrv nie nrń! r.
*nują. Teofil Giucksberg najwięcej teraz drukuje: pra- już

gnąc należy, ażeby wydawca ten staranniejsze robił 
wydania, bo nietylko że daje druk zbity, ale niedbałość 
wielka w odbijaniu i gładzeniu druków; trzeba dodać do 
tego nadzwyczaj wygórowane ceny, chociaż autorom 
najlichsze płaci honorarya. Słyszałem od T. Gltlcksber- 
ga, jak obraca swemi nakładami. „Ja mam wybranych 
do 200 kupujących, ci każdą rzecz moję wezmą, nie 
pytając o cenę. To mi musi pokryć koszta, a o resztę 
mniej dbam. Kto może mi płacić 7 rubli, zapłaci i 10.“ 
Przypomnieć wam m uszę, jak publicznie Michał Gra­
bowski skarżył się na tego wydawcę, który za jednę 
z najpiękniejszych powieści jego: Stepy i Koliszczyzna, 
za drugie wydanie ofiarował mu 25 rubli honoraryum, 
i to książkami! Otoż T. Glilcksberg wydaje teraz pra- 

ice Marcinkowskiego, znanego pod pseudonymem Anto- 
I niego Nowosielskiego: 1. Lud Ukraiński, w 2ch tomach.
j-Ł Pisma krytyczno-filozoficzne tegoż."

Nakładem tegoż T. Glilcksberga wychodzą „Kłosy

szczęścia W. k. Mości, jćj rodziny i jej państw, a 
czas nie zachwiał wzajemnej sympatyi obu krajów.

^Wzniosłem jes t zawsze i szlachetnem posłan­
nictwem, popierać choćby przez najsłabsze usiło­
wania zai iary Opatrzności, a jeśli nie waham się 
brać na siebie tego obowiązku, czynię to licząc na 
zaufanie dostojnego mego monarchy i na wzajemny 
obu rządów dla siebie szacunek. Pamięć pobytu me­
go w Hiszpanii i przyjęcie jakiego doznałem zawsze 
na dworze W. k. Mości, nastręczą mi jak się spo­
dziewam najwłaściwszą sposobność zasługiwania 
coraz więcćj w wypełnianiu mego mandatu na nieo­
cenioną łaskę W. k. Mości i zaufanie jej rządu."

Królowa odpowiedziała:
„Panie ministrze! Przyjmuję z najwyźszem zado­

woleniem list twego dostojnego monarchy, który o- 
znajmiając mi swe postanowienie nadania wyższej 
rangi reprezentacyi belgijskiej w Hiszpanii, mianuje 
cię nadzwyczajnym posłem i pełnomocnym mini­
strem przy moim dworze.

„Nowy ten dowód szczerej chęci króla belgij­
skiego utrzymania i wzmocnienia stosunków prz -  
jaźni i zażyłości, które jednoczą Hiszpanią z Belgią, 
podwójnie mi jest przyjemnym; umiem przeto oce­
nić uprzejmą delikatność, która postanowienie to 
spowodowała w chwili właśnie wydarzenia, które ra­
dością napełniło serca mojej rodziny.

„Racz pan być tłumaczem tych uczuć w obec 
twego dostojnego monarchy, albowiem zapewnić cię 
mogę, źe  ̂rząd mój nieomieszka niczego, aby się 
przyczynić do stopniowego rozwoju stosunków przy­
jaznych, istniejących pomędzy obu krajami i mają­
cych obopólną pomyślność zapewnić.

„Co do mnie panie ministrze! liczyć możesz na 
moją życzliwość i na szacunek mego rządu, jako też 
na symnatyę społeczeństwa madryckiego, którą » - 
miałeś sobie zjednać godnem swem i pojednawczem 
postępowaniem."

ł l  o s y a.
Ani dzienniki petersburskie, ani listy korespon­

dentów z Moskwy nieprzynoszą nam jeszcze szcze­
gółowego opisu samej koronacyi w dniu 7 wrze­
śnia. Dzienniki petersburskie sięgające dopiero do 
8go września opisują tylko uroczystości, jakie mia­
ły  miejsce w Petersburgu w dzień koronacyi; z Mo­
skwy zaś zamieszczają wiadomości dawniejsze. 0 -  
statnie listy korespondentów z Moskwy sięgają do­
piero do 6go września, do chwili rozpoczęcia wiel­
kiego nabożeństwa przedkoronacyjnego, i opisują 
albo urzędowe a świetne przyjęcie u ambasadorów, 
albo szeroko rozprawiają o obyczajach i zwycza­
jach miejscowych, o mieszkaniach i obiadach, o pa­
łacach i zbrojowniach kremlińskich, o działach za„- 
branych wielkiej armii w 1812 r . ,  o śladach poby­
tu F rancuzów  w Moskwie itd.; słow em  ostatnie li­
sty  z M oskwy zam ieszczone w siedm iu dziennil ach 
mających korespondentów w tej stolicy: w W iener 
Ztg., Neue Preuss., Algemeine Zfg.  augsburskiój, 
N ordzie, Conslitulionnelu, D aily News i Timesie, 
nie wiele mają treści nas zajmującej. Wszyscy pra­
wie ci korespondenci zajmują jakieś stanowiska 
przy poselstwach swoich narodów, lub w innym u- 
rzędowym charakterze przebywają w Moskwie.

Z listów tych widzimy, iż po uroczystym w jeź- 
dzie Cesarza do Moskwy 29go sierpnia, i po wiel­
kim przeglądzie wojsk na błoniu chadzińskiem Igo 
września, których szczegółowe opisy podaliśmy, nie 
było źadnój wielkićj uroczystości przed koronacyą. 
Galowe widowisko w wielkiej operse, przyjęcia 
przedstawiających się osób u dworu mieszkającego 
jeszcze pod Moskwą w pałacu Ostankino, urzędo- 
wa przyjęcia u ambasadorów: oto jedyne prźed- 
koronacyjne zajęcia wielkiego świata w Moskwie 
zgromadzonego, gdy mniejszy a liczniejszy zaba­
wia się obglądaniem przygotowań do koronacyi. 
Wielkie uroczystości, fety i bale nastąpią dopiero 
po koronacyi. Zresztą ludność Moskwy tak wiel­
kiego jak małego świata— zwykle 350,000 a dzisiaj, 
według doniesień korespondentów, do 800,000 li­
cząca— zajmuje się najwięcej wzajemnem przypa­
trywaniem się sobie. Nakoniec małe wieczory u

Z TC\A • — —o —    «  „ iyiuby
i t  m n e J  niwy, zebrane przez Adama Pługa 1  tom. 
1 luczkii.poezye’ a *bo racz®j w iersze , boć to pisarz m a-
i praweao° .ta ,en tu» al« szlachetnych dążności i bardzo
’ żo wierszl*ar,akt#ru- Pisze w iersze, bo teraz mamy du- 
jdefraudować ‘r  autorowie sami I .wydaw cy chcą prze-
i korespondencja J ° Hezye: f  nie uda .8,« 82t« k«; Phig
L ie  rzv  ten ro™ 0 gazet w arszaw skich rozgłosił s ię , 
h irdzo  watpie Ph na równi zastndze  1 talent°w i stoi 
bn n ? z e 2  prawdę00^  mam wielki 8ZacUnek dla 
a t .tw o  zyskiwać rn* ? 10 8obie ranżem y‘ Teraz bar-
dz0 J iecie d m k o i08 8zeroki: wyjątek z pow iast­ki, aby w g  .^ny, parę korespondencji: _

ju ż  i s ła w a , lubo i taka jąj trwałość. W  ciągu roku je ­

dnego niejedna już z tego rodzaju zgasła. Pługowi ta­
lentu odmawiać nie można, ale me jego rzecz poezya. 
Szczególniej wybornie maluje postaci starych Polonu­
sów. Słyszałem starców, co po przeczytaniu ustępów 
powieści Pługa w Athenaeum, w których starą szlachtę 
malował, zawołali zgodnie: „a to doskonale! jakbym 
na żywych patrzał.* Pochwała zaiste największa dla 
Pługa. T. GIticksberg zaczął drukować także: Niemcy 
iSzwajcarya, Włodzimierza^Budzyńskiego; Atomy (poe- 
zye) Juliusza hr. Strutyrmkiego; Fizykę popularną T. 
Stankara; Gramatykę języa* angielskiego zebraną z naj­
nowszych dzieł, po której następują najpotrzebniejsze 
do użycia wyrazy i rozmow _i, z wymawianiem pol­
akiem, Jerzego Niewodniczańskiego; Ołtarzyk nowy, 
czyli zbiór nabożeństwa ka o ickiego. Nowa edycya po­
większona powszechnie uwie bianej książki, wielce po- i 
żytecznemi dodatkami- ( a pochwała na tytule nie jest i  
moją, ale wykoncypowaną przez p. T. GMcksberga na ' 
ponętę). Księgarnia J- z iego, którego wydania, 
książek polskich odznaczają się pięknością druku, pa-; 
pieru i staranną korektą, wy oncza w druku, Ignacego' 
Chodźki: Dwie konwersacye z przeszłości, tom 1. Pa-i 
miętniki z życia Lwy e 11 iej, autorki Wspomnień 
z podróży po Syberyi, pore tomy; Nowe światy,! 
podróż adnegdotyczna po oceanie Spokojnym Pawła 
Niboyet, przekład z fran. Jerzego Laskarysa. Prócz te - ' 
go w ozdobnćj edycyi ogłasza Pamiętniki Jana Duklana 
Ochockiego, z pozostałych jego rękopismów przepisane 
i wydane P- J- L Kraszewskiego, 4 tomy.

Ruben R B fałow icz drukuje Władysława Syrokomli poe­
mat w  1 tomie p. n. Szpital D o m o w y ; a  nakładem Al­

berta Sirkin, wychodzi nowe wdanie polonezów Ogiń­
skiego, z piękną kartą tytułową rysunku A. Zaleskiego. 
Nasze towarzystwo archeologiczne ma wydawać rnz- 
prawy o starożytnościach litewskich, których zbiór zna­
komity posiada. Jeżeli ten zamiar, 0 którym tu mówią

1 przyjdzie do skutku, donieść wam nie omieszkam, a ’ 
E. Odyniec, który już skończy} (jakem słyszał) swój

; dramat Barbarę Radzywiłownę, nie myśłi go teraz dru­
kować: chętnych nak adcow możecie sądzić, nie zbra- 

joue tern bardziej na taki utwór i takiego poety."
: Z  W a r s z a w y . Księgarnia S. Orgelbranda przygo-
towywa wiele nowości literackich: następne dzieła są 
jąż pod prasą: Cezara Cantu tom 10; Dr. Teodora 

| Tripphna: Hygiena polak,, czyli sztuka zachowania zdro- 
wia, przedl a zycm i td. dwa spore tomy, s  16 ko- 
lorowanemi rycinami. Ryciny te przedstawiają dokła- 
dnm szkodl e zdrowju rośliny krajowe i zjadliwe bedł- 
ki‘ p «miętniki lekarza Polaka, 4 tomy.
o L  n r z n o r t r e t l  8° : ZyWOty biskuPów wileńskich,2 tomy- z poirtretem autora (już wydrukowane); Sewe­
ryny z Zochowskich Pruszakow i: Obrazki dramatyczne
Wre9() drzewnMr/ miSk'eg0 prof- Chemia nieorgarnczna 
Z n nhr« !h y mi w texcie’ Leśniewskiej Bronisła- 
^ :i i!’ czyli zbiór powia8tek dla młodzieży
z 11 ryc nami kolorowanemi; X. Putiatyckiego: Teolo­
gia moralna, p0 łacinie: dzieło jako szkolna księga po 
semmarych używane, i Elementarz polsko-hebrsjski

(z Bibl. W.)
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znakomitych o só b , przedstawienia w teatrach, gra 
artystów zb ieg łych  z rozmaitych stron Europy, do­
pełniają zabawy. Korespondenci wychwalają pię­
kność teatru wielkiej opery w Moskwie św ieżo  po­
tw orzonego , oraz podziwiają zręczność i wdzięk  
pierw szej tancerki Bogdanów, której W arszawa do 
syć się  nadziwiła.

Cesarz na parę dni przed koronacyą od 4go w rze­
śnia nieukazujo się publicznie; nabożeństwem i mo­
dłami przygotow uje się do ważnego aktu nama­
szczenia i koronacyi- Od 4go w rześnia przez trzy 
dni następne, odbywa się na placach i ulicach 
Moskwy uroczyste obwieszczenie koronacyi. Codzień 
rano wyrusza z Kremlina św ietny orszak mający na 
czele heroldów, złożony z oddziału w ojsk w yboro­
wych pod dowództwem jenerał-ad ju tan ta , m-ijącogo 
przy sobie dw óchjeneral-m ajorów , dwóch mistrzów 
obrzędów i dwóch sekretarzy  Senatu; przeciąga u -  
roczyście przez ulice Moskwy, zatrzym ując się na 
głów niejszych miejscach, wówczas heroldowie pod­
noszą laski, trębacze uderzają w trąby, a następnie 
sekretarz Senatu odczytuje proklamacyą. Nie opi­
sujemy tu obrządków tego obwieszczenia, gdyż po­
daliśmy ich opis w raz z osnową proklamacyi za­
mieszczając cerem oniał konacyjny. C Patrz Czas 
z 26go sierpnia pod nap isem : „Obwieszczenie ko­
ro n ac ji" ) .

Ambasadorowie w edług służącego im przyw ileju, 
rozesław szy karty  w izytow e, przyjm owali od Igo  
do 6go w rześnia cały świat dworski i urzędowy; 
każdy am basador przyjm ował przez dwa dni a to 
taką samą koleją jaką przedstaw iani byli Cesarzowi.
Najprzód przedstaw iony u dworu am basador fran­
cuski przyjm ował urzędownie jeszcze w P etersbur­
g u , a przyjęcie to dawniej opisaliśmy; za przyby­
ciem zaś ciała dyplomatycznego do Moskwy przyj­
mowali: am basador angielski lord Granville w dniu 
łym  i 2gim w rześn ia, am basador austryacki książę 
Esterhazy w d. 3m i 4tym, am basadorowie belgijski 
książę de Ligne i sardyński Broglia de Casalborgone 
5 o-o i 6go t. m. O tych przyjęciach tak pisze ko­
respondent Wiener Zeitung. który przedewszystkiein 
zajmuje się cM em  dyplom atycznem : „Ambasador 
królowej W ielkiej Brytanii, który przyjm ował uro­
czyście w pierwszych dwóch dniach t. m. między 
lOtą a 12tą w nocy, i przy tej sposobności w spa­
niałe urządzenie sw ego domu i liczną służbę oka­
z a ł ,  rozpoczął szereg  św ietnych festynów. (Istotnie 
jednak rozpoczęła szereg  zabaw i balów księżna 
Koczubey przyjęciem w swem pałacu całego ciała 
dyplomatycznego w dzień wjazdu cesarskiego, obia­
dem danym dla ambasadorów i posłów  oraz w ie­
czorem tańcującym ). Gustowne urządzenie aparta­
mentów ambasadom angielskiego w pałacu księcia 
Graciano, liczne odwiedziny, przy których n iebra- 
k ło żadnego z książąt cudzoziem skich, w esołość 
panująca od początku do końca przy jęcia , uprzej­
mość połączona z powagą p o sła , ujmujący wdzięk- 
dam będących gospadyniami domu (la y Emilia Peel 
i lady Stalford zachw yciły cały św iat m oskiew ski), 
słowem w szystko przyczyniło się by w ieczór tań ­
cujący który lord Granville da ł zaraz przedstaw ia­
jącym  się i odwiedzającym, go osobom, zamienić w 
najprzyjem niejszą i świetną zabawę.

Następnie 3go i 4go w rześnia przyjm ował ks. Pa­
w eł Esterhazy, a korespondent Wte. Ztg. w liście z 
4go t. m. opisuje to przyjęcie u ambasadora austry - 
ackiego: „Natłok osób przedstawiających się księciu 
am basadorow i, który przyjm ow rł wczoraj i dzisiaj 
po południowych godzinach od 2ej do 4tej, okazuje 
poważanie jakiego używa tutaj ambasador. Lista o - 
sób, które się ukazały na pokojach obejmuje prze­
szło  600 nazw isk , a między nimi wszystkie zna­
komitości znajdujące się dzisiaj w Moskwie. Jeden 
z pierwszych przybył hr. Aleksy O rłów  prezes rady 
państwa i były  pełnom ocnik na bonferencye pary­
skie ; następnie ukazali się na pokojach p o s ła : Men- 
szykow, O sten-S acken , Grabbe, B erg , Michał Gor- 
czakow namiestnik Królestwa Polskiego, Hasford je ­
n era ł -  gubernator S ybery i, K leinmichel, Bibikow,
Ltiders, Galiezynowie, Błudow, A leksander Gorcza- 
kow m inister spraw  w ew nętrznych. Sołtykow ie,
Szczerbatow , O rłow-D inisow  i t. d. Książe amba­
sador z wielkim wdziękiem i doświadczeniem nsby- 
tem w długiem  życiu na najwyższych stanowiskach 
dw orskich, przyjm ow ał wszystkich bez w yjątku, 
przedstaw ianych mu przez dwóch m istrzów  ce re ­
monii dworu Tatiszewa i Riboaupierra. Ambasador 
b v ł w węgierskim  stroju radzcy tajnego, a pow sze­
chne w zbudziło zajęcie z ło te  runo w iszące na jego 
piersiach na łańcuchu z samych dyam entów. Nie 
potrzebuję dodawać, że w szyscy członkow ie amba­
sady i poselstw a, hr. W alenty Esterhazy zwyczaj­
ny po se ł. hr. Appony, 1 s. Mikołaj Esterhazy, ks.
Adolf Schw arzenborg , ks. T h u rn -T ax is , hr. Bole­
sław  Chotek, hr. G allenberg, hr. Szechenyi, baron 
B renner, hr. Miilinen, tworzyli w spaniałe i zajmu­
jące  grono otaczające am basadora cesarskiego." Da­
lej opisuje korespondent szczegółow o liberyą 22ch 
lokai i kil' unastu strzelców  am basadora, urządzenie 
pokoi i kończy list słow am i: „W śród świętnego
zgrom adzenia ludzi znakomitych z całej Rosyi i Eu­
ropy napełniającego pokoje poselstwa, widziano mię­
dzy innymi posła Stanów Zjednoczonych w  żywej 
rozmowie z ambasadorem szacha perskiego."

W  drugim liście z 6 \Vrf e.®.ni® P*s*e tenże kore­
spondent: „A m basador belgijski książę de Ligne i 
am bisador króla Wiktora Em anuela, zapowiedzieli 
na wczoraj i dzisiaj urzędow e przyjęcia u siebie.
U ambasadora belgijskiego ks. de Ligne, k tóry  zaj­
muje m ały lecz śliczny pałac, ukazał się cały tu ­
tejszy wielki św iat kobiecy, gdyż obecną je s t tu 
także księżna de Ligne (z domu księżniczka Lubo-
m irska). —  Dzisiaj je s t wilia koronacyi. W łaśnie „   r _ -  . ,  „
w tój chwili, a je s t 4  godzina po południu, zaczy- rai Bouet-Vilaum ez dow iedział s ię , źe przysłano

nają brzmieć wszystkie dzwony Moskwy, ogłaszając 
rozpoczęcie we wszystkich kościołach nabożeństwa 
przedkoronacyjnego. W ieczorem  Cesarz, Cesarzowa i 
cała rodzina cesarska znajdować się będą na mo­
dlitwach w kościele „Zbawiciela za złotą kratą" 
(Spass za złotoju reszotkoju), leżącym obok pałacu 
cesarskieg

K orespondent z Moskwy do Daily News porów ny- 
wając P etersburg  z Moskwą, mówi: „Po olbrzymiem 
lecz zimnem, mannurowem i trochę pustem m ie­
ście P io tr : W ielkiego, wydaje mi się dawna stolica 
Carów pełną życia, rozmaitości i tak ludna i w e­
soła jak  Londyn i Paryż, a przytem nosząca w szę­
dzie, na ludziach, obyczajach i gmachach oryginal­
no piętno. Ambasador nasz lord Granville mieszka 
w pałacu księcia Graciano; w pałacu tym jest sala, 
w której moźnaby przyjąć w edług zw yczaju londyń­
skiego 2000 osób; jednak R osjan ie potrzebują wiele 
miejsca do tańca i zwykli siedzieć jedząc, zamiast 
stać i usługiwać damom jak  u n as ; przeto  najw ię­
cej 600 osób może być zaproszonych.

—  W edług wiadomości z Petersburga inną drogą 
nas doszłych, przy koronacyi rów nocześnie z ma­
nifestem ogłoszone zostało  mnóstwo reskryptów , 
przez k tóre Cesarz ogrom ną liczbę dygnitarzy, je ­
nerałów , wyższych urzędników  rosyjskich posuwa 
na wyższe stopnie, m ianuje kawaleram i rozmaitych 
orderów, lub obdarza ich rozmaitymi godnościami i 
darami. Najprzód Cesarzowa mianowana je s t szefem 
pułku kirysyerów  gwardyi przybocznej, a raczej je j 
pułk k irysyerów  otrzym uje miano pułku gw ardyi 
r rzyboeznej. Dalej idą bracia cesarscy W ielcy Ksią­
żęta Mikołaj i Michał, mianowani honorowymi pre 
zydentami akademij wojskowych i szefami dwóch 
dywizyj j>zdy gw ardyi. Książe Je rzy  M eklem burg- 
ski inspektorem  batalionów strzeleckich. Ks. W o- 
roncow feldm arszałkiem ; jen era ło w ie -p o ru czn icy  
Hurko i T ł  na^zczew rzeczywistym i radzcam i taj­
nymi. Jenerałow ie-porucznicy: Mansurow, M ontre- 
zor, Bunsen, Golicyn, Murawiew II, Płautin, Meyon- 
dorf, Czewkin (dzisiejszy m inister robót publicznych

komunikacyj), W ran g el, Ofrozimow, Grunwald, 
Feldmaon, Essen, W itowtow, Dubbelt, Borjatiński, 
mianowani zostają jenerałam i pełnym i czyli je n era ­
łami broni. W ielka liczba jeneral-m ajo rów  otrzy­
muje rangę jenerałów -poruczników , a podobna licz­
ba pułkowników mianowana jest jenerał-m ajoram i. 
Jen era ł jazdy hr. Nikitin, je n e ra ł-adjutant Sum oro- 
kow dowodzący korpusem  gwardyjskim , i hr. S tro - 
gonów mianowani są członkami rady państwa. Sze­
ściu innych jenerałów  mianowano członkami jen e- 
ralnego au lv torvatu . M inister wojny Suchozanett, 
minister apanażow hr. P erow ski, jenerał-poruczn ik  
książę A1 u-M ussalim-Chan, jenerał-m ajo row ie P u - 
tiatin, de L igard ie , Glinka, ks. F ryderyk Hohenlohe- 
W aldenburg i Gogoł zostają jenerał-ad ju tan tam i ce­
sarskimi. Książe mingrelijski Mikołaj Dadian i k re ­
wny jego  Ibrahim - Chan, hr. Apraxin, pułkownicy 
ks. Jaszw ill, baron S takdberg , hr. Tołstoj miano­
wani są flig»I-adjutantami cesarskim i.

—  W ed łu g  d epeszy telegraficznej z Petersburga 
zamieszczonej w Neue Preus. Ztg., hr. Bazyli S ze- 
rem etijew  należący do jednej z najbogatszych i naj­
znakomitszych rodzin rosyjskich, mianowanym zo­
stał ministrem dóbr koronnych, przeto w miejsce 
hr. Kisielęwa, który jak  wiemy został ambasadorem 
w Paryżu. Je st to nader ważne ministerstwo, albo­
wiem pod jego  bezpośrednim  zarządem zostaje 18 
milionów w łoś ian zamieszkujących w dobrach do 
państwa należących; prócz tego ministerstwo to 
kieruje wszelkiemi przemianami stosunków w łościań­
skich. Szambelan Chruszczów, młody a podobno 
zdolny bardzo człow iek, został mianowany tow arzy- 
zem tegc m inistra.

G r e c y  a.
Między rządem  greckim  a admirałem francuskim 

w porcie P ireu dowodzącym, zaszedł zno w nieprzy­
jemny spór, samowolnem postępowaniem tego osta­
tniego wywołany. Francuski w ice -ad m im  Powie­
dział na nnblic nem miejscu przechadzki w Atenach 
pułkownikowi Touret plackomendantowi tego miasta, 
tak głośoo, a  w szyscy obecni dokoła słyszeli, na­
stępujące słow a: „Powiedz pan królowej, źe me do­
puszczę zmiany plackomendanta w P ireu; je s t ona 
królową w At»nach, a ja  królem w Pireu; jeżeli przy­
śle tu innego oficera na plackomendanta, e e ę go 
żandarmami do A ton.“ Słowa te w yw ołały następu­
jącą notę greckiego ministra spraw zagranicznych 
do francuskiego posła w A tenach:

„Ateny 25 sierpnia W rozmowie jaką wczoraj 
na publicznej przechadzce prowadził pan adm irał 
Bouet-Villaumez z pułkownikiem Touret placko- 
mendantem Aten, rze k ł p. adm irał głośno i w spo- 
sób? 1 m nóstwo otaczających słyszano, . 
dozwoli aby rząd  zm ienił plackomendanta w Pireu, 
gdyż on je s t królem  w tym porcie; jeśli mu I Y 
ślą innego oficera, odeśle go żandarmami do • 
Pułkownik Touret zapytany, potw ierdził te w yraże­
nia adm irała. P rotestu jąc przeciwko tym pub i 
wyrzeczonym słow om , będącym bezpośrednią na% 
ścią na zw ierzchnicze prawa panującego i uw acz 
jącym koronie, nakazała królowa natychmiast m ■- 
nowa kogo innego w miejsce p. Melingo p® 1
ceK? vr n' e °how iązki plackomendanta w ire ■
J; * . 1 *ls<̂  uiechce pozostawić ani cienia p dejrz 
nia, iz dozwoliła ubliżyć w ładzy panującego, powl 
rzonej w jój r ę Ce przoz króla. Donosząc panu o wszys 
tkiem tern co zaszło, w yrazić muszę zarazem * 
jaki spraw ił rządow i ten nieprzyjem ny wypade •

Racz przyjęć itd. A. J. Rangabj
W  istocie Melingos przeniesiony został do Łam u,

a rotm istrz A ngielopoulos m ianow any p lackom endan- 
tem Pireu objął swój urząd 28 sierpnia. Gdy adrm

innego oficera na komendanta P ireu , nie o d es ła ł go 
wprawdzie żandarmami do A ten, jak g ro z ił, lecz 
m ianował naczelnika batalionu komendantem P ireu 
dla w ojsk okupacyjnych. Angielopoulos objął w za­
rząd arch iw a, kasę i magazyny i jest istotnym ko­
m endantem , chociaż je s t niższy rangą od komen­
danta francuskiego. Energia królowej w tem całem 
zajściu podobała się bardzo Grekom.

A m e r y k a .

W edług  doniesień z Nowego-Yorku pod dniem 
30  sierpnia, najście N ikaraguy przez wojska państw 
Ameryki środkowej, k tóre stronnicy W alkera tak 
uparcie zaprzeczali, je s t  obecnie czynem dokonanym.
Silne oddziały należące do rzeczypospolitych San 
Salvador i Guatemala pod dowództwem je n e ra ła  Ca 
banano w eszły do Leonu. W alker usiłu je utrzym ać 
się gwałtownem i środkami. Je n e ra ł Salazar jeden  
z kandydatów na p rezyden tu rę , oskarżony by ł o 
zdradę przeciw  W alkerow i. Je n e ra ł ten jak  wszy­
scy którym  zbrodnię ową zarzucano bez sądu pra­
wie został rozstrzelany. Dla pomszczenia śmierci 
jen era ła  Salazara, kazał Rivas rozstrzelać p. Living 
ston konsula Stanów Zjednoczonych w Leonie. Mó­
w ią, źe W alker cofnął exequatur konsulowi an 
gielskiomu w Leonie. P. Aoplelon Oaksmith w ysła 
ny zosta ł przez W alkera jako poseł do W ashingto- 
nu w  zastępstw ie O. Yiźil. Tegoroczne posiedzenie 
kongresu, jakkolw iek nad miarę przedłużone, liczyć 
się będzie do najpłonniejszych i najburzliwszych.
Straciwszy dwa m iesiące na monotonnych względem 
wyboru prezydenta obradach , Izba reprezentantów  
kończąc jak  zaczęła, ca ły  swój czas obraca na g ło ­
sowania, a budżet armii dotąd pozostaje nieroz 
strzygnięty. Rząd w idział się już zmuszonym z po­
wodu braku potrzebnych funduszów, rozpuścić zna­
czną liczbę robotników w arsenałach Sprinfield i 
H arpers-F erry . Część tych rozpuszczonych robotni­
ków ma jak  mówią zamiar w Kansas stanąć w sz e ­
reg i przeciw  abolucyonistom.

Zawotowano summę 40 ,000  dolarów  dla w ynagro­
dzenia majtków, którzy ocalili okręt „R esolute" po­
zostawiony na morzach podbiegunow ych, w celu 
zw rócenia go Anglii w imieniu Stanów Zjednoczo­
nych. Żółta febra wielkie robi zniszczenia w oko- 
icy Nowego-Yorku. T rw oga paniczna opanowała 

mieszkańców warowni Hamilton, którzy się masami 
wynoszą. N. York niebył dotąd jeszcze nawiedzony 
od tej okropnój plagi.

—  Donoszą z San Francisco pod dniem 5 sie r­
pnia, źe w los Angelos w Kalifornii południowej 
przyszło do zajść pomiędzy Amerykanami i Meksy­
kanami z powodu, iż chciano aresztow ać jednego

ostatni:'h niejakiego p. Ruis. Stawił on o p ó r, a 
konstabel wykonywujący rozkaz strzelił doń i po ło­
ży ł go trupem. Meksykanie pow stali, Amerykanie 
zaczęli się  sposobić do silnej obrony lecz niezostali 
atakowani. Z wysp Sandwichskich dochodzą w iado­
mości do 28go czerw ca. Król Kamehamea IV oże­
n ił s ię  9 g o  czerw ca z miss Emą Rooke, córką le ­
karza . Ślub odbył s ię  według- obrządku anglikań­
sk iego. Król ma lat 22 , królowa 20.

utafM a1w* i %*jrrantasna. ”
—  Donosiliśmy już, ie  Arcybiskup Gnieźnieński i Po­

znański ks. Przyłuski powiózł był do Ostrzyhonia relikwie 
św. W ojciecha, który również był apostołem W ęgier.
Z powrotem Arcybiskup wstąpił do Częstochowy, gdzie 
w cichości obchodził 5 0 -le tn i jubileusz swój wstąpienia 
do stanu duchownego. W  Częstochowie przyjęto go nie- 
tylko gościnnie ale i uroczyście i dano mieszkanie w kla­
sztorze paulióskim na Jasnej Górze. Tam celebrował A r­
cybiskup mszę św. w asystencyi kanoników Cieślióskiego 
z Poznania, Dorszewskiego z Gniezna i Skopieńskiego 
z Kalisza, tudzież proboszczów poznańskich Bażyńskiego 
i Ziętkiewicza. D. 9 czytał Arcybiskup Mszę św. w ka­
plicy M atki Boskićj i obejrzawszy skarbiec i pamiątki 
miejscowe, wyjechał przez W rocław do Berlina, a stam­
tąd  stanął w Poznaniu 14go o 5dj wieczór. N a święto 
Matki Boskićj 8go września było kilkadziesiąt tysięcy 
(G az . pozn. ni cm. liczy 70 ,000) ludu pobożnego ze 
wszech stron w Częstochowie. Tymczasem w Poznaniu czy­
niono wielkie przygotownnia na przyjęcie Arcybiskupa 
z podróży, a zarazem na uczczenie jubileuszu jego. W  tym 
celu zawiązał się komitet z radzców miejskich Kramar- 
kiewicza i Jeziorowskiego, majora placu R othera i sę­
dziego apel. Rohdena. Całe Chwaliszewskie przedmieście 
przybrane było w wieńce i gałęzie zielone, w kobierce i 
chorągwie, napisy i godła, a u mostu kamiennego wzno- 
' "p . wjezdny pięknych rozmiarów z napisem:
„ E ie /a s  et reveren tia l  z głoskami L. P. (Leon Przy- 
us i) , herbem i godłami arcybiskupiemi, tudzież figurami 

a et,orycznemi. W  pałacu arcybiskupim czekała na przy-
Arcypasterza kapituła poznańska, deputacya kapi- 

tu  y gnieinieńskićj, magistrat, rada miejska i delegacya 
miejska z Gniezna, tudzież osoby bliższe Arcybiskupa, a 

wjaz u pałacowego także wznosiła się brama kwiatami 
rana i szeregami stali seminarzyści i księża, dalćj szkoły, 

semmaryum nauczycielskie, bractwa, cechy z chorągwiami, 
e egacye z pobliskich gmin, towarzystwo strzeleckie w mun- 

a .  , a w środku 5 0 dziewcząt biało ubranych z nie- 
ie. lemi wstążkami i kwiatami, Siostry Miłosiedzia, O- 

zmei szkół parafialnych i wreszcie komitet. W szv- 
G. w/ znania zarówno miały udział w tem uroczystem 

* tlumy mieszkańców i ludu okolicznego zale- 
ch ł A *Ce ^  £°dzinie 5ćj przy odgłosie dzwonów wje- 
c a rcybiskup do miasta, wysiadł przed łukiem tryum- 

j 1 w towarzystwie komitetu prowadzony był uro- 
Z7  Cle po drodze kwiatami przez dziewczęta sianćj. Po- 
! Arcybiskupa naprzód po polsku, potem po nie- 

w?iC-Uj  .a  PrzW cie to widocznie go wzruszyło. N a p r z ó d j j ? ' . -  -  .  T " .” "  41
w dziedzińcu a potem w pałacu były przedstawienia i po-1 na wet wyprawy te j przedsiębrać, 
witania. Wieczorem odprawiono serenadę przy p o c h o d n i a 0  1
w r d okrzyków i wiwatów. . . I

’• Dowiadujemy się ze Lwowa, io  w tych

kończyła tamże żywot swój Paulina z hr. Działyńskich
rfu ? ZleduszycŁa> osoba niepospolitych przymiotów umy-

1 serca, która pomimo wieloletnich cierpień, nie prze-
s awa a opiekować się ubogimi i nieszczęśliwymi.

rofesor SchfinwŁlder wydał teraz w niemieckim
't Wâ ne d° historyi Piastów szląskich dzieło w du-

D ztie  m-a t p' ^  „Piastowie na Brzegu, czyliDzieje miasta , księstwa Brzegu."
C,ZaS1<T ostatnich wyścigów konnych w Wilmslow, 

czytano następujące afis2e: „Jolm K; Head
Jan ma zaszczyt ogłosić, ie  zamówił sobie Johna Smith 
z Dudley, oprawcę który wieszał PaImera) a przytćm miał 
szczęście nabyć podobny zupełnie model z wosku owego 
wisielca ubrany w takież same suknie. Z pomocą ril8Zt0. 
wania i szubienicy naturalnćj wielkości, towarzystwo arty- 
stów (!) które reprezentować będzie wszystkich potrze­
bnych urzędników, dawać będzie dwa razy dziennie o go­
dzinie lOćj i 12ój przedstawienie ceremonii wieszania. 
Wstęp 1 szyling, z czego 6 pensów awrócone będzie 
w napitku."

Mars papierów p u b lic W h  i p ien ięd iy .
W i t d t i k .  K u rsa  telegraficzne * d. 1S września .—  

Augsburg 1 0 5 ‘/4.— Hamburg T75/8. Londyn tłr. 10 
kr. 15 .—  Paryż 122. —  Agio od złota 8 /g. Me­
taliki 5-procent. 88. —  dto B. 5-procent. —  • —  Poży- 
ozfe* narodowa 5-pron. 8 4 I3/18. —  Obligi indemn. gadi- 
cyjskie 5-proc. 77% . —  Metaliki 47 ,-pr. — . —  Me­
taliki 4-nroeent. — . —  Metaliki 8-procent. — . —  Losy 
1884 roku — . — dto z roku 1889 127% . —  dtto 
z r. 1854 4-proc. 1 0 8 1/# -—  Akcye Bankowe 1070. 
Akoye kolei żelaz. półuocnój 2 735. —  Akcye kredytu 
ruchomego 8 7 7% .

K u r t krako tetk i  z 18 września.—  Ruble srebrne 
na mon. polską żądają 101, płacą 100. —  Banknoty au- 
stryackie: za 100 złr. mk. żąd. złpol. 412, płacą 409. 
Pruski kurant: za 150 złr. mk. żąd. talarów 99% , płacą 
98% . —  Cwancygiery żąd. 107, pł. 1 0 6 .— Imperyały 
ros. ». złr. 8 kr. 22, pł. złr. 8 kr. 16 mk.—  Napoleon d’ory 
20-frank. ząd. złr. 8 kr. 10, pł. złr. 8 kr. 4 . mk. —  
Dukaty ważne holend ząd. złr. 4 kr. 51, płacą złr. 4 
kr. 45 mk. —  Dukaty austr. żąd. złr. 4 kr. 53 płacą, 
złr. 4 kr. 48 mk.—  Listy zastawne polskie z kuponami 
bież. żąd. 9 7 Va> płacą 9 7. —  Listy zast. gsdic. z kupon, 
żąd. 82, płacą 81% . —  Obligacye Indemn. z kupon, 
żąd. 78% , płacą 7 8 7 4. —  Nowa pożyczka narodowa 
z r. 1854 żąd. 84 7 a, płacą 84.

JK u rt lwowski z d. 15 września. —  Dukat holen­
derski złr. 4 kr. 43 . —  Dukat cesars. złr. 4 kr. 51. —  
Półimperiał ros. złr. 8 kr. 22 . Rubel ros. złr. 1 kr. 37 7 a . 
Talar pruski złr. 1 kr. 30. —  Polski kurant i pięciozło­
tówka złr. 1 kr. 11 .—  Kurs list. zast. w galic. stan. Insty­
tucie kredytowym: Instytut kupił prócz kuponów 100 po 
złr. —  kr. —  mk. —  Sprzedał 100 po złr. —- kr. — .—  
Dawał za 100 złr. —  kr. — . —  Żądał złr. —  kr. — .

K u rs w arszaw ski z 16 września. Za pół-im- 
peryały żąd. rs. 5 kop. 16 7#; —  Obligi skarbowe oprócz 
kuponu, żąd. rs. 84 kop. 66, wartość kuponu rs. 1 kop. 
84% . —  Listy zastawne III okresu oprócz kup. iąd rs. 
14 kop. 4 4 ,—  wartość kuponu kop. 14.
ffur* sttietŚetisJki z 17 wrześ. Metaliki 8 8 .—  Nowa 

pożyczka 65. —  Akcye Banku wiedeń. 1080 . —  Akcye 
kolei żelaznćj północ. 2 76 */„.— Agio od złota 8 7s , od
srebra i 1/i  Oblig. uwoln. grunt 7 7 7 4- —  Pożyczka
ostatnia narodowa 8 5 7 8. —  Promessy galicyjskie 1 1 0 3/4.

K u rs  w rocław sk i  z d. 17 września. Banknoty 
austr. 987#  d. —  Bankn. polsk. 9 7 7 ,#  d- —  Listy zast. 
polskie dawn. 937# żąd. —  nowe —  d. —  Listy zast. 
poznańskie 4-proc. 100 żąd., dto S7#-proc. 8 8 7 4 ż. —  
Kolej Krakow. Górno-8zląska 82 7 4 ż.

Przegląd polityczny.
D epesze  te legra ficzn e .

P a r y ż  17go w rześnia. Dzisiejszy M onitor donosi: 
je n e ra ł Serrano przedstaw iał Cesarzowi Napoleono­
wi w B iarritz deputacyę biskajską. Cesarz polecił 
złożyć dzięki k ró low ej, iż zezw oliła na przedsta­
wienie się deputacyi i podziękował członkom  depu- 
tacyi za objawione mu w spółczucie; oświadczenia 
Basków wzm ocniły je szcze w ęzły  łączące oba są­
siednie kraje. _________ _

W czoraj po południu przybyli parowcem  do Szcze­
cina z Petersburga w racający z koronacyi z Moskwy 
książę F ryderyk W ilhelm pruski w raz z jenerałem  
jazdy Roth v. Schrekenstein  i orszakiem , oraz ks. 
Wilhelm badeński z badeńskim ministrem prezyden­
tem Berckheim i liczną owitą. T

W edług  o datnich wiadomości z Turcyi PrzeZ ^ ~  
est lord Redcliffe uwiadom ił P o rtę , ‘̂ ,^ nea!si;rh~ 
stąpi od żądania połączenia K9i^ J i „ i e  kanału 
jeżeli Sułtan m e zezwoli na P0Pr0 'v rrflrw 0ne(rn i 
sueskiego z Aleksandryi do morza ?  ’
jeżeli udzieli Anglikom przywilej na kolej żelazną
z Bagdadu do zatoki p e r s k ą .  „ je s t  d

W ypraw a T«rków do Cz w ystąpienie R 
wstrzym ana, a to  przez z r y ^  ^ Konstantynopola, 
w tój spraw ie. D onosy  p0 posłuchaniu u - u f -  
źe pose ł rosyjski P.B“Fuad_Effendym> d w ^
tana m iał rozme « ministrowi skutki m ogące wv 
zmowie p r z ę d ą  tureckiej do Czarnogóry i -  
niknąć z przenieść na pole d L /
dz,ł ™vld  rozstrzygnięcie w szystkich państw- 
2 “ poslowie podobnie przem ówili, p orta

“ ’ r i j S 0
l l lL t  wvnrawv Mi ^  Albanib ™ io
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CZAS z Piątku 19 W rześnia 1856 .

P n y je c h a li  od  11 <5o 18 w rześnio.
HOTEL POLLERA. Hr. Łoi Jarosław  c. k. szambelan, 

Bogusz Aleksander i Eugieniusz wł, dóbr z Galicyi. Glósel 
Karol inspektor z Sierszy. Hosch Ferdynand wł. dóbr, Szabo 
Karol, Tarnawiecki Jan oficer, Tarnawiecki Aleksander w ł. 
dóbr, Tarnawiecki Jozef ksiądz, W assely Karolina, Faber 
Józefina kupcowa z Wiednia. Gozdowicz Kazimierz w ł. dóbr, 
Szymanowski Maurycy wł. dóbr z Rzeszowa. Turek Fryde­
ry k  kup.ee z W arszawy. Baum Ignucy kupiec z Polski. Szu­
s te r  F ranc,szek obywatel z Tarnowa. Hr. Meciński Cezar 
w ł. dobr z Belgu. Nowaczyński Konstanty w ł. dóbr z Oko­
cona. Tetm ajer August wł. dóbr z Galicyi. Skribo J. F. ku- 

<wowa. Kunamiecki Jan w ł. dóbr z Stanisławowa. 
Hr. M.eroszewski Sobiesław w ł. dóbr Piaskowej Skały. 

tv'r. dóbr z familia z Kołomyj. Książe L u - 
»l *’rzegórz w ł. dóbr, Blum Zygmunt Dr. med. z Roz- 

w n a . Bocheński Józef w ł. dóbr, D’Abancourt Ksawerv w ł. 
dobr. Por,as Dr. med. z żoną z Paryża.

yjechali: Thomas Ferdynand kupiec do W rocław ia, tyły- 
s-owskn Honorata w ł. dóbr, Cielecka Katarzyna w ł. dóbr.

• ilke Ferdynand kupiec do Lwowa. Stanowski Ferdynand 
Hr. med. do Galicyi. Schlaghamer Eleonora z córki} do T ar­
nowa. Sam tr Eli kupiec do Wiednia. Rusin Józef ksiądz do 
Lipowa. Tritzchow Fryderyk z familią do L w ow a Kurni 
Reinhold kupiec do W rocław ia. Jabłonowski Antoni do Lwowa, 
Hr. Łoś Jarosław  c. k. szambelan, Kunamiecki Jan w ł. dóbr. 
Turek Fryderyk kupiec, Szuster Franciszek obywatel do 
Wiednia. Hr. Mieroszewski Sobiesław  w ł. dóbr do Piaskowej 
Skały. Bogusz Aleksander i Eugieniusz w ł. dóbr do Tarnowa. 
Faber Józefina do Czerniowic. Bocheński Józef w ł dóbr, 
D’Abancourt Ksawery w ł. dóbr. Hosch berdynand do Galicyi. 
Gloesel Karol do Sierszy.

HOTEL D R E Z D EŃ SK I. L. Grodzicka obywatelka, B. Grab­
ska obywatelka z Landek. Artur Wąsowicz nauczyciel jeżyka 
francuskiego z W iednia. Karolina hr. Dembińska w ł. dóbr 
z Karlsbadu. Jan  Gutekunst kupiec z Płocka. Karol Lacki 
kupiec z Polski. Katarzyna Malewska obywatelka z Kettyn- 
gien. Ripberger Ludwika towarzyszka podróży z Kettyngen. 
Izydor Czajkowski wł. ziemski z Cieplic. Maurycy Ausp

k0S o T E I  R O S Y IS ^ aX Lfat‘SChek Z VViednia-n u  i !lU!5“ fc,RI' Kazimierz hr. Potulicki w ł. dóbr 
z Bobrku. L. Skrzyński właśc. dóbr z W rocławia. Józef 
Odrzywolski ob. z żoną. Stanisław  Drohojowski uczeń z T o- 
pina. Jozef Zachalku sekreterz ze Lwowa. Szczepan hr. Po- 

naZm r Z Końoiclnik.
HOTEL SASKI. W ładysław  W ieczorkowski budowniczy 

j  arszawy. Józef W ieczorkowski sędzia apelacyjny i radzca 
dworu z W arszaw y.

o o d z le n n ie
Pociągi osobowe odchodzą z K rakow a:

o godzinie 12tej min. lb  po pnłuJ 
o godzinie 9tźj min. 5 wieczorem, 
o godzinie Stój min. 10 s rana. 
o godzinie 3ój min. 25 po połzd 
o godzinie 6tej min. 10 z rana. 
o godzinie 8ój min. 30 wieczór, 
o godzinie 6tej min. 10 z rana. 
o godzinie 3ej min. 25 po połudn.

Przychodzą do Krakow a:
Z H-btey j

Do Dębicy 

«»o Wiednia 

Do W rooławia 

Do W arszawy

8 Wiednia

tt W rooławia

Z Warszawy j

o godzinie 5ej min. 20 z ren*
o godzinie 2ćj min. 35 po pntynlmiv
o godzinie l l td j  min. 25 przed połudn. 
o godzinie 8ój min. 15 w i e c z o r e m ,  
o godzinie 76)  rano.
o godzinie 2ej min. 12 po południa,
o godzinie l l ć j  min. 25 przed połudn. 
o godzinie 2ej min. 12 po południc.

1022. Dąbrowski Leon syn służącej 1 tydzień na konwulsye.
1023. Kadluczek Jan sierota 7 tygodni na charłactwo.
1021. W yczałkow ska Józefa 2 miesiące na charłactwo.
1025. W essell Julia sierota 7 lat na dysenterye.

W  Y  K  A  Z

zm arłych starozakonnycli na Kazim ierzu od dnia 
do 10 lipca 1836' włącznie.

225. Kaner Chawe córka propinatora lat 3 na zapalenie płuc.
226. Grunberg Chaja córka rzezmka lat 7 na puchlinę.
227. L andsbaum a M orthe córka  bezim ienna 5 dni z b raku  s i ł  

żyw otnych.
228. Bienenfeld Feigel córka, spekulan ta  4 tygodnie na  zi 

palenie p łuc .
229. Linkowska llende żona handlarza lat 60 na puchlinę
230. H o ch stc in  Ryl ke có rk a  kupca  la t  3  na  su ch o ty . c
231. W ohlgesang  Chaje córka fak to ra  na  zapalenie płuc.
232. Trischbrod Scheidel uboga lat 75 ze starości.
2 3 <’ ®r“cker ®Prence uboga la t 32 na zapalenie płuc.
o a t '  n  u  61 m i S sJ n tandeciarza la t 5  na grupę.

° manna Schyje spekulanta syn bezimienny z b ratu  sił.

La maison de nouveautes
de

n o B i n S A C H S

& AtH
rr-r ̂

a

B I  1 1 1
„zur K ornecke“

J ló t e l  d e  R u ss ie ^

przybywszy z podróży swojej po I  r a n c j i  |  A k n ig lłi ma 
zaszczyt zawiadomić Szanowny Publiczność, iż zaopatrzył 
sk ład  swój (w  Krakowie na Stradomiu Nr. 5/6) w świeży 

wybór najnowszych

dywanów angielskich
dopasowanych w rozmaitych wielkościach przed i nad łóżka, 
przed sofy, pojedyncze półtoraczne i podwójne jakoteż na 

łokcie do wybicia całych pokoi.

Obicia na meble, Gobeliny, 
kapy dofóżek, przykrycia 

na stoły
w rozmaitych gatunkach.

Będąc sam w najcelniejszych fabrykach Anglii, mam spo­
sobność wybrania zawsze najnowszych i najpiękniejszych de­
seni a otrzymując przy moich znacznych zakupach ceny naj­
tańsze pewny jestem  iż tak pod względem piękności, dobroci 
' wyboru towarów jako też taniości cen Szanowną Publiczność

("1811-3-6)

Cracovie 99j
F l o r t a u e r s t r a s s e

a 1’honneu r de p reven ir, qu’il arrivera a Cracovie pour la  foire du 29  
Septem bre jusqu’au 13 Octobre a. c. avec un riche asso rtm en t de soie- 

rie s , confections, b roderies, chales des Indes et Ternaux etc. etc.

Veuillez bien Vous persuader du choix magnifique aprńs mes achats actuels 

a L yon , Paris et Londres et des prix bon m arches, qui ne Vous 
la isseront rien a desirer.

Le

S

Pociągi osobowe z D ębicy do K rakow a •

odchodzą . /  0 K0(lzlnie l l tó J min- 15 Przed Połnifn- 
AS ( o  godzinie 2ćj po północy.

Z  K rakow a do Dębicy: 

przychodzą |
o godzinie 3ćj min. 37 po południu 
o godzinie 12tćj min. 25 w nocy.

W Y K A Z
zm arłych  chrześcian w mieście K rakow ie , od dnia 1 

do 10 lipca 1856 włącznie.
978. Boglewski Ignacy obywatel ląt 74 na suchoty.
979. Severus Jan syn Rudolfa c. k. podpułkownika na za­

palenie płuc.
980. Koza Adam syn włościana lat 7 na suchoty.
981. Mameszka Maryanna 2 lat dziecię w łość, na suchoty.
982. V rąbek Matylda córka urzędnika 9 dni na zapalenie żo-

983. Chruściński Ludwik wyrobnik lat 28 umierający przy­
by ł do szpitala.

98* 5 erzoS Karolina 11 tygodni sierota na charłactwo.
086 5 udowska Józefa sierota 10 tygodni na charłactwo. 
qg~ , .ozakow8ki Feliks */4 roku na zapalenie kiszek.

mistantyn Jadwiga córka urzędnika lat 4 ze słabości

989. AVd o l f 7 C aSk' / ! i0t^ S'er" ta ,at 12 .»» ■* *a słuzaca lat 40 na zapalenie płaca prawego.
:ćj 5 miesięcy na suchoty.
6 na puchlinę worka ner-

990. Przeworski i„i-i „ ,
na wyniszczenie sił.

992. W ójcik Piotr svn ł
993. Liguszewski B«r„ J / r,, lka 9, miesięcy na odrę.
994. Zieliński Karol syn w łn ś ć Y f  2  2°  na. tj:fuea-
995. Gil Katarzyna 2 miesi.,,,, suchotY'
996. Marcel Piotr syn służącego a  „ u  ® r a z -  •»fizycznych. ’  ’  3 miesiące ze słabości s ił
997. Szczepański S tanisław  «yn włośc.ana ^  ? ^  ^

2 '/ , la t -
F ra n c isz k a  dziecię p łc;

998. Klimczyk Józefa córka wyroblliU ^  ,at na szk a r|a

męzkićj
w yrobnika i 0 

có rk a  w yrobąika

999. W alczaka 
rodzone.

1000. Habowska Rozalia 
szkarlatynę.

1001. Kumelowska M aryanna

niezywo u -
córka

1002. Kostuko W ładysław  syn wyrobnicy 1 rok na gPUBe
1003. Budroszek Jan wyrobnik lat m
1004. Kołodziejski Franciszek wyrobnik 68  la t na suchoty,
1005. W itkowska Maryanna sierota lat 10 na suchoty.
1006. Adamska Maryanna uboga lat 20 na suchoty.
1007. Borzęcka Józefa sierota 11 tygodni na charłactwo.
1008. Tarczyńska Bronisława lat 34  na zapalenie mózgu.
1009. Szczerba M ałgorzata włośoianką lat 40 na sucho y.
1010. Krawczyk Franciszka wyrobnica lat 40 na puchlinę.
1011. Gierot Stanisław  wyrobn. lat 34 na zapalenie mózgu, 
in i2' Roza Tomasz syn wyrobnicy lat 3 na puchlinę.
1012’ A(*amczyk Mateusz sierota 22 dni na charłactw o.
if tiV  S rockulonka Petronella służąca lat 19 na gorączkę.
1016 Ipi’Ja'mska Julia lat 32 na suchoty.
1017! YVa| rklr i“  Maryanna uboga lat 49 na raka w]

k i *  Katarzyna włościanka lat 44 w skutek  oięz- Kiego porodu
1018. Mastek Józef gS . „ . .
1019. Stankowa Marv^iT * miesiące na charłactwo,

obrzusznćj. służąca lat 24 na zapalenie błony
1020. Fabrycy Karol syn śiUsar^  „ , , .
,021. S ienkowska Julianna eierZ l  rch o T y "  ^ '

miesięoy na 

V, roku na

W.

U w  jadom? e  a le  
Do Handlu

HEHRTSA SOBŁIKA
 ̂ w Rynku głów nym  naprzeciw k ościo ła  

S j  jv x .  . ® *  W o j c i e c h aJ nadszedł nV liezy  t r a n o i i o r t  w s z e l k i c h  t o w a r ó w
galanteryjnych i rozmaitych innych jako to :

’ Bransolet najnowszych, pugilaresów i porte-monnaie,
1 lamp, parasoli i lasek , wytworów żelaznych, bronzo- w  

wych i innych. Figur i konsoli czyli kroksztynków, 
cygarniczek, cybuchów i fajek tureckich, maszynek ag  
do robienia cygar, troków angielskich (plaid), torb ^  
i kuferków do drogi, torbeczek dla pań, necessai- W 
rów, spicrózgi 1 baty, ka rty  różne, wyroby koszy­
kowe, papiery i laki angielskie, pomady i m ydła pa- 
ryzk ie . m ydła angielskie i inne, proszek i m ydła do 
golenia, także przez wydział medyczny w Wiedniu 
approbowana i nadaniem przywileju powszechnie znana 
pomada Metzgera konserwująca i barwiąca w łosy  
bez brudzenia, Eau de Princesse przez Rennarda YH 
w Paryżu i różne drobiazgi służące na prezentu i u- w  
pominki. J g

W stążk i, aksam itki, woaliki, tiule, bengale, iluzye, 
kwiaty i  frandzle do wyboru, rękawiczki francuskie m  
glacć, jedwabne' z nici szkockich 1 bawełniane, k ra -  ^

E w atki, półkoszulki i ko łn ierzyk i, pończochy i śzk a r-  W 
petki, bawełna pottendorfska, wiedeńska i angielska w  
dorobienia pończóch, a francuska do haftu, obszycia i S  
do sukien, spódnice włósiane i wszelkie przybory do ** 
robót i szycia domowego. ^

Kalosze gumowe Reithoflfera i am erykańskie, b rzy- ^  
twy, scyzoryki, nożyczki i ig ły  prawdziwe angiel- M 
sk ie , imbryki, garnuszki i maszynki do kaw y z m e- W  
talu B ritania. lichtarze, pantofle dla pań i mężczyzn, 8 1  
guziki wszelkie i do obszyć, także do mundurów dla g* 
urzędników i w ojskow ych, galony do ornatów, bawi- m  
dełka dla dzieci itp. ifp- drobiazgi i potrzeby. ^

Kupując wszelkie towary zawsze osobiście i z picr- ^  
wszej ręk i, nie zaś przez komissantów i opierając sef 
mój handel na częstym odbycie nie zaś na wielkim w  
zysku , mogę takowe taniej odstąpić, i oddając je  W, 
z bardzo m ałym  zyskiem 1 po r e n a c h  s t a ł y c h  W 
polecam się łaskaw ym  względom Szanownej tutejszej ^  
jak  i zamiejscowej Publiczności

(1 7 6 7 -5 -9 ) Henry fclSoblik.

une

qui

(1956-1 )

magasin de Tliótel L ipiński, ayant etń trop petit dans la foire de Paques, 

j’ai du prendre un plus vaste dans THdtel de R u ss ie , Florianer- 
strasse; je  prie done b ien , de ne pas confondre ma maison avec 

autre du m em e n om , qui sera etablie dans 1’Hotel L ipiński, mais 

aucun rapport avec la maison

MfilEIS Ł M E Ł
„zur Hornccke“  a Breslau

a Cracovie „Hotel de R u ssie“.

n a

D ie in sammtlichen k. k. ósterreichischen Staaten riihmlichst bekannte

e n g f i f t O c  l i i ! l m l = d i t f ) l = i ‘ p i n i i i n i i f i

gegen jedmoglich gichtisch-rheum atische Leiden und ais erstes und sicherstes Praservativmittel gegen K r a m p f ,  I t o t l i -  
I m i l .  G e s c l i w o l l e n e  G l i e d e r  und S e i 4 « n s t e c l i e u  zu empfclilen, ausser diesen eearen iede Arf (  " u l . . . . .

a t i m n u s .  G B e d e r r e i . e n ,  K o p f i r e h ,  K a l in -  u n d  O e . i c l i t i a c l i m e r z e n .  O h r e n h r » > . . . _  ’ .
n u u o ,  I s r u x t - ,  R U c k e n r  u n d  .....................  m e n  ( H e x e h s c h n s s ) ,  mit sirlirrpn IT, A u * e “ '

I lie  F a licfr  mit G ebrauchs-Auweiiiu c  h fl i  K anzuwendeD-
F r e i w l l l i j f c s t  A t t e s t .

Jah rc  long Iitt ich in beiden Fiissen und im Kreuze sc łrcck -
lich an Gicht und Rheumatismus; nachdem ich galvanische 
Ketten. so wie alle moglichen Arzneimittel und fortgesetzt 
die Bader der Heil-Quelle und Kaiserbad dagegen nutzlos an- 
wandtę, kam ich an zwei Kriicken laufend, (wie mich jeder 
Mcnsch vergangenen W inter sehen konnte) zur Benutzung 
diescr „englischen Patent-L einw and.“ (Bezogen aus dem 
Haupt-Depftt des Herrn Emil May in Ofen.) Zum Staunen 
aller meiner Freunde und Bekannten wurde ich durch An- 
wendung von zwei Abschnitten pr. 1 11. binnen wenigen T a-

gen so trefflich hergestellt, dass ich bei keinerlei W itterung 
die geringste Riickwirkung mehr verspure, und deshalb frei- 
willig dies Zeugniss zum Nutzen der leidenden Menschheit 
veroffentliche. Ofen, im Kaiserbad, im Nov. 1850.

J o h a n n  Mi  h a l e k ,  
Inhaber des KafTehauses daselbst.

Unterschrift des obigen AttestgebersDie Echtheit der 
hiemit von Amtswegen bestatiget.

Ofen, W asserstadt, den 9. Janer 1851.
E  b e r  1 i n g , Vice-Stadthauptmann.

wird

IJw iad ^ u ilen .e .
W  Ogrodzie Botanicznym w Krakowie są do nabycia świeżo 
^Holandyi sprowadzone tegoroczne cebulki następujących

Hyacynty w trzech gatunkach:
1. sztuka po 40 hi'aj cardw m- k- w rozmaitych kolorach.

n n 3D do 35 r. m. k. w rozmaitych kolorach.
, .  3- n n 30  do 25 kr. m. k. w czterech kolorach tj.
b iałym , różowym, niebieskim 1 szafirowym które są  najlep- 
sze do pędzenia i w pierwszych dniach stycznia zwykle kwitną. 

Tacetty białe i żółte sztuka po 15 kr. m ^
Narcissus incomparable pełny, sztuka p0 8 kr. m. k. 
Tulipan z pełnym kwiatem sztuka po 7 
L‘e ąngliea sztuka po 8 kr. m. k. 

ramos?,IOl“2 oardinali8i G1- eardinalis rosea, Gl. Colvilii, Gl. 
C ro ^ ’ 0 I- rubcr: «■ Gandavensis sztuka po 15 kr. m. k.
Przy W SIĈ m,’u odmianach sztuka po 3 kr m

osZta“ t 7 ieniach uPrasza 8'?  ° dokładne oznaczenie m iej-
/  IFarsaetc tc*  

inspektor Ogrodu Botanicznego.

sca * 0Btatnięj" ,
(1916-2-3^ P00Zty'

nnnęsUd ■ll!  ....^  S i O l l t e r a  le c z y  W  2 godzina
bez boleści 1 n iebe,. ■ ^  m ,  ». s u a z l I l a CŁ 
g lisze  listow nie. Ll ’eCZn° SC1 ‘ B,0ch.We W iedniu .  — ------- i i ekarstw o z p rogram em  do rozesłania

A n to n i K iobu kow sk i  Redaktor o d p o w iS T n y .
C19I9_2_18-)

BVXUQWMtaMi_

Einzig und allein acht zu. haben:
In R R l H A t  in der Galanterie und Mode-W aaren-Handlung des Hęrrn T l i e o f i l  Seifert   In ROPHVTA in

Handlung des H. Paul Niedzielski. -  In BELGRAD bei H. Anastas Nakios. -  In BUKAREST be dcm k k Damofśehfff 
agents H. Carl Roth Franzosche Gasse. -  i„  CZERNO W ITZ bei H. Th. Zachariasiewicz. _  In JASSY bei H T h  l  e i  
wandowski Lange Gasse. In 8UCZ0W A in der M aterial-W aarenhandlung des H. Ephraim Haldner — In W IEN in d rr 
Apotheke „zum goldenen Elephanten“ Spittelberg, Stiftgasse N. 100. m m ner. -  ln W I K N ^ d e r

In meinen S p e k  u n d  F e t t w a a r e n
H a n d e l  sind eben frisebe ausfijezeiebnet

9 n te  ieh fn k en ^
H a L « e r d e i§ c t i .  S c l i w e l n  u . O c h -
s e n  Z u n ^ e n  ge'rrauchert, SO wie auch 
vortreflicher H r o m s a - K a s e  angekoin- 
niien. Bitte um einen zahlreichen Zuspruch.

Hochachtungsvoll
Heinrich Fleisch & Golds chmiedt

aus Ungarn.

Do mego Składu S ł o n i n  i  t ł u s z ­
c z ó w  przy by y wiaśnie świeże wyborne

s z i n i K i

(12 3 9) l l c r .3 l n ? « 4 e  u n d  & c * h łe  ( 45-so)
Saazer- und A uscher-H 0PPE ^7 ,iann 
Brauer-PECH, amerikanischen H \B Z
auch fflr P ap ierfab rifeen  is t  a l le rb ill ig s t  zu bez ieh en , d u rch  
d ie  Hopfenhandlung des

I z e o p o ld  Z d c b o r s k i  i n  Prasf.
 __________________________ C9

Uwiadomienie.
Z  dniem ł  stycznia 1 8 5 5  r. otwartą zosta ła

FABRYK A W YROBÓW

rolniczo-gospodarskich
nadto wszelkich mosiądzu itp.

Józefa  Fosievcicza
w mieście obwodowemsytuo; ^ * « W l K  pod N. 257

W yżej wspomuKmu F a ^ y h a  n prgyj ^  oznajmi(i za_ 

razem , że dostać ml,z™ w 'e w części tak machin jakoteż 
wyrobów rolniczych g  y  h nadto przyjm uje obstalunki 
stósownie do zyczcn ą i oraz wszelkie reDaracve uszko­
dzonych machin po cenach "ąjumiarkowańszych

S taran ie ,u  też mojKemRb ^ z ,e a w Pe|u J W W

Panów , 0 J i  nyw ań one trw  i* zasP °hajające potrzeby 
gospodarsk ie  y  przekonani nieustępując w  niczćm  
zagranicznym . > J W W  PodPiśany zak ład
w s p o m m o n ^ o tw o ry  jo b ru  p W .^ a n o w ie  uw zględniając po-
czynione znemu
kolioy oddalonej ou wszystaich zakładó 
trzebami swych żądań z a s z c z y t  mie p 

(1 8 0 1 -3 -4 )

szczególnićj w o- 
tego rodzaju po- 

raczą o co upraszam. 
Jozef Posiewie z.

rożne w ę d z o n k i  w i e p r z o w e ,  o z o ­
r y  w i e p r z o w e  i  w o ł o w e  w edzone 
jakoteż przesmaczna B r y n d z a ,  o czem  
donosząc uprasza o liczne do się odw iedziny.

(1943-2 -8 ) He“ryk Fleisch
Najuniżeńszy

Goldschmiedt
W ęgier.

P ie r w s z e  p ię tr o
*ło ^one z 3oh pokoi i kuchni je s t do w y-

F r Bruno r - *>. Bliższa wiadomość w han-diu p • uno Hahna. (1832-6)

Do nnmerg dzisiejszego  do łącza  się  Dodatek.

Wy*. b*r. 
lin. par 
przy 

oPRefium-

18 «i » 2 8  4 5

Stan ciep
SPOSTRZEŻENIA jf^T 5°kO Ł O G inZNK

Wilgotp.
powietrza
w*Sl?dna

Kierunek 
i natężenie wiatru

Stan
i e b

__
zaehodni mocny 
zachodni staby

W  Drukarni Czasu......

pochmurno 
chmurno 

pogoda z chmurami

Zjawiska
napowietrzna

Zmiana ciepła 
; w ciągu dnia 

od j do

i
t ł u 2 j n i ° 8

Czapliński Antoni rządzeń drukarni.



Dodatek do IV7. 216 Dziennika 19 Września 1856.
I

Concurs-Kundmachung.
[N r. 595 p ra e s .l Bei der k. k. F inanz-L andes-D irek tion  in

K rakau sind drei F in an z -S ek re ta irs-S te l en der L ehaltsk lasse  
von 1400 fl. oder im Falle der graduellen V orriickung der 
G ehaltsk lasse von 1200 fi. zu besetzen.

B ew erber um diese Stellen oder eventuell urn F in an z-B e- 
zirks-K om m issairsstelien  der G ehaltsk lassen  von 1000 fl., oder 
900 fl., Oder 800 f l . . oder auch um Finanzkoncipistcnstellen 
der G ehaltsklassen von 800 f l ., 700 f l., oder 600 fl., oder 
endlich um K onzeptspraktikantenetellcn m it dem Adjutum ja.hr— 
licher 300 fl. haben ihre gehorig  dokum entirten Gesuche un­
te r N achw eisung des A lte r s , des R elig ionsbekenn tn isses, der 
zuriickgelegten ju rid iseh -p o litisch en  S tud ien . der bisherigcn 
V erw endung, des sittlichen  und politischen W ohlverhaltens, 
der K enntniss der polnischen oder einer mit derselben v e r-  
Wandten slavischen S p ra ch e ; fe rn e r die Bew erber um eino 
S ek re ta irs -. oder K om m issairs-, oder K oncipistenstelle auch 
enter N achw eisung der mit gutem  E rfo lge  abgelegten P rii-  
fung fur den K onceptsdienst bei den leitenden F inanzbehor- 
den im W ege der vorgcschriebenen Behdrde bis ls te n  O kto- 
ber 1856 bei dem k. k. P rasid ium  der F inanz -  L andesd irek- 
zion in K rakau einzubringen. ,

In dem Gesuche ist jedenfalls anzugeben. ob und in w el- 
chem Grade die Bew erber m it F inanz-B eam ten des K rakauer 
V erw altungsgebietes verw andt, oder v erschw agert sind.

A u f G esuche. die mit den obigen E r.fordernisse nachw ei- 
senden Dokumenten nieht versehen s in d , w ird  keine R iick- 
sicht genommen, doch konnen B ew erber um Koncipistenstellen 
eine angem essene Term insbestim inung zu r Ablegung der e r -  
Wahnten K onzeptspriifung erlangen.

Vom k. k. P raesid ium  der F inanz-L andes-D irek tion .
K rakau den 27. A ugust 1856. [1 8 4 7 -3 )

z  5175- K  <1 i k  I
Vom K rak au er k. k. L andesgerich te  w ird  in E rledigung 

des von Johunn S iek iersk i unterm  20. Novem ber 1855 z. Z. 
1740 anher iiberreichten  Gesnches und in G einassheit der mit 
dem D ekrete des hohen k. k. O berlandesgerichtes vom 15ten 
April 1856. 7i. 2685 herabgelangten Entscheidung zu r B c frie - 
diiriine der a u f  der R ealita t CNr. 133 Gem. VIII. in K rakau 
sub n 6 on. haftenden Summę pr. 2000 fl. poi. in klingcnder 
Silbcrm iinze s. N. G. die exekutive Feilbiethung der den E h e- 
leuten l.u k as  und F ra n z isk a  Pichel gehongen  R ea lita t CNr. 
133 tide V III. in K rakau  V orstadt K teparz hiem it bewilligt, 
w elche bei diesem  k . k . L andesgerichte  in di et Term inen und 
zw ar am 17. Oktober, am U te n  November und oten Decem­
ber 1856 jcdesm al um 10 U hr V orm ittags un ter nachstehen- 
den Bedingungen abgehalten w erden w ird . ....
1. Zum  A u sru fsp re ise  w ird  dcr gerichtiich  erhooene Jsctia- 

tzungsw erth  von 3 897 fl. 52 '/ ,  k r . CM. angenommen. 
un te r w elchem  W erth e  die R ealita t bei den ersten  zwei 
F eilb ietnngs -  T agfah rten  n ic lit, bei dcr dritten  T ag fah rt 
aber auch unter diesem  W erth e  v erkau ft w erden.

2. Jedei* K auflustige is t verbunden. bevor e r  einen Anbot 
n iach t, den zehnten Theil des A usrufspre ises in runder 
Sum m c von 390 fl. CM. zu Handen der Feilb ietungscom - 
m ission a is Vadium zu e rleg en , und zw ar entw eder im 
B aren oder in osterreichischen verzinsiichen S taa ts-O b li-  
gationen. oder in galizischen Pfandbriefen , jedoch  in die­
se  n bciden le tz teren  Eflfecten n u r naeh  dem letzten C urse 
und uiem als iiber deren Nom inalwertli. N achbeendig ter F e il-  
b ietung w ird  das Vadium  d e s , E rs te h e rs  zuruckbehalten 
hicgegen jen es d e r  iibrigen L izitanten dcnselben durch  die 
Feilbietungn-C ornm ission sogleich zuriickgeste llt w erden.

3 . D er M eistbieter ist vcrpflichtet den dritten  Theil des 
K aufpreises binnen .‘50 T agen vom Z uste llungstage  des Be- 
scheides, dtiVcb w elchen der Feilb letungsak t zu r G erich ts- 
LrniniHi'ss genommen w ird , an das l.icrsericlitliclie Depo­
sit* nan.t zu erlegen. In dieses K aufschillingsdnttheil w ird 
das b arerleg te  Vadium eingerechnet; hm gegen das in 
'v  -. a m "  erleg te  Vadium w ird naeli E rla g  des e r ­
sten  K aufschillingsdiitt.hetts dem M eistbieter zuruckgcste llt

4 Gleicli nach E rla g  des ersten  K auf-ch illm gsdritthe.ls w ird 
dem M eistbieter, auch wen,. c r  ,larum  nicht ansuchte. j e -  
doch a u f desseu Kosten die ihm v erkau fte  R ealita t in d es-  
sen phvsisclien Besitz und Bcniitzung uberge en, agegcn 
ab er w ild  derselbe verbunden seyn. vom la g e  der p h y - 
sischen Besitzubergabe der R ealita t von den ersthchen  
zwei U rittheilen des K aufpreises 5 %  JCinsen halb jahrig  
abw arts an das h iergerich tliche  V erw ahrungsam t lu r die 
gem einschaftliche Sache der H ypothekar-G laub iger und der 
R e a lita te n -E ig en th u m c r zu entrichten , dann auch alle au f 
der R ealita t haftenden S teuern , offentliche Abgaben uber- 
hap t alle mit dem Besitze verbundcnen L asten  mit A us- 
nahm e der bis dahin entstandeuen Riickstiinde. oline \ e i -  
w eisung a u f den K aufpreis aus E igenem  punktlich zu ent­
richten.

5 . D er M eistbieter ist ferne r verbunden, Fordernngen  d e rje - 
nigen G laubiger, welche vor A blauf der gesetzlichen oder 
bedungcnen Auf.uindigung die Z ah lung  nicht annehn.cn 
w ollten, insow cit der M eistbot re ich t, a u f  R echnung des- 
selben zu iibernehmen — hingegen die iibngen H ypothe- 
k a r  -  G laubiger binnen 30 T agen nach  zu g este llte r und 
rech tskrai'tig  gew ordener /ah lu n g so rd n u n g  nach M assgabc 
derselben ans den restirenden %  des K aufpreises zu be- 
fried ig en . allenfalls die angew iesenen F o rderungen  anher 
depositenam tiich zu h in terlegen oder endlich m it den a n -  
gew iesenen Glaubigern d ieserw egen sich an ders em zuver 
stehen und daruber h iergerich ts sich au-zuw eisen.

6. Sobaid der M eistbieter den dritten Theil des k a u fsc h il-  
lings an das h iergerich tliche  V erw ahrungsam t e rleg t h a ­
ben w ird, w ird demselbeti iiber sein E inschreiten  und aul 
dessen K osten , jedoch  nach vorlautiger N achw eisung der 
vom K aufer berichtigten E in tragungsgeb iih r das E ig e n - 
thum s -  D ekret der erstandenen R e a lita t ausgefo lg t und 
derselbe ebenfalls iiber sein E inschre iten  als E igenthiiiner 
der erstandenen R  a lita t in den H ypothekenam t einverleibt. 
Z ugleich w ird aber die V erbindlichkeit des K aufers zur 
Z ah lung  der restlichen  zwei D ritte l des K aufpreises sanunt 
5 % ^ ,nson’ ^unn die im A bsatze 4. ausgedriickte V er­
b in d l ic h k e i t  zu r Z ah lung  der S teuern  und offentlichen Ab- 
gaben dann die w eiter unten bedungene S trenge der R e- 
lizitation der R ealita t a u f  G efahr und Kosten des w ortb rii- 
chigen K aufers im E astenstande der verkauften  R ealitat 
einverleibt, alle L asten  d ieser R ealita t m it Ausnahm e der 
a llfalligcn G rundlasten , die der K aufer ohne Abrechnung 
vom K aufpreise zu ubernehm en hat, aus der R ealita t g e - 
loscht und au f d ie  e rsthchen  zwei D rittel des K aufprei- 
ses sainm t Zinson ubertrageu  w erden.

7. W enn  der Meistbietei einei oder der anderen Bedingung 
nicht Geniigc leisten w tirde. w ird  iiber A nlangen auch nur 
eincs einzigen G laubigers oder des gegenw artigen  E xecu- 
ten die RclizitoO011 dcr^ entstandenea R ealita t ohne E in -  
leitun"- einer ncuen S chatzung  a u f  G efahr und Kosten des 
w ortbruchigen M cistbieters bios bei e iner T ag sa tzu n g  v o r-  
genommen, die R ealita t auch un te r dem S chatzungsw erthe
hintan»-egebcn werden, und der w ortb ruch ige E rs te h e r  w ird
verbunden se y n , alle d u r c l Z‘t at , on allen­
falls crzielten genng ercn  Meistbot oder sonst en tstande- 
ncn Schadcns und Kosten nicht bios aus dem erlegten 
Vadium, sondern ubcrhaupt aus seinem  wie im m er g e a r -  
te ten  Vcrm bgen zu ersetzen ,

8 . Den K a u flu s t ig e n  w ird  frei g e s te l lt , den H yp o th ek arau s- 
zu„. unl| den S chatzungsak t der R e a lita t in der h ie rg e-

rich tlichen  R e g is tra tiir  einzusehen oder abselirifth’ch zu 
erheben

Hicvon w erden beide T lieile, dann die intabulirten Glau­
biger, und zw ar D iejenigen, die nach demheutigen 1 age in 
die H ypothekenbiicher gelangen sollten, oder dencn die ę e il-  
b ietungs-B ew illigung  nicht zugeste llt werden konnte, m itte lst 
B d ik tes und des denselben z u r W ah ru n g  ih re r  Rech e in der 
Person des Advocaten H rn. Dr. Hoborski mit S ubstitu irung  
des Advocaten Hrn. Dr. M raczck aufgestelllen  u ia ors v e r -  
standigt.

K rakau  am 12. A ugust 1856.

O bw ieszczenie.
[L , 5175.] Ces. kró l said k ra jow y  k rak o w sk i do pow sze­

chnej podaje wiadom ości, iż na  pnośky p. J a n a  S iek iersk iego  
z dnia 20  listopada 1855 do Ł . 1740 i w  sk u tek  rozpoznania 
ces k ró l. sadu w yższego krajow ego z d. 15 kw ietn ia  1856 
L. 2685 celem zaspokojenia sum m y 2000 z łp  w  monecie s r e -  
brnej brzęczącej z przynależ, realność pod N. kons. 133 w gm i­
nie V III °w K rakow ie obciijżającćj, p rzym usow a przedaż  te jże  
realności do PP* Ł u k asza  i F ranc iszk i P ichel na leżące j, na 
K leparzu pod N. 133 w gminie V III pofożonćj, w  lu tejszyin  
ces. k ro i sadzie k ra jo w y m , a  to w  dniach 17 października, 
14 listopada i 5 grudn ia 1856 zawrsze o godzinie lOtej zrana  
pod nastepującem i w arunkam i p rzedsięw zięta  bodzie:

1 )  Z a  cenę wywołania^ stanow i się uznana sądow nie w artość 
szacunkow a w  ilości 3897 z ł r .  5 2 '/2 k r . mun. konw niżej 
k tó rej tylko w  trzecim  term inie sp rzed an a  będzie.

2 )  K ażdy chęć kupienia m ający  obow iązany je s t  przed za ­
częciem licytacyi dz iesią tą  cześć ceny w yw o łan ia  w  sum ­
mie ok rąg łó j 390 z łr .  mon. konw . do rą k  kom isyi licy­
tacyjnej jak o  vadium  z łożyć  wr gotow iżnic lub w  obliga- 
cyach w  państw ie ces. au stryack ićm  obieg m ających, lub 
nakoniec w  listach  zastaw nych  g a licy jsk ich , W edług ich 
ostatniego k u rsu  a nigdy nad w artość  nom inalną Po u -  
kończonej licy tacyi vadium to najwięcej ofiarującego z a ­
trzy m an e , innym zaś przez kom isyą licy tacy jną  zaraz 
zw rócone będzie.

3 )  Najw ięcej ofiarujący obow iązany będzie trzec ią  część o- 
fiarowanćj przez siebie ceny kupna w  30 d n ia c h , od dnia 
doręczenia mu rezolucyi sądow ej o przyjęciu ak tu  licy­
tacyjnego zaw iadam iającej licząc, do tutejszego sądow e­
go depozylu złożyć . W  gotow iźnie złożone vadium zosta ­
nie w  tę trzec ią  część w lieżone, za ś  vadium w  papierach 
publicznych złożone, po złożeniu  p ierw szej trzeciej czę­
ści w  gotowiźnie, najw ięcej ofiarującem u zw rócone będzie,

4 )  Po złożeniu trzeciej części ceny k u p n a , oddaną będzie 
kupicielowi realność kupiona chociażby o to i n ieprosił, 
jego  kosztem  w  fizyczne posiadanie i uży tkow an ie , dla 
tego też będzie obowiązanym od dnia w prow adzenia go 
w fizyczne posiadanie tej realności, od resz tu jąeych  dwmch 
trzecich  części ceny kupna odsetki 5°/0 z dołu  do tu te j-  
szo-sądow ego depozytu na  rzecz w spólną tabularnych w ie­
rzycieli i w łaścicieli tej ralnośei sk ła d ać  jak o  też w szel­
k ie do tejże realności p rzekazane podatki i publiczne 
daniny opłacać, ogółem  w szelkie ciężary  do posiadłości 
tej przyw iązane z w yjątk iem  ty c h , k tó re  dotąd za le­
g ły , i najwięcej ofiarującego nie dotyczą, bez odw ołania 
sie do ceny kupna, z w łasnego  m ajątkn  uiszczać.

5)  Dalej obow iązany będzie ku p ic ie l, pretensye tych  wie­
rzycieli, k tó rzyby  przed upływ em  prawmego lub umówio­
nego w ypow iedzenia w y p ła ty  p rzy jąć nie chcieli, w  m ia­
rę  ceny kupna na siebie p rzy jąć , zaś re sz te  w ierzycieli 
hipotecznych w  30 dniach po doręczeniu i w praworuoc 
przejściu porządku w y p ła ty  z pozostałych  dwóch trz e ­
cich części zaspokoić, do sądowrego depozytu przekazane 
kw oty  z ło ż y ć , albo z Frzekazanem i w ierzycielam i sie 
inaczej porozum ieć i z tego się przed  sądem  w yw ieść.

6 )  Skoro  kupiciel trzec ią  cześć ceny kupna do tu te jsz o -sa -  
dowego depozy tu złożyy w ydany będzie tem uż na jego  
żądanie i na jego k o e z t ,  je d n a k o w  oż z a  p o p rz e d n ie m  u d o -  
wodnieniem opfacondj n a lc ż y to ś c i  p r z e n ie s ie n ie  w ła ­
sności kupionej rea lności, d e k r e t  d z ie d z ic tw a , i tcnśe z a  
w łaściciela  zaintabulow any będzie w  stan ie  b ie rn y m  g u -  
pionej realności obowiązek p łacen ia  odsetek 5%  od re -  
sz tu jących dwóch trzecich  części ceny kupna, dalej obo­
w iązek” w czw artym  u-tępie dotycznie p łacen ia  podatków 
i publicznych danin wym ieniony jako też  zastrzeżenie re -  
lieytacyi na przypadek niedotrzym ania w arunków  licy ta ­
cyi na koszt i niebezpieczeństwo wiarołom nego kupiciela; 
zaś w szystk ie  ciężary tej rea ln o śc i, w yjąw szy ciężary  
g runtow e k tóre kupiciel bez potrącenia z ceny upna na 
siebie p rzv jąć  obowiązany', w ym azane 1 na ,e s * "łące 
dwie trzecie  części ceny kupna z odsetkami przeniesione 
zostana. . .. .i.

7 ) Gdyby kupiciel któreinukolw iek zwyz ^ y m ‘Ł̂ ' ° n- 
runków  licv tacvinvch zadosyć me uczyni , natenczas ku 
piona realność na  żądanie któregokolw iek
bo tez d łużn ika, bez nowego oszacow ania . .
i niebezpieczeństwo w jednym  ternum e • - - - . -
szacunkow ej sprzedana, a  w iarołom ny P ' całym  
bór kupna i w szelką  szkodę ztąd w ynik łą , sw ym  całym

n i  Ś tkt e"‘ °!)llowi,' llzlil,n.v '"  b f df !e‘ ,w c ią g  hipoteczny
8 )  Chęć kupienia majacym  dozw ala MO " ,  Je iris tra- 

ak t szacunkow y tej realności w  tu tejszo-są

sch illin gs eingerechnet, don U ibrigen aber naeh der 

L izita tion  znrfickgestellt werden.
* )  D er B estb ie th cr  is t  verpflichtet ‘/a ^es Kaufschil- 

lin g s  binnen 8 0  T ngen , das andere D rittel dieses 
K anfschillings binnen 8 M onathen und das letzte  
D ritte l des K aufschillings binnen 6 M onathen vom  
T a g e  der gerich tlichen  B esta ttig u n g  des F ellb ie- 
thungsaktes, *u Handen des G erichtes sam m t den 
fu r  d ie betreffende Z e it von dem  b eztig lichen  Kauf- 
sch illingskapita le entfallenden &°/0 Z insen, zu erle­
gen  —  so llte  sich aber ein  oder der andere G lau­
b iger w eig ern , d ie  Z ahlung Vor dem  gesetz lichen  
oder bedungenen AufkO ndigungsterm ine anzuneh- 
m en, so ist.

4 )  D er  Ersteher verbunden, d iese  L is te n  nach M ass 
des angebothenen K aufsch illings zu fibernehmen.

5 )  Sollte die R ea lita t auch bei dem  dritten  Term ine 
nicht um einen solchen  P reis an M ann gebracht 
werden, wodurch sam m tliche Gl&ubiger ged eck t wa- 
ren , so wird in G em assheit des hohen H ofdekrets 
vom 2 5 e n  Juni 1 8 2 4  N ro 2 0 1 7  j .  0 .  S .  fttr die 
sen F a ll d ie  T agsatzun g au f den 1 8en  D ezem ber  
1 8 5  6 um 11 U hr V orm ittags, zur Einvernebm ung  
der G laub iger, nach §. 1 4 8  —  1 5 2  der G. O und 
F estsetzu n g  der erleichternden B edingungen  bestim mt, 
worauf dann ein  w eiterer T erm in  bestim m t werden  
w ird, bei v elehem  d ie  R ealita t, auch unter der 
Schatzung um jed en  P reis feilgebothon  werden w rd.

6) Sob ild der B estb irth er d, n K aufschilling erlegt, oder 
sich ausgew iesen  w erden w ir d , daSs die G laubiger  
ihre F orderungen  bai ihm belassen  w oilen, wird ihm 
das E igenthum sdekret e r th e ilt , dumselben die R ea- 
litflt in  den phisischen B esitz  C bergeben, d ie  auf 
derselben hafcende.u Lasten, m it Ausnahm e der von 
den G laubigern beim M eistbiethenden belassenen  
For,terungeB nnd der G rnndlnstcn , jed och  auf K o­
sten und Ansuchen des M eistbiethenden, g e ’Oscbt u. 
auf den K aufsch illing  Ubertragen w erden.

7 )  D ie  nach dem G ebflhrengesetze vom 9ten Februar 
1 8 5  0 -N. 5 0 K . G. Z. entholtende U ibertraguugs- 
gebfihr, hat der E rsteher aus E igenem , ohne irgend  
einen  R eg re ss, zu bezahlen.

8 )  S o llte  der M eistbiethende den vorliegenden  L izita- 
tionsbedingungeu in was im mer ftir einem  Puukte  
nich genuu nachk m n e n , so wird d ie  R ealita t auf 
seine Gefahr und K osten in einem  ein zigen  Lizita- 
tionsterm ine verfiussert werden.

9 ) lim sich tlich  d e r , auf d ieser R ea lita t haftenden L a­
s te n , S teuer und sonst.igen A b g a b en , werden die  
K auflustigen an das k . k . H ypothekenam t und an 
das k k . Steueram t gew iesen .

H ievon w erden beide P artb eien , dann d ie  bekannten  
G lkubiger zu  e igen en  H anden , dagegen  M athaeus Kirch- 
m. jer  nnd V im e n z  T rem becki daren A ufenthaltscrt un- 
bekannt i s t ,  dann die unbekannten E -b en  des M ichael

turze'  P  IZ  ej rzyć lub w  odpisie podnieść 
isnnpi ł/i; i :_/ ___ .•  ,i..miina Sie obi/ ie s tro -0  rozpisanej tćj licytacyi zaw iadam iają M? “

ny, niemniej i intabulow ani w ierzycisle, a  0.....' .  „'T T " T V .  • „pptpnsvami w eszli, albo
) hipoteki z sw e P i:cVtacyi doręczone 
ie rozpisania niniejszej .

dniu dzisiejszym  h o _______
którym by pozw olenie rozpisania muirj=»-j ttj rzcżcnia ich 
hyc me m ogło, przez obwieszczenie i tymże do strzczenm  ich 
praw w osobie p. adwokata Dr. Hoborskicgo z zastępstw em  p. 
adw okata Dr. M raczek  ustanowionego kuratora.

Kraków 1 2 g0 s ierpnia 6. (1 8 6 1 -3 )

K d i c t.
[Z. 45  6 3 .]  Von- dem  k. k. L a n d e s g e r i c h t e  m  Krakau 

Wird bekannt g em a ch t, dass zur B efned igung der dcmgem ach t, dass zur  ------   -
Anton K ieres geb d łren d en  auf der R e s i s t  N ro o 2 0  
Gm. IV  in  Krakau haftenden Sum m ę pr. 6 5 5 0  flp-, der 
hiervon gebO hrenden Zinsen und der vorderhand im ge-
niassigten B etrage pr. 3 6  fl. 2 9  kr. zngesprochenen E xe-
kutienskesten , ,Jie ( ł # U w  F e ilbiethung der ob.geu sub 
N ro o 2 0  Gm. I V  ;n Krak;tU i iegfinden R ealitat, auf d ru  
„ach em ander f,.l? l.nden T erm in0) und zwar am lf ite c
O ktober, 1 5en N ovem ber und 18 en  D ezem ber l 8 ^ 6J e’ 
desmi. um 1 o U br V orm ittags unter folgenden «
gnugen “usgeschrieben  ;

1 )  Zum A u ,ru fSpreise wlrd dcr m;t  den U rth e ilen  dot

p Sv l r i b »nals I I I  A b theilu n g  I Instanz vom l6 e n  
Februar I 8 5 4 , dann I I I  A btheilu n g  I Instanz vom 

en . ,l* ł8 & 4 , und I  A b theilu n g  I I  Instanz vom 
n ^ 8 u st 1 8 5 4  ausgesprochenen K a u f - b e z : e h u n g s  

w eise 8ch atzon gsw ertb pr. 1 5 ,0 0 0  fl. CM ze ange­
nommen,

2 )  Jedei K au flUst;ge ;at verb Unden, 10  Perzent ais An-
g e  zu H anden der L izitationskom m ission im Baa- 

aw ’ f  ab tr  »  ga iiz . Pfandbriefen, oder anderen 
en ic en K reditspapieren nach ihrem  zur Zeit des 

E rlages bestehenden und von dem  E rleger nachzu- 
wemen en Kursę zu  erlegen . D ieses A ngeld  wird 
dem M eistb iethenden  in das erste  D ritte l des K«uf-

S ienk iew icz dnrch gegen w E 'tiges E d lk t und durch d'»r, 
iu d e r  P e rso n  ries A d v . D r. G riln b e rg  m it Bubstituirung
des A dv . D r .  \ I r a c z e k , be.-.timmten K u ra to r  ---- m it doin
iie is a tz e , dass sie  d iesem  K u ra to r  ih re  Buhi lfe m itzu- 
th e ile n , oder einen anderen V ertreter z u ernertnen und 
dem G erichte bekannt zu machen h a lo n  —  dann nile 
diejen igen  G laubiger, w elche nach dam 2 4 . Jaiuier 1 8 5  6 
zur H ypothek gelangen  so llte n , oder denen der L izita- 
zionsbescheid  n ich t zu g este llt  w erden kii nte, tu  Handen  
des H ufgestellten K urators A dv. Dr. G rtiab erg , welchem  
A dv. M raczek substitu 'rt w ir d , zu diesem  L izit tions- 
akte, so w ie zu den naehfolgenden , b ier in s  entstehenden  
gerichtlichen  V erhandlungen .

Krakau am 1 9 . A u gu st 1 8 5 6 .

Obwieszczenie.
LL. 4 5  6 3 .]  C. k  S ą d  krajow y krakowski wiadomo  

c z y n i, i i  na za-pokojenio sumy 6 5 5 0  z łp . z procentem  
za 1 g ły m  i kosztam i egzekucyjnem i w kw ocie 3 6 zlr. 2 9 

r- m. k. przyznanem i od m ałżonków  Jana i A urelii O t­
tów  A ntoniem u K ieres przynależnej na r alneśei pod L. 
0 2 0 w Gm. IV  m. Krakowa ubezp ieczonej, sprzedżną  
zostanie taż realność N er  5 2 0  w Gm. IV  m. Krakowa  
w rodzę publicznej licytacyi w jednym  z trzech  t rmi- 
now  to  j e s t :  dnia 16  października, 15 li-topada i l,8go  
gru cn ia  1 8 5  6 r. w każdym  z tychże dni o  godz. 1 Otćj 
prze południem  pod następującem i warunkami:

)  Cena w yw ołania na za s id z ie  wyroków b y łeg o  c. k 
rybunału W . K sięstw a K rakow skiego w ydziału  III 

z dnia 1 6  lu tego  1 8 5 4  i 81 maja 1 8 5 5  w Iszćj In-  
Btaucyi oraz w yroków  wyd.-iału Igo  z I g o  sierpnia  

5 4  w  I I  Instancyi zapadłych, u tanaw ia się  w ilo-  
1 5 ,0 0 0  z łr . m. k. 

hęć kupna m ający n,a z łożyć  1 0 °/0 czyli 1 5 0 0  złr. 
k ., ty tu łem  kaucyi (vadium ) w gotow iźnie lub pa­

pierach publicznych  w ed le kursu, do dnia licytacy i, a 
a to do rąk przew odniczącego licytacyi K om isarza, 

ora to kaueya w rachowaną będzie nabyw cy w pier­
w szą trzecią  część  szacunku przez n iego zaofiarowa­
n ego , m uym  zaś licytantom  kaucye natychm iast zw ró­
cone będą.

3 )  N abyw ca obow iązanym  je s t  złożyć do c . k. Sądu kra­
jo w eg o  p ierw szą trzecią  część  szacunku, w przeciągu  

1 0 , drugą trzecią  część  w przeciągu 3 eh m iesięcy ,
atm ą zaś czę ść  szacuuku w 6 m iesięcy , rachując  

,  nia zatw ierdzen ia  przez Sąd  aktu licytacy i - —

ru U!taw sądow ych i w m yśl §§. 1 4 8  —  1 5 2  ust. pat. 
sąd . do p rzesłuchania  w ierzycie li celem  przedstawie- 
nśT (f t.Ŵ , *ł 'cb w arunków licytacyi, wyznacza się termin 
dniem*6 1 8  grudnia 1 8 5 6  r. god zin ę 11 przedpołu- 
, ' ^  Pv°Cf ^  JeB*cze  jed en  ostateczny term in ozna- 
czonym  będzie w którym  realność N r 5 2 0  gm . IV

m ^ ła  * ^ mDlej s*ą oenę sprzedaną b yć będzie

6 . Po złożeniu w zu p ełn o śc i cen y  szacunkow ćj, lub po
wykazaniu, iż wierzyciele z « » ( .„ ;  .  i • ■

1 i . -  » ,  r T  wemi wierzytelnościam i
przy realności N r. 5 2 0 w Gm. I V  * • ,
wydanym zostanie .’ekret dzied zictw a i Z ' S i  T l  
zyczne posiadanie, oraz będą na żąd an ie i k oszt jego  
w szystkie ciężary h ipoteczne w yk reślone i w cenę na­
bycia przeniesione, w yjąw szy ciężary gruntow e i te  
w ierzytelności, które w ierzyciele przy nabyw cy po­
zostaw ią.

7. O dsetk i skarbow i, stosownie do ustaw y stęp low ćj z  ro­
ku 1 8 5 0  Nr. 5 0  D z. P . przypadające, w in ien  będzie  
opłacić  nabyw ca z własnych funduszów, bez potrące­
nia z  ceny kupna.

8 . W  razie n iedopełn ienia  któregobądźkolwiek warunku  
licytacyi, nowa licytacya  w jednym  terminie, na koszta  
i szkodę n iedotrzym ującego warunków nabywcy przed­
sięw zię tą  będzie .

9 . Co do ciężarów  h ipotecznych i podatków zaległych, 
w iadom ość b liższą  w  urzędzie hipotecznym  Krako­
w skim , oraz w urzędzie podatkow ym  osiągnąć można.

O tćm  zaw iadam iają się obie strouy i  w ierzyciele sądowi 
znafd, przez doręczenie im  w ezw ań do rąk w łasn ych ; zaś 
z m iejsca pobytu  niew iadom i M ateusz K ircbm sjer i W in­
centy T rem beck i i spadkobiercy niew iadom i M ichała S ien ­
kiew icza, tud zież w ierzycie le  którzy po dn u 2 4ym  stycznia  
1 8 5  6 bezp ieczeństw o h ipoteczne u zyskali, oraz ci, którym  
o g łoszen ia  licytacy i n in iejszój o so b iśc ie  doręczonem i być 
niem ogły , przez doręczenie og ło szeń  do rąk Adw okata  
G runberga jako  w yznaczonego d la  nich kuratora, z doda­
niem  mu na zastępcę A dw okata M raczka. do aktu licytacy i 
i do następnych czynności z  tąd wynikających.
( 1 9 3 0 - 2 - 3 )  K r a k ó w  dnia 1 9  sierpnia 1 8 5 6 .

to wraz
4 )  G 1 K 1 procentem 5 %  od dnia nab-vc'a- 

. . ^ y  k tóry 2  w ierzycieli n iechciał odbierać wierzy-
ności na realności w m owie będącćj zabezpieczonej, 

P12e prawnym  albo umówionym w ypow iedzenia ter- 
^ lnem , natenczas nabywca obow iązanym  będzie c:ę- 

ar bakowy przyjąć aż do w ysokości zaofiarowanego
5 )  Q ZeZGń szacunku.

1 yby realność ta na trzecim  term inie za cenę z której- 
y  w szyscy  w ierzycie le  zaspokojenie otrzym ali, spr*«- 

1 aną b yć n ie m ogła , natedy s t o s o w n ie  do d e k r e tu  na 
Wornego 'z  dnia 2 5  czerw ca 1 8 2 4  r. N e r  2  0 1 ?  * 10

K u n d u i a c h a i i g - .
[N . 8 ,5 3 4 ]  D as hohe k . k. Justizm inisterium  hat m it 

dem  E rlasse vom  2 8 . Juli 1 8 5 6  Z. 9 ,7 3 2 .  d ie R esignation  
des Hevkulan Komar auf d ie A dvokaten S te lle  in  Krakau 
anzunehmen befunden.

V om  k. k L andesgerichte wird daher fu r  jen e  von ihm  
verfrttcn en  gerich tlichen  G eschafte fur w e l.h e  bisher k -in  
neuer B evollm kchtigter oder am tlich tr  V ertreter ausgew ie- 
sen, oder kein S p ezia lsu b stitn t b este llt  in A k ten  erscheint, 
der H err Landesadvokat D r. W ilsk i ais dessen G eneraleub- 
stitut, und fur  den F a li dessen V erhinderung H err Lan­
desadvokat Dr. G uiinberg ais dessen  S te llverfretcr hiem it 
ernan u und gem kss § 5 5 0  der w estga liz . G. O . angew ie-  
sen, d ie rach  A dvokaten  Komar zu iibernehm endea Ge- 
schafte, so binge seiner E idespflicht g em śss zu vertreten, 
bis d ie  P a r th e ie n  selbst. sich  e in en  a n d e ren  S a c h w a lte r  b e ­
s te ll t  h ab en  w erd en .

Z ugleich  wird eiu  G erichtskom m issar in der Person des 
Herrn A rch.w sadjunkten Franz P onik ło  be.aufr.ragt,, d ie in  
der K auzlei des A dvokaten K om ar vorhandenen A kten  
Urkunden und sonstigen  B ehelfe  seiner P a ith e icn  m it Zu- 
z ieh u n - des A dvokaten  D r. W ilsk i zu verzeichnen, se lbe  
dem in  der V ollm acht oder K uratelsdekrete scbon b este ll-  
ten  Spezia lsubstituten  oder dem  sich ausw eisenden neuen  
B evollm kchtigten oder Am tlichen V ertreter , oder der sich  
m eldenden P a rth e i,b e i deren  A b g a n g  d agegen  dem  D octor  
W ilsk . als G eneralsubstituten oder in  dessen  V erhinderung  
dessen SteU vertreter D r . G runberg g eg en  Em pfangsbestkti- 
gunsf zu ubergeben .

H ievon w erden d ie P artheien  m it dem  verstan d iget, dass 
es lhnen frei steh e, en tw ed er se lb st oder durch den neu 
aufzustellenden B evollm ilch tif ten  d ie dem A dvokaten  K o- 
n' f  anvertrauten A k ten  und sonstigen  B ehelfe vom Kom- 
m issir  oder vom  Substitu ten  abzufordern.

Krakan am 1 ten  Septem ber 1 8 5  6 .

O i w l r w e f f i t l p .
W ysok ie  c. k . M inisteryum spraw iedliw ości przyjęło u- 

chw ałą z  dnia 2 8  1ipca 1 8 5 6  r. L . 9 7 3 2  zrzeczen ie się  
Herkulana Komara posady adw okata w  K rakowie.

C. k . Sąd  krajowy ustanawia przeto  d la  owych przez 
niego bronionych sądow ych spraw , w których  now y p eł­
nom ocnik lub sądow y zastępca udow odniony n ie jest  
albo specyalny zastępca ustanow iony, z  aktów  sądowych 
nieokazuje s i ę , pana adw okata krajow ego D ra W itskiego  
jako jcn era ln ego  z a s tę p c ę , a na przypadek przeszkody. P‘ 
adwokata D ra Gruberga jako  tegoż zastępcę z t ć ® : by 
wed.'ug § 5 5 0  ustaw y sądow ćj dla zachód. Gaiicyi sprawy 
po adw okacie Komar odebrać się  m ające tak długo, pomny 
Da przysięgę  z łożon ą  za stęp y w a ł, dopókiby strony' intere­
sow ane sob ie sam e innego pełnom ocnika n i e u s t a n o w i ł y .

Równocześnie ustanawia się Komisarz sądowy ^p. ran 
ciszek Ponikło adjunkt archiwum aktów g r°  1 P 
cenieir, b y  znajdujące się w k a n c e l a y * ^ ^ ^  .
akta. dokum enta i inne dowody 

spi

stron, ad-
lubw okata D ra W itsk ieg o  spis*1 , w tWI“ .

w d ekrecie kurateli w y m ie n io n e m u  specyalnem u substitu-

tow i lub też  p e ł n o m o c n i k o w i ,  1“ bt ; o' ,nt e Ŵ Uz : r t ? P -C y ’ k W '
ryby się w ew iód ł, lub nakon.ee strom e się  z g ła s z ają rśj;
w braku zaś tych Dr. W itsk.em u jako  jen era ln em u  Bub- 
i S S  lob  gdyby ton przeszkodzonym  b y ł j e g 0  zast 
S r S i b i  za poświadczeniem  poprzedniem  od d ał 

r\ ,  zawiadamiają się strony z tem : i e  ,
O tem Komar e  lm w olno

jest
a k ta  a d w o k a tó w .

nowego ustanow ić
powierzone, albo. - sam ym ,

*Kraków d. 1 w rześnia 1 8 5  6 r
( 1 9 2 4 - 1 - 3 )

K u n d m a c h u n t r .
A uf Grund der er lan gten  U ib erzeu g u n g , dass die R egu- 

lierung der S tra sse  Podbrzezie am la z iw  ierz bei Krakau



Dodatek do dyiennika „CZAS“ z dnia 19 września 1 8 5 6 .

und die Eróffnung einer Gasse aus derselben auf den F latz  den T erm in  fflr die m it dem hoben Erlasse dieses k. k. 
K upa in  de r Ju d en stad t aus óffentlichen Rucksichten ange- M iuisterium s vom 11 . A ugust 1 8 5  5 (R . G B. N. 1 4 1 )  
zeig t erschein t und m it Rflcksicht auf den A rt. 1 . des m it erfo lg te EinberufuBg der Bunknoten V  Form  a 10 fl. CM. 
V erordnung  des bestandenen K rakauer R egierenden Senat bis E nde O ktober 185 6 zu verlangern  befunden. 
vom 2 4 . D ecem ber 1821  Z. 1. 4801 feundgemachten f r e i - j  W as hiem it zu allgem einen Kenntniss m it dem Beifii- 
staatischen  L andtags - Gesetzes vom 19. D ecem ber 182 1  gen gebrach t w ird, dass d ie k. k. Finanz-Landes-D irek- 
ha t die h. k. k. L .ndes Regierung m it E rlass vom 2 6 . Ju n i tion lau t Eróffnung vom 3 0 en August J. J .  Z. 60S praes. 
1. J .  N . 1 5 4 7 2  die Nothwendigkeit der Ablósung de r zu auf G rund de r E ingangs bezogenen hoben ErinSchtigung
dieser R egu lie rung  uad Eróffnung benóthigten P riva t-G rund- 
stflcke und  z w a r: a) 1 8 3 0 -  4  Ł 2 */2 “ Q uadratm ass G run- 
des de r R ealita t N. 1 6 2 Gde V I b )  1 4 7 ° 0 '0 “ Q uadrat- 
m ass Grundes des R ealita t N . 163  Gde V l. c )  1 1 ® 2 1 1 “ 
Q uadratm ass Grundes der R e a lis t  N. 158  Gde V I d )  1 64® 
2 d 0  Quadratmass Grundes der R ea lita t N . 159  Gde V I 
anzuerkenen befunden. W as h iem it dem A rt. 4 des obbe- 
zogenen Landtags-G esetzes vom 19 . D ecem ber 1 8 2 1  zur 
a llgemeinen K enntniss geb rach t w ird .

Vom  M agistrate  de r k . H aupstadt.
K rakau den 4 ten  Septem ber 185  6 .

Obwieszczenie,
N a zasadzie osiągniętego przekonania o po trzeb ie  ure 

g u b w an ia  ulicy Podbrzezie na  K azim ierzu  p rz>r ra  owie 
i otworzenia do tąd  nowćj ulicy na  p laC K upa w mieście
Źydowskiem  prowadzić się m ającćj ze wzglę ów pu icznych
oraz z uwagi na a rt. 1 ustaw y sejmowćj z dnia 1 9go g ru ­
dnia 1 8 2 1 . Postanow ieniem  b. senatu  rządzącego z d. 24  
g rudn ia  18 2 1  .N . 4 8 0 1  ogłoszonćj, W ys. c. k. R ząd k rajo ­
wy rozporządzeniem  swem z dnia 26go czerwca b. r. N. 
1 5 4 7 2  uznał z a  potrzebne, d la wspomnionego uregulow ania 
i otworzenia ulicy zająć  na  użytek publiczny niektóre g run­
ta  w łasności pryw atnych a mianowicie a )  183® 4 1  2 */„ 
m itry  k w id ra tow ćj g run tu  do realności N . 162 Gm. V I  b ) 
147® 0 -  0 “ m iary kwadratowćj g ru n tu  do realności N . 163 
Gm. V I c )  11 2 1 1 “ miary kwadratowćj g run tu  do re a l­
ności N . 1 5 8  Gm. V I d )  164® 2 - 0 “ m iary kw adratow ćj 
g ru  n u  do realności N . 159  Gm. V I należącego. Co nio iej- 
szem  odnośnie do art. 4  wspomnionćj ustawy sejinowćj z d.
1 9go grud i i  J8 2 1  do publicznćj podaje się wiadomości.

Z M agistratu  król. g łów . M iasta 
Kraków dnia 4go września 185 6 . ( 1 9 4 4 - 1 - 3 )

3 ) P ak ie t z napisem : „Szujskich* obejm ujący:
1 rube l  ......................................   zjpł g o gr.
1 d w u z ło tó w k ę .............................................   „

oraz m iedzią .     . 4 gr.

die un terstehenden  K assen und Am ter unterm  14 . A u­
g u st 1. J. Z. 2 0 , 7  7 3 beauftragt hat, die erwahnten Bank- 
noten noch bis E nde O k to b tr  1 8 5 6  ais Zuhlung anzu- 
nehm en, oder —  so weit es imm er thunlich ist —  gegen 
noch g a n g b a re  N oten umzuwechseln. j

V on der k. k. Landesregierung.
K rakau  ara 10. Septem ber 185 6.

Obwieszczenie.
W ed łu g  rozrządzenia z dnia 8  sierpn ia  rb . 1. 1 2 , 2  5 4  

I .  M ., dozwoliło ck. M inisterium S karbu  na odroczenia ' 
term inu do końca października 185 6 , celem ściągnienia 
banknotów formy V . a  1 0  Z łr. m. k ., k tó re  stósownie 
do rozrządzenia m ianowanego M inisterium  z dnia 11 sier­
pnia 185 5  (Dz. P. P. N. 1 4 1 )  nastąp ć miało.

N iniejszym  podaje się więc to do publicznćj wiadomo­
ści z tym dodatkiem , że pi d łu g  oznajm ienia c. k. D yre- 
kcyi krajow ej S karbu  z dnia 3 0 sierpnia b. r .  1. 6 03 * 
praes. na  mocy powyższego upoważnienia podw ładne kasy 
i urzęda stosowne zlecenie pod dniem  4 sierpnia 1 8 5 6  
1. 2 0 ,7  7 3 odebrały , aby pomienione banknoty do końca 
październ ika 185  6 jak o  wypłatę przyjmowano, lub tćż o ile 
m ożności jest —  na inne papiery w obiegu będące wy­
m ien iam . Z c. k . R ządu  krajowego.

K raków  dnia 10 w rześnia 185  6 .

razem . . 8 złp. 2 4 g r.
4 )  P ak iet pod Dapisem: „D ziano!tych“ obejm ujący:

1 d w u z ło tó w k ę .......................................2 złp.
1 złotówkę . . . . • • • • •  1 n
1 d z ie s i ą tk ę ..............................................................10 gr.

oraz m ie d z ią .................................. .....  • • £ j> r *
razem  . . 3 złp. 12 gr.

5 )  Pak iet pod napisem : „ T e k li A tłasow ćj* obejm ujący:
1 z ł o t ó w k ę ............................................ 1 złp.
1 d z ie s i ą t k ę .........................................................10 g r -

oraz m ie d z ią ...............................................   • 5 gr.

razem  . . 1 z łp . 15 gr.
6 )  P ak ie t pod napisem  : „Lew ińskich* obejm ujący:

1 r u b e l .........................................................6 złp. 2 0 gr.
1 p ó ł r u b e l .................................................. 3 „ 10 g r.
1 d z i e s i ą t k ę .........................................................1 0  g r.
4 p i ą t k i ...................................................................... 20  gr.

razem  . . 1 1  złp .
7 ) P ak ie t z napisem : „ Ja n a  W ąsow icza* obejm ujący:

4 z ło tó w k i .................................................. 4 z łp .
2 sztuki po 7 ‘/s  gr. 15 gr

Verlautbarun<r.

razem  . . 4 złp . 15 gr.
nakoniec

8 )  P ieczą tk ę tom bakow ą, na którćj w yryty na szkle 
czerw onem  kogut.

Gdy zam ieszkanie i pobyt wierzycieli do powyi wy. 
( 1 9 3 8 - 1 - 3 )  ; szczególniony< h  przedm iotów  prawo m ających a obecnie 

w depozycie znajdujących s ię , nie są w iadom e, przeto 
wzywają się niniejszym  edyktem  wszyscy m ający jak ie

D ie B ew erber haben ih re  gebdrig  belegten  Gescob® 
bis 2 0 . O ctober 185 6 . bei dem W adow icer M agistrate 
und zw ar weun sie schon an geste llt sir.d m itte lst ihref 
vorgesezten B ehórde, sonst ab e r m itte lst jen es K reisam - 
tes, in dessen A m tsbezirke sie wohnen, einzureichen n r '5- 
sich darin  Ober folgendes auszuweisen.

1 )  iiber A lter. G eburtsort, S tand i-nd R eligion,
2 )  iiber die B efahigung tu m  S tad tkassie rs, dann die 

etw a zuriickgelegten  S tudien, wobei bem erkt wird, 
dass jen e  den V orzug erbalten  we Ich e d ie Kom 
tabilitatsw issenschaft geh ó rt und die P riifu n g  h i 'r -  
aus g u t bestanden haben,

3) Qber d ie Kenntniss der deutschen und polniscben 
8 prache,

^  ^ * er óas untadelhafte  m oralische B etragen, die 
fdhigkeiten, V erw endung und die b isher ge  D ienst-
leistung nn(j ZWJ)r g0  ̂ dass hiebei keine Periode
Obergangen w ird ; endlich haben dieselben,

5 )  anzugeben, ob und n welchem Grade sie t r i t  ei- 
nem Beam ten des W adow ic .r M agistrates verw andt 
oder verschw agert sind.

V on der k. k. L andesregierung
K rakau am 1 . Septem ber 1 8 5 6 . (1 9 3 2 - 1 - 3 )

Kundmachung.
[N r. 3 3 9 2 1 .]  D ie in  Folgę h. U nterrich ts -  M inisterial- 

E rla ss :s  vom 3 0 . M arz d. J ., Z. 2 7 03 m it a llerhóchster

. i ,  - ■ , kolw iek bądź prawa do powyższych depozytów, aby ta
IN. 23,611.] Aus Anlass m elirseitiger Anfragen, ob der , * u c  ,  • .

K rakauer Herbst M arkt, wegen den Judischen Feiertagen : owe w C15S® jednego  roku w S ą d n e  tutejszym  przed
nicht e tn a  verlegt w erde, w ild zur allgemeinen Kenntniss staw ili, a to tćm  pewnićj, iż po upływie tak zakreśl ne
gebracht, dass keine Verlegung dieses Jahrm arktes Stattfin- 1 go term inu, kwoty w yićj wymienione do c. k Kasy urno
det, daher solcher am 29 September 1. J. eróflnet, und 14 rzen ;a d iug(5w p ań , twa) przel ne zost-ną.

K raków  dnia 2 8 sierpnia 185 6 r .  ( l - 3 )
T age hiedureh andauern wird.

M agistrat der kónig. Hauptstadt.
Krakau am 10. September 1856. (1923)

Stiick  R ubeln  . . 2 0  flp.
„ it 5 flp. =  45  „
,  k 2 flp. —  6 „
„ h 1#  g r. =  1 „

E d i c t .
[Z . 6 1 9 0 .]  V tm  k. k. K rakauer L andesgerichte wird 

fienebm igung S e in er k. k . apcst. M ajestd t in Lem berg  neu m ittelst gegenw ftrtigen E dik tes le k a n n t gem aeht, es ha-I 
e r r ’eb te te, selb.^tstandige sechśklassige R eaischule, an wel- ben sich im N achla se n^ck d tm  am 4. Septem ber 183 9 
ch / di i aa  d r  h iesigen technischen A kadem ie bestand inen zu K rakau  verstorbenen G erich ts-K ussiers M elchior E t- 
zwei O berrealschulklass m  so wie die b e  den Jah rg an g e  der gens nachstehende Effekton v .rg tfu n d e n : 
unvodstaad igen  U nterrealschule an der griechisch - katholi j O  Paquet m it A ufschrift „ W łościan  wsi K arniow iceu 
sChen M usterhauptschule G bergchen, w ird am 1 . O ctober en thalten d ; • 3
185 6 eroffnet wcrden, was h em it zur óffentlichen K e n n t-  9
ni«s gebracht w ird. 3

Y on der k . k. S ta tth a lte re i. 3
Lem berg den 2 8 . A ugust 185 6 .

Obwieszczenie.
W sk u te k  rozporządzenia wysokiego M inisteryum  ośw ie­

cenia z d. 3 0 m arca b. r .  do 1. 2 703 w moc najwyższej 
uchwały J .  C. K. A p. Mości o tw iera  się od 1 październ ika  
185  6 we Lwowie nowo kreow ana, udzielona sześciukla- 
sowa szkoła realna z k tó rą  dwie klasy byłćj szkoły real- 
nćj wyźszćj przy  tam tejszej technicznej akadem ii, tudzież 
obydwa w ydziały n iezupełećj szkoły realnćj niźszćj przy 
grecko-katolickiej szkole g łów nćj wzorowćj połączone zo­
staną co się ninit-jszćm do powszeehnćj podaje wiadomości.

Z c. k. N am iestnictwa.
L w ów  d. 28  sierpnia 1 8 5 6  r. (1 9 3 7 -1 -2 )

2)

Kiiridmachung1.
[N . 2 5 ,6 9 7 .]  E s w ird h iem it zu r allgem einen K enntniss 

gebrach t, dass am 2 7. O ctob. 185 6 d ie d :esjah rige  S taats- 
Prtifung fu r  Forstw irthe  und fiir  das F orstschutz- zugleich ; 
technische H ilfspersonale vor der hiezu bestellten  PrOfungs- 
Commission zu K rakau  wird abgehalten  werden.

V on der k. k. Landes - R egierung.
K rakau am 2 9. A ugust 185  6 .

Obwieszczenie.
Ninipj9zem po(jaj e się do powszeehnćj wiadomości, że 1 

tegoroczny egzamin rządowy z leśnictw a, na dniu 2  7 paź­
d z ie rn ik . 185 6 przed wyznaczoną do tego Konr.isyą e g z a - , 
m inującą w Krakowie odbywać się będzie, 

k- Rządu krajowego.z .
K raró w  d, 2 9 sierpnia 1 8 5 6 : ( 1 9 2 9 - 1 - 3 )  '

Z u s a m m e n ............................................. 7 2  flp .
E in  Paquet m it de r A ufschrift „K Ieinów “ enthal- 
ten d : . . 11 S tli ck h 6 x r. 1 fl. 6 x r. W  w.

2 „ h 1 x r .  fl. 2 x r. „

Z u s a m m e n ................................. 1 fl. 8 v r. Ww.
3 )  E in  P aquet m it de r Aufschrilc „Szujskich* enthal-

ten d : . . . .  1 S tuck  S ilb .-R u b e l 6 flp. 20  gr.
1 „ a . . . .  2 „ „
in  K u p fe r . . . .  —  „ 4 „

Z u s a m m e n ........................................8 flp. 24  gr.
4 )  E in  P rq u e t m it de r Aufschrift ,D z ian o tty ch “ ent-

ha lten d : 1 S tuck in S ilb er a 2 flp. = :  2 flp.
1 » »  » ̂  1 " —-  1 »
1 .  » „ k 10 g r. —  _  „ i o  gr.

polnisch K upf  ........................................ 2 „

Z u sa m m e n ............................................. 3 fl . 12 gr.
5 )  E in  P aquet m it der A ufschrift „T ek la  A tłasowa* ent- 

h a lten d : 1 S tiick  in  S ilber h 1 flp. =  l  flp .
1 n n » k 10 gr. z =  —  ,  10 gr.
in Ku; łe r  . . . . . . . . . .  5

Z u s a m m e n ........................................  flp , ;  5  g r .
6 )  E in P aq u e t m it der A ufschrift „Lew ińskich* ent-

h a l t e n d ; ....................... 1 S tliuk R ubel 6 flp. 20  g r.
1 n » 3 „ 1 0 „
1 „ k 10 gr. —  „ 1 o „
4 " 81 5 6 r . —  „ 20  ,

Z u sa m m e n ........................... * * 1 1  flp. —  gr.
7) E in  Paquet m it de r Aufschrift „Jan a  W ąsow iczaw 

en tha ltend : . • 4 Stiick h  1 flp, —  4

Konkurs -  Ausschreibun'®:.
[N r. 9 3 4 ] Z ur B esetzung der b u  dem k. k. Bezirks 

am te in Oświęcim erled  g ten  Kanzliatenstelle m it dem 
G ehalte von 3 5 0  fl und dem VorrO ckungsrechte in die 
bólie”e Gehaltsstufe 4 0 0  fl. w ird der Kr.nkurs bis 15 
O ktober 18 5 6 ausgeschrieben.

B ew erber haben Ih re  gehórig  instru irten  m it der vor- 
geschriebenen Qualilikations T abelle  belegten  Gesuehe 
bei d ieser k. k. K reisbehórde m ite lst ih rer vorgesezten 
Behórde, und wenn sie noch n icht im óffentlichen D ienste 
stehen , m itte lst ih re r  K reisbehórde einzusenden und sich

a )  D iber den G eb u rtso rt, A lter, S ta n d , R e lig io n ,
b ) ii b e r  d ie  zu rU ck g e leg ten  S tu d ie n ,
c )  i ib e r  d ie  K en n tn iss  d e r  d e u tsch en  u n d  p o ln ischen

S p ra c h e ,
d ) Ober das politische und m oralische V e rh a lten ,
e )  iiber die bisherige V erw endung und D ienstleistung

und zw ar in der A r t auszuw eisen, dass darin  keine Pe  ̂
riode iibergangen werde. E ndlich haben Sie anzugeben 
ob und in welchem G rade sie m it den Beam ten des O- 
św ięcim er k. k. Bezirksam tes verw andt oder verschw agert 
sind. (1 8  7 8 - 3 )

K. k . K reisbehórde W adow ice, den 4 Septerobr 185 6

i Ś gr. —  — 15 gr.
K u r i d m a c h u i i « \  j Z u s a m m e n ........................................... 4 flp. 15 gr.

[Z . 2 7 0 1  7 .] D ie  k. k. milhr S t ® haltere; hat s!ch in  8 )  E ndlich  e in  P etsch aft aus Tom bak m it einem  auf

F o g e  E  n*chrei.ens d e . O lm iiu er  G em einderathes bestim m t ,lem  rothen GlaSe, ,H “hne-
g e fjn d e n , d ie  z® Olm fltz im La uf,. ,jeg j ak res au f den 1. ; L>a der W o h n - uud A ufenthaltsurt der, auf d iese  in 
8 .,  1 5 . und 2 2. O ctober (an M ittwochen )  fallenden gerich tlich e  V erw ahrung genom m enen E ffekten AnsprQche 
S ohlacbtviehm arkte und zwar den Markt vom 1. auf den 2 . habenden G lkubiger unbekannt ist, so w erden dieselben  
vom  ' .  auf den 7., v  ’m 1 5> auf den i s .  un() yom 2 2  au  ̂ m itte lst d ieses E d ik tes aufgefordert, ihre a llfa lligen  A n- 
den 2 0. O ctober 1. -I- 7U Vt,r ê8 eDi spruche auf d ie ob gezeich n eten  B etrage, binnen einem

W a s zu F o lg ę  A n su ch en s der genanuten k. k. S tatthal- Jahre, um so sicherer bei diesem  k. k. G crichte geltend  
tere i vom  2 7 . A u gu st 1. J-t ^  2 4 3 3 5  kiem it Zur (,£fentjj. zu m ach en , w idrigens d ieselben  nach A blauf d ieser Frist, 
chon K en n tn iss geb rach t w ird . an d ie k . k. S tautsschu ldentdgungsfon(i s. K , sse abgefiibrt

V on der k . k. L -n d e s - K egterung . werden wtlrden. K rakau  am 2 8en A ugust 185 6.

Kr.ikau am 10. Sep tem ber 1 8 5  6 . 0 1 ) W i e S Z C Z e i l i e .

Obwieszczenie. [L . 6 1 9 0 .]  C. k. Sąd krajow y krakowski zawiadamia
Za wstawieniem  się rady gm inućj m iasta  O łom uńca spo- nin.ejszym E d y k ttm  strony in te r ,sowane, iż w m asieM el- 

wodowane je s t  c. k . N am iestnictw o w M orawie jarm ark i '■hiora E tgeus b. kasyera sądowego w Krakowie zm arłe- 
na bydło rzeźnicze w Ołom uńcu w c ią g u  tego  roku  na l ,  go w Jn iu  4 w rześm a 183 9 r . ,  wynalezionemi zostały 
8, 1 5  i 2 2 października (w e środy) znajdując**) 8 m ia" °  ? d* na8t?Puj8 c e • .
f ie ie :  ja rm ark  z 1 n a  2 , z 8 n a  7 , z 1 5  na  13 , a  z 22 -* ^ “H e t z  napisem : „W ło śc ian  wsi K arniow ice“
na 2 0 października roku  bieżącego odroczyć.

stosownie do wezwania m ianowanego c. k. Namie- 
stn iitw a z ,j. 2 7  sierpnia r. b. do i. 2 4 ,3 3 5  do publń 
cznćj poil-je vviadom0ści.

^  c- k. R ządu krajow ego.
K ra ow . 1 0  w rz e n ia  1 8 5 6 . (1 9 2 2 - 1 - 3 )

I óejm ujący:
3  ..................................................... 2 0  złp.
9 Pięciozłotówek................................ 45 „
3 ó w n a ło tó w k i............................................. 6 ,
3 dzie» ią te k ................................................... i

^ U U t' m a c h u n g ' .

[Nro m s  vo,n August i. j. z .'
J 2 , 2 54  F . M., ba t das hohe k. k . F in an z . M inisterium

_ , .  , . razem  . . 72 2 łp .
2)  P ak ie t z napisom : „K lejnot*  obejm ujący;

11 sztuk  po 6 kr. m. k. . . 1 złr. 6 kr 
2 » P° 1 k r* • ................................... 2 kr.

razem  1 z łr. 8 k r. W . W .

Lizitazions-Ankundi^ullg,.
[N r. 2 2 7 4 5 .J  Vom  M agistrate  der k. H uuptstadt Kra 

kau w ird zur allgem einen K enntniss g eb rach t, dass in 
Folgę E rm ach tiguog  der h. k. k . Landes R egierung  vom 
lO ten  Ju n i 1. J . N ro  1 5 1 4 8  wegen V eriiusserung an 
den M eistbiethenden zwei Stflck entbehrlich gewordenen 
aus W ien  bezogenen stadtischen Feuerepritzen N ro  9 u, 
10 tm  2 5 ten  Septem ber 185 6 im M agistratsgebiiude 
beim IV  M agistrats-D epartam ent um 10 U hr V orm ittags 
eine d ritte  V ersteigerung  abgehalten  werden wird.

D er Ausrufspreis b e trkg t 4 0 0  fl. C M . per Stflck.
K rakau am 2 9. A ugust 1 8 5  6.

Ogłoszenie licytacyi.
M agistrat k ró l. głów nego m iasta K rakow a podaje do 

powszechnej wiadomości, iż w skutku udzielonego upowa' 
śnienia przez c. k. R ząd  K rajow y z 1 0go czerwca rb . 
N r. 1 5 1 4 8  celem sprzedania więcćj ofiarującemu dwóch 
sztuk nadpotrzebnych m iejskich sikawek ogniowych N r. 9 
i 10 w iedeńskićj fabryki odbędzie się w dniu 2 5 wrze- 
śnia 185 6 w gm achu M ag istratu  w Biórze IV go d ep ar 
tam entu  o godzinie lOój przed  południem trzecia  publi­
czna licytacya.

N a  pierw sze w y w o ł a n ie  ustanaw ia 8;ę OTn!l w kwocie 
z łr. 4 0 0  m. k. za jed n ę  sztukę.

Kraków  29go  sierpu‘a 1 8 5 6 . ^  (1 8  9 4 —3 )

Konkurs-Kundniacliun
[Nr. 3783.] Zur ^ .bfe‘ diesem k. k. Bezirks

amte in Erledigung g ek“n’ H k. - , dem jahrhchcn Gehalte 
von 200 fl. CMze und “ ea‘e»®u"g verbundenen Am tsdie- 
nerstelle, und im Falle , , ' r,UnS eines der hierortigen
Amtsdienerggehilfen 8 en — auoh der hiedureh
erledigten mit ^  ™  fl. CMze verbunde­
nen Am tsdienersgehilfe \  der Concurs bis lOten
October I. J. hiemit a“sg e s®h" c.ben-

Um diese D i e n s t p o s t e n . weithe: naeh der kaiserlichen V er-
ordnung vom 19ten D ■ ausschliesslich den M ili-
tarpersonen vorbehalt , aueh bei den k. k. Aem -
tern angestellte Djcuer Ge ulfen s ch llewerbcn, und ha_

Vom k. k. Bezirksamte.
R o z w a d ó w  am September 1856. (1873-3)

Kundniachung.
[N . 2 4 ,6 7 1 ]  Zur provisoriichen  ^ B esetzu n g  der bei 

dem  W adow icer M agistrate erled igten  D ien stesste lle  eines 
Stadtkassiers zugletch  E hrenbeisitzers mit dem  Jahresge- 
halte von  4 0 0  fl. CM. und der V erpflichtung znro Er- 
la g e  einer dem G ehalte gleichkom m ende D ienstkauzion
wird hiemit der Konkurs ausgeschrieben.

Kundoiachuno:.
Lń. 9,7 5 5 ] W egen L ieferung de r B lutegel fór das 

Spital zu S t. L azar in K rakau fflr d ie Z eit vom l te n  
N ovem ber 185  6 bis 31 . O ctober 185 7 w ird d ie L iz ita - 
tion am 29 . S?.ptej\ber 1 856  um 9. U hr V orm ittags 
der K anzlei der K reisbehórde abgehalten  werden.

Das V adium  b e tra g t 40  fl. CM.
V on der k. k . K reisbehórde

K rak au  ara 14 . Septem ber 185  6. ( 1 9 5 2 )

Kundmaclmnor.
[N. 886.] An der Myślenicer H au p t-S ch n ie W adowicer  

K rcises ist die Lehrer Stelle landesfurstlichen Patronats . mit 
einem jahrlichen Gehalte von 350 fl. CM. in Erledieune e e -  
kommen.

Bewerber um selbe haben ihre gehorig instruirten B ittge- 
suche, mit Beobachtung der Stem pelvorschriften, im gesetz -  
lich vorgeschriebenen W ege unausweichlich bis zuin 31. Okto­
ber 1856 an das bischiifliche Konsistorium gelangen zu le s ­
sen; w ie aucii die Nachweisung zu liefern , dass sie fur die 
Anforderungen des liohen k. k. Unt. Minist. E rlasses voin 15. 
September 1854 Z. 8984 (Land. Regr. Erlass vom 1. Marz 
1855 Z. 23,267) die niithige Befahigung besitzen.

Vom bischóflichen Konsistorium  
Tarnów, am 10. September 1856.

(1 9 5 4 -1 -3 ) P aul P ik u lsk i Kanzler.

[N . 9321  ] E (1 i k t. ( 1 9 5 0 - 1 - 8 )

Vom k. k. L andesgerichte in K rakau werden in Fclge 
E insehreitens der F r. K atharina Grafin Potocka geb. B ra- 
nicka bflcherlichen B esitzerin  and B ezugsberech tig ten  di s 
im K rakauer K re ise  lieg en d en , in den H ypoteckerbfi- 
chern T im . X X V II  sub N. 2 86 G. X V I vorkom men- 
den Guta-s P isary  sammt Zugehór D ubie und Ż ary  Be- 
hufs der Zuweisung des lau t Zuschrift der K rakauer k
k. G rundentlastungs - M inisterial-Coramission vom 23 Ju n i
185 4  Z. 1581 fdr obiges G ut Pisary ra t 5 1 0 0  fl. C. 
M., iflr d:e A ttinenzien  D ubie m it 4 9 8 8  fl. 5 0 k r. CM. 
und Z ary m it 35 78 fl. 40  k r. CM. bew illigten UrbB-ial- 
E nlschadigungskapitals diejenigen d en tn  ein H ypothekar- 
rech t au f den genanuten G iitern zusteh t h iem it aufge­
fordert ih re  Forderungen und AnsprQche langstens bis zuir 
25 Novem ber 185 6. bei diesem k. k .G erich te  schrif'i- 
lich oder mflndlich anzum elden.

D ie A nm eldung ha t zu e n th a lte n :
a )  die genaue A ngabe des V or- und Z unam ene, drum 

W ohnortes (H au s-N ro .)  des A nm elders und sein s 
a llfalligen Bevollm & chtigten, welcher eine m it den 
gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte  
Vollm acht beizubringen h a t;

b )  den B etrag  der angesprochenen H ypothekarford - 
rung, sowohl bezuglich des C ap ita ls , als aueh der 
allfalligen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches 
P landrecht m it dem Capitale g eo iessen ;

c) die bflcherliche Bezeichnung der angem eldeten P ra t, 
und

d) wenn der A nuielder seineu A ufenthalt ausserhalb  des 
Sprengels dieses k. k . G erichtes hat, die N am hcft- 
m acbung eines h ierorts wohnenden B evollm ich tig teu , 
zur Annahm e gerichtlicher V erordnungen, w idrigens 
dieselben lediglich m ittelst der Post an den Anm el- 
der, und zw ar m it g leicber Rech:swirfei,ng , wje die 
zu eigenen Hande.n geschehene Z ustellung, wflrden
abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gem aeh t, dass d e tje n ig e , der 
die A nm eidung in obiger f r i s t  einzubringen .nterlassen 
wflrde, so angesehen werden wlrd, als wenn e r in d 
U iberweisung seinc' Forderung auf das ohige E ntla-
stungs-K apital ncch Massg.,be de r ihn treffeudea P. -
henfolge eingewilligr t  hatte, dass or ferner bei de r V er- 
handlung n ich t w etter gehórt werden w ird. D er die An-
m eldungsfrist \  ersaumeil(Je veH iert auch dag K echt j e;Jt,r  

E inw endung one j*, R echtsm ittel gegen ein von de.*i f r -
scheinenden b c th e il,gten jm 8  nne § ta ig  p tttenleg

vom 2 5- ep cm t r  18 5 o  getroffene3 U ebero inkom iner, 
un ter de r V »raussetzung , dass seine F orderung  nach 
Mass ‘^ re r  ’ _erlichen R angordnung auf das E ntlas-
tu n g s-  aP‘ ui)erwieeen w orden , oder im Sinne des §.
2 7 des ais. Patentes vom 8ten N ovem ber 185  8 auf 
G rund uiu oden versichert geblieben ist.

K rakau 6m 1Q Septem ber i 86g-

Konkursausschreibung.
[ • 1 3 )3 9 2 ] Z ur B ezetzung de r bei dem  k. k . Be­

zirksam te in P ii8ao erled ig ten  A m tsdi-nersgehilfenste lle  
m it der Lohnung jih r lic h e r  2 1 6  fl. CM . w ird  h ie -  t 
t e r  oncurs auf v ier W ochen von dar d ritten  E insA ial- 
tung  in das A m tsb latt de r Z eitung „CzaB* an gerechr.et,
ausgeschrieben.

Um diesen C ivildienstposteu, welcher im G ru rd e  der 
ai er ichen V erordnung vom 9ten  D ezem ber 1 8 5 3  (N . 

2 6 8. htflck L X X X IX  des A . G. B l.) ausschliesslich fu r  
i RHrpersonen vorbehalten ist, kónnen sich bios berei s



Dodatek do dziennika C55AS z dnia 19 września t8 5 6 .

bei k. k. Behfirden, und Aeratern wirklich angestelle Gorzejowa średnia bewilligten Urbarial - Entschfidigungs- 
Diener, und Gehilfen bewerber, und haben ihre mit dem I Capitals p r. 5 8 5 8  fl. 35  kr. Conv. Mflnze, diejenigen, 
l-tzten Anstellungsdekrete, und einer von dem gegenw&r- I denen ern^ Hypothekarrecht auf den genannten Gutem 
tigen Amtsvorstehur bezuglich der Befahigung, Verwi - 1 zusteht, biemit aufgefordert ihre Forderungen und An-
dung, and Moralitat ausgefiil ren Qualifikationstabelle be. 
legten Kompetenzgesuche innerhalb der Eonkursfriat m ,t- 
telst ihrer vorgesetzten Be’ orde aa das k. k. Bezirks- 
an te in Pilsno einzureichen.

Von der k. k. Kreisb hóde 
Tarnów den l l t e n  September 1856. (1 9 4 8 -1 -3 )

K o n k i i r s - K i m d m a c h u n g .
["N. 623.1 Bei der k. k- Finanz- Landes -Direction in Kra­

kau sind żwei Kanzlei -  Offizialstcllen mit dem Gehalte von
600 fl. zu besetzen.

Bewerber um diese Stellen. oder um cine Kanzlei-Offizial- 
stelle mit 500  fl. oder endlich um eine Kanzlei-Assistentenstelle 
mit dem Gehalte von 400 fl. oder 350 fl. oder 300 fl. haben 
ihre gehórig belegten Gesuche unter Nachweisung der Stu- 
dien, der tadellos zurukgelegten Dicnstzeit, der erworbenen 
Geschafts-Kenntnisse, und der KenntnisB der Landessprache, 
oder einer mit dergelben verwandten Sprache, unter Angabc, 
ob und in welehem Grade sie mit Beamten und welchen der 
k. k. Finanz -  Landes -Direkzion verwandt oder verschwagert 
sind, im Wege ihrer vorgesetzten Behordc bis 20ten Oktober 
1856 bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Krakau ein- 
zubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Krakau den 10. September 1856. (1926-1-3)

sprtiche langstens bis zum letztćn Oktober 1856 bei die- 
sem k. k. Gerichte schriftlich oder mflndlich anzumelden. 

Die Anmeldung hat zu enthalten:
a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann 

W ohnortes (H au s-N ro ) des Anmeldera und seines 
allf&Ilieen Bevollmaehtigten, welcher eine m it den 
gesetziiohen Erfordemissen versehene und legalisirte 
Vollmacht beizubringen hat;

b ) den Betrag der angesprochenen Hypotbekarforderung, 
sowohl bezuglich des Capitals, als auch der allfal- 
ligen Z insen, in so weit dieselben ein gleiches Pfano- 
recht mit dem Capitate geniessen;

c) die bficherliche Bezeichnung der angemeldeten Post, 
und

d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserbalb des 
Sprengels dieses k. k. Gerichtes h a t, die Namhaft- 
mach- ng eines hierorts wohnenden Bevollmaehtigten 
zur Annahme gerichtlicher V erordnungen, widrigens 
dieselben lediglich m ittelst der Post an den An- 
melder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, 
wie die zu eigenen Handen geschehene Zustellung, 
wurden abgesendet werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, dass deijenige der die 
Anmeldung in obiger F rist einzubringen unterlassen wfird)E d i c t .

[Z. 5470.] Vom Tarnower k. k; Kreisgerichte wird zur I B0 angesehen werden w ird , als wenn er in die Uioer-
Vornahme der mit Beschluss des k. k. Wiener Landeśge- I wejsung seiner Forderung auf das obige Entlastungs - Ca-

S L 't h t Z I fk-jt*“ T"1". d” ik”. ? * “ s*
und Nachlassmasse des Horn Sigismund Hptb. Fol. 1766 De- 
positenamtlich erliegenden Grundentlastungs - Schuldverschei- 
bungen N. 1245 vom 1. November 1853 fiber . . . .  500 fl 

N. 1348 „ „ „ . . . .  50 fl. |
auf Theofila Horn geb. Włodek lautend, dann

N. 12,116 vom 1. November 1853 uber . . . .  500 fl. I 
N. 1349 „ „ „ . . . .  50 fl. |

auf die Verlassensohafitsmasse nach Sigismund Horn
lnrtend zusammen

gewilliget h a tte , dass er ferner bei der Verhandlung 
nicht weiter gehSrt werden wird. Der die Anmeldungsfrist 
Versfiumende verliert auch das Recht jeder Ein wen dun - 
und jedes Reehtsmittel gegen ein von den erscheinendea 
B etheiligt n im Sinne §. 5 des kais. Patentee vom 25. 
September 1850 getroffenen Uebereinkommen, unter der 
Voraussetz neg, dass seine Forderung nach Mass ihrer 

1 ten M ai 1856 Behufs I bficherlichtn Rangordnung auf das Entlastungs-Capital U-
§. 2 7 des kair. 
Grand und Bc-

1100 fl. C. M.

A X r i s e T E ^ n g u n ^ e V e f k . ^ .  Wiener allgemeinen V er-I berwiesen worden, oder im Sinne des 
rsan gtalt zuerkannten darleihens Bestbetrages von 8906 I Patentee vom 8. November 1858 auf 

fl'"s^kr C. M. gammt Nebengebuhren in Gemiisshieit des Hof- | (jen versichert geblieben ist.

vom Tage d e r  Affigirung des Ediktes u m  so gewisser zu 
m elden , als sonst das C autioD sband aufgelost und die Cau­
tion fur erfolgbar erkl&rt wiirde.

Aus dem R athe des k. k, Kreisgerichts.
Tarnow am 6. August 1856.

E d i k t.
C. k. Sąd Tarnowski z powodu zniesionego przez za­

prowadzenie Sądów organizacyjnych Instytutu komormczo- 
pogranicznego zawiadamia niniejszym, ażeby wszyscy któ­
rzy do byłych komorników granicznych Jana Jakubowicza, 
W ojciecha Chłopickiego, Franciszka Okuniewskiego, Lud­
wika Denkera, Kazimierza Warzeszkiewicza, Rudolfa Rei- 
tzensteina, Eligiusza Sobolewskiego, Teodora Mikicińskie- 
go, Adama Kołaczkowskiego, i Jana Bobczyńskiego z po> 
wodu tychże czynności urzędowych, lub zaległych tax, lub 
też innych do sądowego przechowania złożonych pieniędzy 
prywatnych pretensye rościć sobie mogą, w przeciągu je ­
dnego roku i dnia od niniejszego ogłoszenia, tćm pewniej 
się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym po upływie pomienio- 
nego terminu, pozwolenie na wymazanie ksucyi hypoteez- 
nej i zwrócenie obligu kaucyjnego udzielone będzie.

( 1 8 6 2 - 3 )

kanzeleiilckretes vom 23ten Fcbruar 1844 Z. 5679 wird der 
Termin auf den 16ten Oktober 1856. 10 Uhr Vorm.tags be-

Zum Ausrufspreise der einzeln zu versteigernden Obliga- 
tionen der letzte zur Zeit der Vorname der ł  eilbietung aus 
dem Borsezettel oder Krakauer Zeitung „Czas“ bekannt ge-

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichts 
Tarnow den 5 August 1856.

E  d  i  k  t

wordene Bórsekurs angenomen, die V erausserung  nur um I [ l -  3402.] V o n  d e m  k. k. Kreisgerichte ZU Tarnów Wird 
oder filier den Ausrufspreis und gegen gleich baar Bezahlung hiemit bekannt gem acht, dass sich bei demselben nach- 
zugelassen, und an die Kauflustigen zum Erscheinen bei die- I stebende Gegenst&nde in Aufbewahrung befinden, trelchn
ser Feilbietung die Einladung erlassen.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. 
Tarnów am 6 August 1856.

rrfihrer.

E  d  i  k  t .
[Z. 8181]. Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte werden 

Ober Eiuschreiten des H erm  Erasm Niedzielski Behufs 
der Zuweisung des mit Erlass der Krakauer k. k. Grund­
entlastungs - Ministerial - Commission vom 15. November 
1855 Z. 522 6. ffir (las im Bochniaer Kyeise lib. dom. 
51. 387. pag. 241. 2. ad 54. liegende Gut Kokotow 
gammt Attinentien Śiedziejowice , B rzegi, Bogucice, Czar- 
nochowice und Maławieś bewilligten U rbarial-Entschadi- 
gungskapitals pr. 3 6 ,804 . fl. 25. kr. C. M ., diejenigen 
denen ein Hypothekarrecht auf den genannten Gfitern 
zusteht, hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und An- 
sprflche langstens bis zum 30. October 185 6. bei die- 
sem k. k. Gerichte schriftlich oder mflndlich anzumelden

Die Anmeldung hat zu enthalten:
a) die genaue Angabe des V or-und Zunamens, dann

aller W ahrscheinlichkeit nach von Diebst&hlen 
(1960-1-3) |m 6gen , a h :

1) Eine gewisse Anzahl papierner Sp'egelf iletten.
2 )  Einige Paar Strflmpfe.
Die Eigenthflmer dieser Gegenst&nde, so wie jene wel- 

che sonst Ansprflche auf diese Gegenstande haben dflrften, 
werden demnach aufgefordert sich binnen Jahresfrist, voir 
Tage der drittan Einschaltung dieses Ediktes in die K ra­
kauer Zeitung „Czas“ so gewiss im hiernrtigen Depositen- 
amt oder im Prisidialbureau zu melden und ihre RecLte auf 
d ie  o b b eseh ri<  b e a e n  S a c h e n  n a c h z u w e is e n , w id r ig e n s  d ie -  
s e lb e n  v e r a u s s e r t ,  u n d  d e r  Erlos b e i  d e m  g e f e r t ig te n  k .  k . 
K r e is g e r ic h te  a u fb e h a l te n  w e rd e n  w d rd e n .

Aus dem Rathe des k. k. K reisgerichtes 
Tarnów am 2 8ten August 1856. (1 9 2 0 -1 -3 )

E d i c t .
V on S e ite  des k . k, B ezirksam tes zu  D obczyce Bochniaer  

I K reises werden nachbenannte illeg a l abwesen e
VM.V gVUWMV — —   I /V “ 1 * - >
Wohnortes (Haus-Nro) des Anmelders und seines I t-flichtige u. z. der im

Jahre 1835 geborene Lukas W ę -

allfalligen Bevollmkchtigten, welcher eine mit den 
gesetzlichen Erfordemissen versehene und legalisirti 
Vollmacht beizubringen h a t ; 

b) den Betrag der angesprochenen Hypothekarforderung 
sowohl bezUglich des K apitals, als auch der allfalli

glarz aus Zasań HNro 14.
Dann die im Jahre 1883 gebornen- 

Martin Kazimierczyk aus Dobczyce HNro 
Michael Jasek aus Zasań H N ro  33.

„u  __  Johann Krupa aus Kornatka HNro H*
gen Zinsen, in so weit dieselben ein gleiches Pfand- Stanislaus Zieliński aus Lipnik HNro- 4 ^  er8cheint.n

'aufgefordert, innerhalb 6 W o c h e n  hieram ^ 
um der Mihtfirpflicht so gewiss zu entsprec , 
drigens als Rekmtirugsffflchtlinge angesehen und behandelt 
werden wurden. , ,

Dobczyce am 9ten September 185 • __ _________

recht m it dem Kapitale geniessen;
c) die bficherliche Bezeichnung der angemeldeten Post, 

und
d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb des 

Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftma- 
chung eines hierorts wohnenden Bevollmaehtigten, 
zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, widrigens 
dieselben lediglich mittels der Post an den Anna© js 
und zwar

E d i c t .  •

leaigucn m in e is  uei- 11» ,  — —— -  . ■ 166.] V om  k. k. Bezirksamte Jordanow
uuu zwar m it gleicher Rechtsw irkung, wie die zu ei 1 wird fiber Einschreiten des Josef Arędarczy z 
genen Hknden geschehene Zustellung, wflrden abgesen- gu n g  der V ergleich ssu m m e pr. 50 fl. sammt 4-perzent.gmi 
det werden. . . . .. Verzugfizl^ e n  der Gerichtskosten pr. 7 fl- ? ieJ Xe;

Zugleich wird bekannt gem acht, dass derjem ge, der die U t i v e  Ver&usserung des dem  recbtsobsiegten Laurenz
dung in obiger F rist einzubringen unterlassen war Swiechowicz dem Alteren gehorigen am

E d i c t .

[6791] Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte werden zur Vor- 
nahme der vom k. k. Landesgerichte zu Wien mit Beschluss 
vom 18 Janner d. J. Z. 2273 bewilligten exekutlven Feilbie­
tung der dem Anton Bayer gehorigen und auf 28044 fl. 48 kr. 
K. M. geschatzten Realitet sub. Nro. 79 in der Stadt allhier 
pto. an die erste fisterreichische Sparrkasse Schuldigen 6082 fl. 
31 kr. K. 1W. drei Termine und zwar: auf den 24 Oktober, 
24 November und 19 Dezember d. J. jedesmahl um 10 Uhr 
Vormittags. und ffir den Fall, als ffir jene Realitat bei diesen 
drei Tcrminen nicht wenigstens der Schatzungspreis und bei 
dem dritten Termine auch nicht ein dem Betrage aller einver- 
leibten Schulden gleichkommender Kaufschilling angeboten wur- 
de, auf den 19 Dezember d J. um 11 Uhr Vormittags zur 
Einvernehmung der Satzglaubiger wegen allfalligen Erleichte- 
rung der Feilbietungsbedingungen, oder ilbernahme jener Re 
alitiit auch unter dem Schatzungswerthe wird vorgegangen 
werden, unter folgenden Bedingungen.
l te n s . Das H aus N ro. 79 in T arnow  w ird  um den gerichtlich  

mit 28044 fl. 48 kr. K. M. erhobenen S chatzungsw erth  
ausgerufen , und bei den zw ei ersten  V ersteigerungen 
nicht un te r dem selben hintangegeben.

2tens. Jeder Kauflustiger hat vor Stellung eines Anbothes 10° 0 
des Schatzungswerthes in runder Somme mit 2800 fl. 
K. !W in Baarem, oder in k. k. osterreichischen auf 
ijberbringer lantcnden in K. M. verzinslichen Staats- 
schuldverschreibungen, oder in Pfandbriefen des galiz 
stand. Kreditvereines, in den gedachten Werthpapieren 
aber nur nach dem letzten vom Meistbiether auszuwei- 
senden Kurse und nicht fiber deren Nennwerth, als Va­
dium zu Handen der Feilbiethungs-Commission zu er- 
legen. Das Vadium des Erstehers wird zur Sicherstellung 
der Erfullung der Feilbietungsbedingnisse zuruckbehal- 
ten, das der iibrigen Mitbiethenden aber gleich nach 
beendigten Versteigerung zuruckgestellt werden.

3tens. Der Meistbicther ist verpflichtet binnen 30 Tagen nach 
Zustellung des den Feilbietungsakt zu Gereicht anneh- 
menden Bescheides den dritten Theil des Kaufschillings 
an das Depositenamt des k. k. Kreisgerichtes Tarnow 
zu erlegen. wogegen ihm das erlegte Vadium zuruck- 
gestellt wird.

4tens. Sogleich nach dem Erlage des ersten Kaufschillings 
Drittheiles wird dem Meistbiether das erstandene Haus 
in den fisischen llesitz und Gennss fibergeben. derselbe 
auf s e in  A nlangeli a ls  Eigenthumer des H a u se s  g ru n d -  
b iich e rlich  e in g e tra g e n  und san im tlic lie  H ip o th e k a rla s te n  
m tt A u sc b lu ss  d e r  G ru n d ja s ten . und  der im 6  A b sa tze  
bezeichneten g e g en  deren fjbertragnng a u f  den K a u f -  
preis und hipothekarische Sicherstellung des schuldig 
verbleibenden Kaufschillingsrestes geloscht werden. 

Stens. Vom Tage seiner Besitzerlangung an treffen den E r- 
steher alle noch nicht bezogenen Nutzungen und Vor- 
theile, andererseits aber auch alle Steuern und sonsti- 
gen offentlichcn Abgaben. auch hat er von eben diesem 
Tage an die erstlichen zwei Drittheile des Kaufschil- 
linges mit jahrlichen 5" 0 halbjahrig verfallen zu ver- 
zinsen.

6t,ens. Diese erstlichen ’/i Theile des Kaufschillinges hat der 
Kaufer binnen 30 Tagen nach zugestellter Zahlungs- 
ordnung und in Gcmessheit. derselben zu bezahlen. oder 
fiber ein anderweitiges _diessfall8 mit den angewiesencn 
Glaubiger getroffenes Ubereinkommen sich gerichtlich 
auszuweisen. die zur Befriedigung gelangenden Tabu- 
larforderungen, deren Zahlung vor Ablauf der etwa 
bedungenen Aufkfindigungsfrist nicht angenommen wer- 
den wollte. in seine Verbindliohkeit zu ubernehmen 

tens. Die Gebuhren ffir die Ubertragung des Eigenthumes 
und ffir die hypothekarische Sicherstellung des Kauf­
schillinges hat der Ersteher allein zu bestreiten 

Stens. Sollte der Ersteher die hiergestellten Zahlungsbedin 
gungen nicht erfullen, so steht es der die Exekution 
fuhrenden Direktion frei, die Realitat auf seine Gefahr 
und Kosten auch bei einer einzigen Feilbietung und 
selbst unter dem Schatzungswerthe hintangegeben zu 
lassen.

Aus dem Rathe des k k. Kreisgerichtes.
Tarnow am 7 August 1856 (1961-1-3)

c)  die bucherliohe Bezeichnung der angemeldeten Post, 
und

d ) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt ausserhalb 
des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Nam- 
haftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmacb- 
tig ten , zur Annahme gerichtlicher Verordnungen, 
widrigens dieselben lediglich mittels der Post. an den

nmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, 
w.e te zu eigenen Handen geschehene Zustellung,
wflrden abgesendet werden.

Zuglci b wird bekannt gemacht, dass derjenige, der die 
Anmeldung in ooiger F iis t einzubringen unterlassen wfirde, 
so angesehen ver n wird, ais wenil er ;n die Ueberwei- 
sung seiner Forderung auf di,s ol)ige Entlastungs-Capital 

eh Massgahe der ihn treffeuden Reihenfolge eingewilli- 
get hfltte; dass er ferm r  ’ der V erhandlung nicbt wei­
ter gehi'rt, werden wird. Def die A nm eldu n gsfrist VersS.u- 
meude verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes 
Reehtsmittel gegen ein von den er-cheiuenden Betheiligten 
im Sinne §. 5 dea kais. Patentes vom 2 5. September i8 6 0  
getroffenes Uebereinkommen, unter der Voraussetzung, dass 
seine Forderung nach Mass ihrer bucherlicben . angord- 
nung au f das Entlastungs-Capital ilberwiesen worden, oder 
im Sinne des § .2  7 des kais. Patentes vom ovember 
1853 auf Grand und Boden versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreis rerichtes.
R zeszów  am 5 ten Septem ber 1856. _________

E d i c t .
[ Z .  812 8.] Vom Tarnowt r k. k. Kreisgerichte wird i'ie- 

mit zur allgemeinen K< nntniss gebracht, dass Frau Josefa 
Grafin Przerębska, verehelichte Grafin Skorupka, eammt- 
liche vor dem 1. Juli 185 6 an verschiedene Personen aus- 
gestellte Vollmachfen, ibren Btvollmftchtigten aufgekfln- 
digt habe.

Aus dem Ratha des k. k. K reisgerichtes.
Tarnow am 12. August 1856. (191 7-1-3)

Anmeldung in Ó b i^ r F rist eiMBbringe" uateriaMen wflr- |S w iech o w icz^m  Ifte ren”“gehórigen am Jordanower Ring 
de, so angt 
sung seinei 
nach Mast

llgegeh6rt ’ werden wird. D er d ie  A nm eldungsfrist V e r - jb e r  14 N ovem ber, und 12. D ezem ber 1856 festgesetzr 
W 1  •  i  . . . A  D . / . L 4  J  V . ' n m n n d r i T B l  I  B ł A T I I  > 1 , ' / .  I T "  —  / y g I  l i d C H  W C f "

Forderung auf den obigen Entlastungs - Capitol hólzernen Hauges und zur diessfftlHgen in der 
Lizitanach Massgabe der ihn treffenden Reihenfolge eingewil- Jordanower Bczirksam tskanzlei vorznnehmenden Ltzito 

i:   • dass er ferner bei der Verhandlung nicht w ei-1  tionsverhandlno- T .« fabvt. auf den 1 ? -tionsverhandlug die dreifache Tagfahrt auf
terI C 1   _  I  s v v s j  u u u  a  w u v s u w v  -  -

saum ende verliert auch das R ech t jeder E inw endung wozu d ie K auflustigen  m it dem  B eisatze e in g e lfa®u
und jed es R eeh tsm itte l g eg en  ein  von den erschei-1 den, dass d ie L izitationsbed ingn iese zu jeder Zeft hei t j

nenden Betheiligten im Sinne §. 5 des kais. Patentes L em Amte eingesehen werden konnen, und das Lizlta 
vom 2 5 September 1850 getroffenes Uibereinkommen, un- jobjekt bei der 3. Lizitationstagfahrt, wenn der obig® ^  
ter der Voraussetzung, dass seine Forderung nach Mass Itzungswerth nicht erreicht werden sollte, selbst unte*
ihrer bflcherlichen Rangordnung auf das Entlastungs-Kapitol I sem hintangegeben werden wird.
flberwiesen worden, oder im Sinne des § . 2  7 des kais. 
Patentes vom 8 November 1858 auf Grand und Boden 
versichert geblieben ist.

Aus dem Rathe k. k. Kreisgerichts 
Tarnow den 12. August 1856.

Jordanow am 1 2 . Septem ber 1 8 5 6 .
(1928-1-3)

E d i c t .
o O il 1624 5 ], Vom k. k . Tarnower Kreisgerichte w ir

(1 9 1 8 - 3 )  ,n Folde der durch die Organisirung der Gerichte erfolg^ 
—̂  . ” I ten “Biebung des Institute der Gr&nzkflmmerer be an°

Z. 5998 . L i d l C t .  (1 8 1 0 - 3 )  gemacht, dass alle diejenigen, welche an die gewescnen
Vom k. k. Tarnower Kreisgerichte werden in Folge I ^ r^nz ^“ merer Johann Jakubow icz, ^ ^ er^..P^^°arkie- 
nschreitens der F r. Klementine Kosieradzka und Felixe |F ra° z k^niewski, Ludwig D enker, KasimirEinschreitens uer r r .  ivosierauzKa unu —  . Thecdor

Goławska Behufs der Zuweisung des mit Erlass der Kra- ’ , °“  B ^ e n s t e m ,  Eligius Sobolewską , ski 
kauer k. k. Grundentlastungs-Ministerial-Commission vom Adam Kołaczkowski, und Johann Bob® 1
10. May 1 8 5 5  Z. 8105 fflr die im Tarnower Kreise lib- e»ne orderung vermoge ihres Amtes entweder 
dom. 289. pag. 102. dom 289 pag. 72. liegenden der IrUOksttodiger Taxen, oder a n d e r e r  z u r  gerichthchen 
Fr. Klementine Kosieradzka und Felixe Goławska ge- wahrung zu Ubergebenden P r i v a t g e l d e r  zu machen b

4y Antheile dar Gilter Gorzkowa górna und Iaufgeiordert werden, sich binnen einem Jahre u»«hbrigen

[Z. 3430 .] E  d  I k  t .  (1 953-1-*)

Vom Rzeszower k. k. Kreisgerichte werden in Folg' 
Eioschreitens des Aloys Jabłonowski Vormundes der mir- 
derjahringen T hekla Skarżyńska Erbinn der Verstorbene 
Kunegunde 8karzyńska geborenen Radoszewska buche:-
lichen Besitzerin und Bezugsberechtigten d ts  im Rzeszo­
wer Kreise liegenden, in der Landtafel Dom. 117 Pag 
132 vorkommenden Gutes Zarzekowice au°h Zarzykowice 
genannt Behufs der Zuweisung des laut Erlasses der 
Krakauer k. k. G iundentlastungs-M inisterial -Commissit 
vom 27ten August 185 5 Z. 5 0 0 3  fur obiges Gut Z - 
rzekowice oder Zarzykowice bewilligten Urbarial-EntschH 
digungskapitals pr. 1660 fl. 25 kr. CM ze, diejenigen 
denen ein Hypothekarrecht auf den genannten Gute zusteht 
hiemit aufgefordert, ihre Forderungen und Anrpruche 
Ikrigstens bis zum 3ten December 1856. bei diesem k. k 
Gerichte schriftlich oder mflndlich anzumelden.

D ie  A n m eldu n g hat zu  en th a lten :
a) die genaue Angabe des V or- und Zunamens, dann 

W ohnortes (H aus-N ro) des Anmelders und seinm 
allfalligen Bevollmaehtigten, Welcher eine mit dt n 
gesetzlichen Erfordemissen versehene und legalisiri. 
Vollmacht beizubringen h a t;

b ) den Betrag der angesprochenen H y p o t h e k a r f o r d ^ -  

rung, sowohl beziiglich des Capitals, als aul^ ;ches 
allfalligen Zinsen, in so weit dieselben ein g  e 
Pfandreoht mit dem Capitals geniessen s

1 r* m e  r  m t

węgli i drzewa.
Przy zbliżającej się porze zimowej polecam niniejszem|sza- 

nownej Publiczności mój
S KŁ AD

najlepszych pruskich węgli kamiennych
i drzewa opałowego

tak hurtem jak częścią do zakupu, z upewnieniem stałych 
warunków i odpowiednich cen.

Na żądanie szanownych odbiorców zajmuję się także od- 
wozem wspomnionego opału przed pomieszkanie jakoteż i 
zniesieniem do piwnicy. — Kraków d. 21 sierpnia 1856 r.

L e o n  H e n m a n n
naprzeciw kolei żelaznej w lokalu rzeźbiarza 

pana FTlippiego.

•Ttieherlage
S tein k oh len  u. B rennholz.

Zur herrannahenden Winterzeit empfehle ich hierdurch ei­
nem geehrten Publicum mein

LAGER
bester preussischer Steinkohlen 

sowie von Brennholz
sow ohl zum en gros als en detail Ankaufe, unter Zusiche- 
rung solider Bedienung und entsprechender Preise.

Auf Verlangen der resp. Abnehmer besorge ich auch die 
Abfuhren erwahnter Heitzungs-Materiale vor dem Hause als 
auch das heruntertragen in die Keller.

Cracau 21. August 1856.

L e o i s  N e u m a n n
v is -a -v is  der Eisenbahn im L ocal des B ild - 

(1741-3) hauers Herrn Philippi.

Prawdziwe
wiedeńskie winogrona
mant zaszczyt donieść niniejszćm. że można znowu 
Stradomiu pod N. 30 podle apteki świeże przez ^ jno_ron 
przesyłki, a gdy takowe powszechnie do k,ura- f  gzanownej 
ze skutkiem używane bywają, pozwala sotne J 
Publiczności zalecać. '  H en ryk  E " 9 la n d e r -

E r lifp  W ie n e r  W e in tr a u b e n  r i c n i e  f v i e n e i  y ^  Apotheke durch
sind wieder am Stradom N. 30 mt>n. und da solche all- 
t figli che Zusendungen frisch zu bcW’ ^„„„ht werden. so er- 
gemein zur Traubenkur vorz“Sp„bj;iiom mit diesen ergebenst 
laubt sich dem geerthen P. T. Heinrich Englander
zu empfehlen. ( 1788-  J ________________

ertheilt w erden.

35erbefferte mcd)amfct)c ^parlampen
d i c p f  f, z h\  0ci ey * r ° « ,  ^  > ^ n und
g c h ie f S |  t “  > empflehlt unlackirt a DutzendSTriaSSSSgSCA*

S c h u ltz e  ju n .
'  in Berlin, Breite Strasso N. 90.



Dodatek do dziennika „C25A$*: z djjia 19 września 1856.

g e in r id )  ffa& ura in  J k e s f a u
besucht die bevorstehende Krakaucr-Messe mit einem sehr bedeutenden Lager

Schlesischor et BielefeIder Leinw and, Tafelgedecke^ Serw ietten, gelb et 
^ed rack fen Lein-Taschentucher fur Herren und Daraen.

Der Verkauf geschieht zu Fabrikprcisen naoh Preiskourant. Die bekannte Reellitat und der Gate Buf burgt ffir meine 
Leinen, so uass len mich jeder weiteren Anpreisung enthalte.

Ein Musteriager inemer G u m n i i  e t  K u t t a p e r e l i a  ł a h r i k u t e  e t  l u d e r m i u i e l i l e i i r l e i i i m  o h « e  
!V n tn  S eienlalls bei mir ans, worauf ich die Herren Fabrikhesitzer ąufmerksam zu machen, mir erlaube.

Heinrich Cadura.
Stand zur Messe in Krakau am Ring ini Hause H. A n t o n  C z e m y  ST. 4 9 8  

auf ersten Stock. ____

HENRYK h tllI  K t w Wrocławiu
zwiedzając następujący jarmark krakowski z znacznym składem

szląskich i bielefeldzkich p łóc ien , oraz stołow ych nakryć i serw et żółtych  
i drukowanych lnianych chustek do nosa męzkich i damskich 5

których sprzedaż oznaczoną będzie po cenach fabrycznych podług cennika z zaręczeniem za dobroć i prawdziwość w ga­
tunkach.

Przytem skład modeli wyrobów fabrycznych *  C u m y  i  G u t a p e r k i  tudzież a k ń r z n n y e h  r z e m i e n i  d o  
m a s z y n  b e z  s z w u .  i na które w szystkich Panów Fabrykantów uważnemi robić się ośmielam.

Skład mój w Rynku głównym w domu ł>. A n t o n i e g o  C z e r n e g o  l f ,  498 
na pierwszew piętrze.________________   (I899-2)

(1094) Zwraca sie łaskawa nwage. (5-10)

Szanownych nabywców ces. król. najwyższym przywilejem zaopatrzonych B Y D l  t  / i l O h D U  E G D  O r .  B o r -  
'•11 “  ‘“ •  ' i K J  O r .  N u in  d e  O o u t e m a r d .  tudzież O I . K J ł t t  z K O R 1  1 H 1 Y Y  i
- t . -  EJ Or. Hartnnga.

Środki te kosmetyczne wzmiankowane powyźćj, w kraju i za granicą więcćj roku, wysoko cenione przez osoby obojej 
płci. nabyły właśnie takiej sławy przez swoją wewnętrzną wartość i doskonałość, że opierając spekulacje swe na 
nich. powstała wielka liczba naśladowali,  i Szanowni Nabywcy naszych artykułów barclzo często uwodzeni bywali 
o g  n ą  n a z w ą  „MYDŁO ZIOŁOW E44, „PASTA ZĘBOWA41 itd., albo też *myślonemi p o d o b n i e  b r z m i ą -  
c e n  1 n a z w i s k a m i  l e k a r z y  i obce wyroby nabywali.

Szanujemy i poważamy wszelkie współzawodnictwo, które ubieganiem żarłiwćm rozprzestrzenia obszar handlowy i stara 
się oscignąe dozwolone korzyści; lam jednak, gdzie współzawodnictw'0  prawa drugich narusza, gdzie przez zwodnicze 
naśladowanie obwinięcia, przez dosłowny przedruk obcych napisów' i informacyj, przez dobrze wyracho­
wane podstawienie fałszywych nazwisk z d o l n ć  w b ł ą d  w p r o w a d z i ć ,  stara sie kosztem drugich 
z ogacic, tam przeradza się n i e m o r a l n o ś ć  i niezawodnie naganę znajdzie w oczach każdego prawego człowieka.

Mamy n i e s t e t y  do czynienia z podobnem współzawodnictwem, a jakkolwiek mamy po sobie przeciw po- 
0 nym oszukanskim fałszerstwom opiekę praw, k t ó r ć j  n i e r a z  j u ż  z p o m y ś l n y m  s k n t k i e m  w z y w a l i ś m y ,  

wszelako Szanowni Konsumenci naszych artykułów niech raczą baczną zwracać uwagę kupując je , tak 
ogłoszimy już wielokrotnie sposób oryginalny Zawijania ^9 jak również na nazwiska

Dr. Borchardt Dr. Sain de Bontemard Dr. Hartnng
(Mydło ziołowe.) (Pasta zębowa.) (Olejek z Kory Chiny i Pomada ziołowa.)

a w ogolę te tylko artykuły nasze uważać za niezawodnie prawdziwe i niesfałszowane, które brane 
będą ze składów jedynych naszych Oepozytaryuszów miejscowych ogłaszanych od czasu do czasu po 
w łaściwych pismach miejscowych i dziennikach prowincyonalnych.
„  Jedyna sprzedaż dla Krakowa znajduje się u JÓiżl l  ł  B IR T M  ,  tudzież w BIAŁEJ u Józefa

Demskiego -  w BOCHNI u Niedzielskiego -  w BRODACH u Neumanna Kornfelda -  w BUSKO u 
FerdvnanZ»a u e8t0r0Wlcza w CZERNIOWCACH u Ign. Schnircha i T. Zacharyaśicwicza —
w GORLIC AC u Ludwika Stelczyka_— w DYNOWIE u aptekarza

(1 8 8 8 ) G Ł Ó W N Y  S K Ł A D (2 )

H  C S  R R  U  / %  V  V
prawdziwej rosyjsko-chińskiej karawanowej

W ieloletnie stosunki handlowe z R osyą postaw iły mię w możności zaopatryw ania mojego 
sk ładu  ciągle w dobór najlepszćj herbaty  rosyjsko-chińskićj karaw anam i sprow adzanćj. W szel­
kie przezem nie dostarczane gatunki herbaty karawanowćj są szczególniejszej dobroci, i należą do 
najprzedniejszych, k tó re  starannie zapakow ane, zachowują w przewozie swoje pierw otne w łasno­
ści, nie tracąc  n ic ze swój ożywczój naturalnćj mocy, nieosłabiając nerwów bynrjm niój —  podcza.! 
gdy inne ga tunk i herbaty  sprow adzane morzem, pod wpływem pow ietrza i wilgoci morskiój zostają 
pozbawione tych zalet, m ianowicie delikatnego sm aku arom atycznego. T ak  zw ietrzałój herbaei: 
nadają sztuczny zapach kwiatem  O lea fragrans V hl. itp . z wielkim  atoli ludzkiego zdrow ia u- 
szczerbkiem , gdyż surogat ten  działając mocno na nerwy, spraw ia drażliw ym  osobom bezsenne 

nocy, drżenie członków a  co najgorsza, osłabia żołądek. Gdy jed n ak  z różnych stron , mianowicie z B rodów  m nóstwo 
pośle Inićj herbaty  z A nglii na sta ły  ląd , a następnie w k raje  c. k. austryackie i inne wprowadzanej m ają podrabiano 
e tykiety  i są na sposób rusk i oplombowane uchodząc za praw dziw ą rosyjsko-chińską herbatę  karawanową, widzę się przeto 
spowodowanym ostrzedz kupujących, donosząc, iż przezem nie sprow adzana herbata  przychodzi w prost z Rosyi ju ż  moją 
firmą opatrzona i oplombowana w ' / 4-funtowych paczkach , o ezóm k a id en  kupujący przekonać się m oże, wziąwszy 
z mojćj najtańszćj herbaty  1 fun t za z łr. 3, a  gdzieindziój także  1 funt za z łr . 7 do 12 i niech w równych częściach 
każdą z osobna, w jednukow ój ilości wody zrobioną porówna, w tedy okaże s ię , że moja herbata  pomimo że o wiele 
tańsza, je s t  nierów nie lepszą od dwa razy  droższój z Brodów lub skąd inąd  kupionój herbaty , k tó ra  w znacznych tran s­
portach z B rodów  na całą  G alicyą w paczkach jedno-funtow ycb oplombowanych rozsyłaną zostaje, ja k  to dowody 
przeżeranie posiadane każdego przekonać mogą- Podaję tu  zarazem  do wiadomości Sranownój Publiczności, że w całći 
Rosyi tańszćj herbaty  niem a ja k  1 funt wagi rosyjskiój albo polskićj po rub. sr. 1 */„ czyli złr. 2 */a m. k. sr., ca  tań 
szą cenę Rosya nieposiada herbaty .

C en y H e r b a ty  m m o jeg o  sk ład u:
funtowych paczkach oplombowanych, moją firmą opatrzonych

*l4 funtowe 

*/4 funt. paczki herbaty  ió łtó j

paczki herbaty  czarnśj z kwiatem 

na rub l.sr. 5, 6.

na rub li sr. 1 kop. 5 0 , rs. 2, rs. 2 k. 4 0 , rs . 8, 4 , 6,
na z łr. m* k . 3 , zr. 3 k . 45

8.

1 funt herbaty w kształcie  cegły

zr. 4 k. 30, 
na rsr. 1
n a  r ł r .  3.na  z łr. 10 , 12.

1 k u k a  herbaty  fh ee  T h u r (zwanój C zerkieska) ważąca 3 */a łu ta  rsr. 1. złr. 2.
Tychże herbat nabyć można po tój saraój cenie w handlach pod firm am i:

5 k. 30 , 
kop. 50.

7, U ,  14.

apte-
w DEMBICY u aptekarza 
Feliksa Baranieckiego —Ferdynanda n e r z o g a    w  ^  _

jana - ^ J A ^ L E  w ■ ,Kal'ola Łaisera -  w JAROSŁAWIU u Ignacego' Ba-
w KOMARNIE u aptekarza Aleksandra K m ^ /  we LWOWfR* J “rŜ ! a ”  wKDŁOMYI n ^ W le s c lh e rg a  -
Stillera -  w LISKU u Adama Borejki -  w* ŁANCUCtH ^
lowskiego — w NOWYM-TARGU u Karola Laura — w PRZEMYŚLU u Edwarda Machulskiego — w PZEWORSKU
u aptekarza Fr. Kuhna — w RZESZOWIE u Ignacego Schaitera — w SAMBORZE u Rosenheima — w SADOGORZE u 
aptekarza Aleksandra Grabowicza — w SANOKU u Jana Jaklicza — w SERECIE u J. Rippa— tv SĘDZISZOWIE u Jana 
Kownackiego — w STRYJU u aptekarza Jana Sidorowicza — w SNIATYNIE u Marcellego Niemczewskiego — w STA­
NISŁAWOWIE u aptekarza Jana Tomanka — w TARNOWIE u Józefa Jahna — w TARNOPOLU a Marcina Śliwki — 
w TURCE u A. Czyrniariskiego — w WADOWICACH u Schwartza i Heintza — w WIELICZCE u F. Charskiego — 
w ZALESZCZYKACH u Józefa Kodrębskiego i Spółki -  w ZŁOCZOWIE u Andrzeja Gottwalda.

K j ' * b
w ła ś c ic ie l  Instytu tu  o p ty czn eg o  w  P e s z c i e  w  W eog r z e c h ,

ma zaszczyt w przejeździe swoim zwrócić uwagę Szanownćj Publiczności na swoje OKULARY ze

szklą krzysztaloweoo i tak zwanego Fliut-Drovn-Glas
które między wszyśtkiemi innenii szkłami dla swego nadzwyczajnego wzmacniania światła i twar- 
dój masy pierwsze w nowym czasie zajmują miejsce i podług optometru należycie są oznaczone.

. _ Potóm znajduje się dla osłabionych ócz i zapalonych wielki dobór zielonych i niebieskich okularów, miedzy temi go- 
niejsze zalecenia są szkła siwe tak zwane JL o n d o tiM -IT Io c k , które przerażających świateł wciskania sie do ócz po- 
b [z-vn' aj fh  i okulary nieprzeźroczyste tak zwane L l i n r l t e ś  I n t l t i h l l e s ,  które dla lekkości swój i trwałości od in-

w A gram  N . Gawella 
-  Bernie G. W iniorski,
„ Białój K arola Bucki.
„ B rzeianach E . Moerl.
„ Bochni Paw eł N iedzielski.
„ Buczwczu J . Czerkawski.
„ Cieszynie Ęd. Skriba.
„ Czerniowcach T h . Zachary a* ie wic* 
„ D t.breczynie W . Handtel.
„ ,  Joz. Csanak.
» Dzikowie Narcyz G iryński 
„ D r fhcib' czn Ch. Piroszką.
„ Grosswardcin J. C. EOssler.
,  G racu S. Suetti.
„ Gablonz F ranc. P ietsch.
„ H erm anstadzie Joh. Thallm eyer.
» Jarosław iu B racia Juśkiew icz.
„ Josefsta d t E d, »T. T rax ler.
„ Je sffetaiU .1. łi. Putsch.

Inn.braku .1. P.-f.rton

K ronstadzie Joh. T hallm eyer 
„ Kom ornie K arol Borghese.
„ Kołomei T h . Zacharyasiewicz e t C. „ 
„ -  Zachar. Krzystofowicza. „
„ Laibach M ath. O itzinger. „
„ Lwowie Ju liusz Reiss. ,
„ Medyolanie V iscardi P iazza del Du- „ 

oko  4 0 7 8 . „
„ Nowym Sączu ,J. Kosterkiewiczu wd. „ 
„ N eutitczanie VinG. Stumpf. *
„ Ołom uńcu ,). P. HackensOllner. „
„ Opawie Konrad Brpsig. ,
„ Pradze J . B. Chlumetzki.
,  „ Joz. Lauerm ann i syn. „
„ Przem yślu Bdw. M achalskiego. 
w Rzeszowie F. Jaśkiewicza 
„ R aab  E d. Unschuld. B
-  i oz wado wie Karol M arecki. „
- Sanoku Jan  Jaklitscb .

w Sam borze Fr. Karola Iżilatowskiegc. 
Stanisławow ie J . M uehitsch i 8p 
Salzburgu J .  W in terhuber.
Sissek F rąnc. Pokorny.
T ryeneia Karoi Ząmbra.
Tryeście Carlo Pelz.
Tarnopolu C. Latinek.
Tem esw arze .foh. Jancovits 
T urce  u A. Czyrninńshiego.
Udynie Giovanni B attiste  A m aili 
V eronie Carlo F ilrst.
W iedniu F . B. G eitler Riemenstriisi, ■ 

N . 8 1 6 .
> D ienst e t M ainl Strauch- 

gasse N. 2 3 8 .
W adowicach Ig. Brosig.
Znaym J . C. Schwarzer. 
Zaleszczykach J .  Kodrębski et Com 
Złoczowie A. Gottwald.

i l u - ł /  j  z®leca także wielki dobór gukerów. szczególniej zań l o r n e t  *  18 s / . h l a m i , tak zwane J u m e l l e w  
r l i r m m u  " kt(ire Pr/-y wystawie paryzkićj pierwszą otrzymały nagrodę, p e r * » p e l j4 y w y  k i e s z o n k o w e ,  o -
* i r i c n r i Ł ^ " *  d o l e k o w l d y ,  p o je d y n e a z e  I o k ł a d a n e  m i k r o s k o p y ,  t e l e s k o p y  ] k o m p a s y
„prał oz ów o .  " " ^ " y " 1 , u b  *»er., w a g i  w o d n e ,  l u p y  dla zegarmistrzów, aptekarzów, botaników i mi- 
eznezo zawodu ^ Y \ " , e ł p y ’ d ^*e  1 P » l ą e e ,  ł a ń e u s z k l  r e u . i n » t y * * n o w e ,  i wiele innych do opty-

o  i  “u*ezących przedmiotów.   - -
Sztuczne obraz . , (1946-2-4)

.  .  stereoskopowe są Szanownśj P . T . Publiczności do oglądania wolne.
Ł o n a i  s p r z F d a / y  z n a j d u j e  s i ę  w  H o t e l u  H r e z d e n ś f e i m  n r .  3

Ura^vieiseitigen Auftrageo żu ^enii^en, ist der Echte
Steierische fi raiiiersaft BrustleWende

fortwahrend in bester Qnalitet zn baben 
m L e m b e r g  bei C a r l  i f h a b n t i i

tźS tO er  alleioige Knmgerdes , cktel| st(.;risc||(.M K riiitersaflrs, Y p o lt l .  J .  P n r -
f t l c i l n e r  I n  ’ selb^n nicht mit andern, u»‘er derselben Benenrmne
in Handel gesetzten Fabrikaten zu verweohseln.

H T D i e  Flaschen des echten steinschen Krautersaftes siinl aus weissem Glas, nach 
oben konisch zulaufend und nut Ainnkapseln, auf welchen (wie an der Flasche selbst) 
das Gepr5.ce: _

„Apotheke zum Hirschen jn Gratzu und ?rJPAu
angebracht ist, sorgfaltig verscblossen, ubngeinn mjt samint Namensunterschrift
des Erzeugers versehen.

Preis einer Flasche 50 k r .  C lH . weilJSer ais z  p^ascheu werden nichtversendet. 
e v erpackung von 2  oder 4 Flaschen wird mit źO kr bereebnet.

Auch ist dieser Saft v<>Trathig:
f * .BA Muehitsch, in Bielitz bei H. P ritsch e , in Bochum bei H. p. N ied-icl^ki, —  in Czerniowitr
a *  Th S h S L  — ieWicz’- in K r“kau bei H - K- H errm ann, n> Jaroshm hei H G Baia !n Rolomea K i

• H M  BcM ifbTC* ,;~ ra  0pOCO°  b e iH - A- G- ®kucherski, ,a  bei H. j .  S cha itte r ,— in Turnopol
bei H . M . S ch lifka , m  T arno^  bpj H  j  Ja h n  _ in  Z aieszczyki bei H . J . Kodrębaki -  n° P<,i

a u s s c l
—  A .  _

W r m n g w w  w  K r a k ó w

p r i v .  a l l g e m e i n  i k l i e b t e s

von
J .  O *  P o p p 9

prak. Zahnarzt and Privilegiumsinhaber in Wien, Stadt, Goldschmidgasse 604.
Du dieses d u r.h  1 0 0 0  der a m rkennendsten Zeugnisse von den heruorrągendsten  A u to ri. 

ta ten  bew ahrte bei dem sień tag lich  steigernden und zebnfach verm ehrten B edarfe in ied r  
H aushaltung nothwendig gewordene und erprobte Mundytass r  se lb tt von hohen und b , LT 
H errschaften besónderg Bls eines der vorzOglicbsten K onservirungsm itfel fQr  Zahne und °M 8 ^  
thetle  benutzt, sowie von den renom m irtrgten A erzten verordnet w ird : so fobie ich mich iedei 
w eitern Ar prelsung gSnrlich Oberhoben. ™ J ,

_________________  (1 4  9—9)

Dla właścicieli koni.
Polegając na wie’okrotnych doświadczeniach, podpisany jest w moźnośoi wyrazić przekonanie swoje i i

KorneuburgsKi proszek pożyw ny i leczący  dla byd ła
również i w chorobach "^skuteczniej i najśpieszniej pomaga. *

u w .  .  ‘  “ • « “  F r y d e r y k  S e l l i e r s  d e  M o r a n v l | | e
właściciel realnośei.

Antoni Kłobukowt/tt Redaktor odpowi«dzialny.
e t Comp. C ł S a s - i g . i s )

(1794-2)

omorzego, właściciela państw Teplice,

a k tórych  pierWjf*e ciągn ien ie  przypada ju ż  3 0  października r h »
1) Pożyczka ta ied-v" '9 "A ' złr. m. k. nastręcza każdemu najzupełniejszą i j ak . • . . .  * . *.*

2) Pożyczka ta skłaua się tyik0 , 42 0(K) ,0S(,)W .n  złr. m. k. wartości imiennćl
bieństwo wygranej każdego losu znac(jnie gic godnosi przez co ocz>’w|ście prawdopodo-

3)

. c i - -  •

Według E X ?  3 mies1Le°n“ lZnacgn!e 8!? P?dn.osi' 
jednego 
sie policzyć.
Główna wygrana np

g planu, co miesiące odbywa gje ciarnienie a zatem procentami od 40 , , , .
■J}T  P S°’ Sra Si? W ^  f t i - i U  przez co na każde £***

w Drukarni C*a*u

4) Główna wygrana „p. fe.wszego ciągnienia

3"ż  S L .P, ^ f e nika b-r- vvynosi 3 ° i0 0 0  z ło tych  mk.

każdego dogodne.., zaopatrzyć się ryof,ło & kUp,,S sob,e IoB "a niniejszą; byłoby więc die

stanowiK^ "a znacz4° P^ty^Tako^TTllVj wzywt Szrno^Tbr1080̂ ’ ^  haJ,dlow-v n°-
o L- „w vch zamówieniach zamiejsoowyoh o j  włącznie , u  z łr- m. k. za sztukę, a uprasza tylko w ła -

“ a « n- ■* 18 kr- ■* .
c * 11__________________________________ J « »  C. ś olben ,  n a  „am Hof“ Nro 420.

C*aplińtki A ntoni larc^daea drukarni


